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W NUMERZE: 
Sala prawie 
jak nowa 
W Ośrodku Kultury w Środzie 
zakończył się remont kapitalny 
sali widowiskowej. Wreszcie wy­
gląda ona naprawdę ładnie. We­
dług wstępnych planów remont 
miał mieć szerszy zasięg i doty­
czyć nie tylko sali widowisko­
wej. Jednak nie udało się pozy­
skać środków z Ministerstwa 
Kultury i trzeba było zadowolić 
się prawie 240 tys. zł z budżetu 
gminy. 

strona 25 

Trzeźwa postawa 
Pewien kierowa pokazał obywa­
telską postawę i zatrzymał inne­
go uczestnika ruchu drogowego, 
który był pijany. 
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Samorząd kontra 
wojewoda 
Wojewódzki Sąd Administracyj­
ny rozstrzygnie spór pomiędzy 
gminą Środa a wojewodą. Chodzi 
o plan zagospodarowania prze­
strzennego „Łazienek". 

strona 3 

Zaczynają się 
schody 
Przed kibicami Polonii Środa dwa 
najciekawsze spotkania w run­
dzie jesiennej. Ich wynik może 
zadecydować o tym, kto awansu­
je w tym roku do IV ligi. Przeciw­
nikami polonistów będą drużyny 
z dwóch pierwszych miejsc tabeli 
- Unia Swarzędz i Lechia Ko­
strzyn. W niedzielę do środy 
przyjeżdzą Unia. 
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Średzka 
Szkoła 
Cukrzycy 

strona 22 

Debata burmistrzowska Przed średzkim aresztem 

Kto na burmistrza, czyli 
co powiedzieli kandydaci 

W obronie 
dyrektora 
Już jutro przed Aresztem Śled­
czym w Środzie odbędzie się 
akcja w obronie Andrzeja C., 
dyrektora poznańskiej szkoły 
dla pracujących, którego pro­
kuratora oskarżyła o wielo­
krotny gwałt na 16-Ietniej 
dziewczynie. Decyzją Sądu Re­
jonowego w Środzie,Andrzej C. 
został tymczasowo aresztowa­
ny i przebywa w celi właśnie w 
naszym mieście. 

W niedzielę w Ośrodku Kultury w Środzie odbyła się debata, w 
której wzięli udział kandydaci na burmistrza Środy: Ireneusz 
Kubiaczyk, Paweł Łukaszewski, Eugeniusz Nowacki, Tomasz 
Pawlicki, Lukasz Walczak i Wojciech Ziętkowski. Kandydaci 
prezentowali swoje osoby i zachęcali do głosowania na siebie i 
swoje komitety wyborcze. Co mówili? Przeczytajcie. 

Debatę poprowadzili dzienni­
karze „Gazety Średzkiej" - Zbi­
gniew Król i Jarosław Krzemin-

Nie będzie rewolucji 
Rusza remont ulicy 20 Października na odcinku od ośrodka kul­
tury do gazowni. Niestety, nie będą to zapowiadane rewolucyjne 
zmiany w ruchu pojazdów, rowerów i pieszych. 

Na radykalne zmiany nie najpóźniej na początku przy-
zgodzili się mieszkańcy. Powiat szłego tygodnia. Przetarg na 
dokona tylko remontu na- wykonanie prac wygrała Strada, 
wierzchni oraz wybuduje wy- a rachunek opiewał będzie na 
godne zatoki parkingowe. Prace blisko 250 tys. zł. 
rozpoczną się może w piątek, a Czytajcie na str. 3. 

ność, która bardzo licznie przy­
była do ośrodka kultury. 
Pierwszą część debaty publikuje­
my dzisiaj na stronach 19 - 20. 

Za tydzień opublikujemy 
drugą część debaty, w której kan­
dydaci odpowiadali na pytania 
swoich konkurentów, na pytania 
dziennikarzy, a także podsumo­
wywali debatę. 

Nagrody , 

O głośnej sprawie pisaliśmy 
przed tygodniem. Według proku­
ratury, do zdarzeń miało doj~ć na 
przełomie 2005 i 2006 roku. An­
drzej C. miał 1muszać dziewczynę 
do czynności seksualnych, grożąc 
jej przy tym atrapą pistoletu. 

Czytajcie na str. 3. --­
Zginął 

w niedzielę 
72-letni mieszkaniec powiatu 

gryfińskiego w wojewódzrn.ie za­
chodniopomorskim zginął w nie­
dzielę w wypadku drogowym w 
Wolicy Pustej, w gminie Nowe 
Miasto. Do wypadku doszło około 
godz. 15:30 na trasie katowickiej. 

Czytajcie na str. 3. 

Decora ponownie „Dobrą Firmą" 
Średzka spółka Decora po raz drugi z rzędu znalazła się w gro­
nie 20 najlepszych polskich przedsiębiorstw w rankingu dzien­
nika „Rzeczpospolita". Nagrodę „Dobra Firma" dostał także 
związany ze Środą Solaris Bus z Owińsk. Wśród nominowanych 
do nagrody była także inna firma ze Środy - Lena Lighting. 

W ubiegłym tygodniu „Rzecz- na podstawie bardzo ścisłych kry-
pospolita" po raz kolejny opubli- teriów, wybrała kapituła. w skład 
kowala swój ranking oraz wręczy- której weszli cenieni ekonomiści. 
ła nagrody. 20 najlepszych firm, Czytajcie na str. 2. 
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Nagrody . . 

Decora 
• ponownie 

z nagrodą 
Średzka spółka Decora po raz 
drugi z rzędu znalazła się w 
gronie 20 najlepszych pol­
skich przedsiębiorstw w ran­
kingu dziennika „Rzeczpospo­
lita". Nagrodę „Dobra Firma" 
dostał także związany ze Środą 
Solaris Bus z Owińsk. Wśród 
nominowanych do nagrody była 
także inna firma ze Środy -
Lena Lighting. 

W ubiegłym tygodniu „Rzecz­
pospolita" po raz kolejny opubliko­
wała swój ranking oraz wręczyła na­
grody. 20 najlepszych finn, na pod­
stawie bardzo ścisłych kryteriów, 
wybrała kapituła, w skład której 
weszli cenieni ekonomiści. Ranking 
powstał po wnikliwej analizie wy­
ników finansowych uzyskiwanych 
przez polskie spółki w latach 2002 -
2005. kapiłuła wybierała spośród 2 
tys. przedsiębiorstw. Głównym 

kryterium wyboru laureatów był 
wzrost wartości firmy, a także 
wzrost jej przychodów ze sprzeda­
ży oraz zysków. 

Grupa Kapitałowa Decora S.A. 
zanotowała w 2005 r. najwyższe 
wyniki w swojej historii - przy­
chody ze sprzedaży wzrosły o 
blisko 47%, a zysk netto - o blisko 
67%. I właśnie te wyniki dały 
spółce miejsce w ścisłej elicie. ,,Je­
steśmy niezmiernie dumni, iż po 
raz kolejny znaleźliśmy się w tym 
prestiżowym gronie. Takie wy­
różnienie motywuje nas do dalsze­
go intensywnego rozwoju." - pod­
kreśla członek zarządu Decora 
S.A. Artur Hibner, który odbierał 
nagrodę z rąk wicepremier i mini­
stra finansów Zyty Gilowskiej. 

W tym roku ,jedynie" nomi­
nację do nagrody „Dobra Firma" 
dostała inna firma ze Środy- Lena 
Lighting, laureatka nagrody z 
ubiegłego roku. Sama nominacja 
jest jednak także bardzo poważ-

• nym wyróżnieniem. ,,Dobrą 

Firmą" została za to spółka Sola­
ris Bus & Coach z Owińsk, która 
w Środzie ma swoją montownię. 

Na liście „Polskie Przedsię­
biorstwa Lista 2000" Decora zaj­
muje obecnie 1176. miejsce 
(znaczny awans, gdyż w ubie­
głym roku na tej na samej liście 
zajmowała 1402. miejsce), L!'!na 
Lighting 1750 (w ubiegłym roku 
1669. miejsce), Średzka Spół­
dzielnia Mleczarska „Jana" 1984. 
(rok temu - 1792.). Na liście, w 
porównaniu z ubiegłym rokiem, 
zabrakło tym razem Aquaformu. 

(kóz) 
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Nieco ponad tydzień został do wyborów samorządowych. Można 
narzekać, że kamP.ania jest dość bezbarwna, ale z drugiej strony 
ów brak wielkich brutalnosci w sądach i ocenach daje nadzieję, 
że nasza klasa polityczna wcale nie musi być zła. jak mogłoby 
nam się wydawać. 

Naprawdę cenne jest to, że 
kandydaci starają się prowadzić 
kampanię pozytywną. Napraw­
dę można usłyszeć ciekawe pro­
pozycje, których nie wymienię, 
by nie agitować w tym miejscu za 
którymś z kandydatów. Dobrze. 
że mowią przede wszy tkim o 
tym, co dobr1:go i ważnego można 
zrobić dln miasta i gmin, dla po­
"' mtu, a nie skupiają się na obrzy­
d;:ani u swoich konkurentów. 
Stawka jest bardzo wysoka, ale 
chciałoby się, aby do samego koń­
ca komitety wyborcze zachowa­
ły klasę. Ja chciałbym tak.że, aby 
klasę zachowali redaktorzy 
,,Średzkiego Biuletynu Sanwrzą­
dowego", pi ma finansowanego z 

budżetu gminy, byśmy w ostat• 
nim numerze pisma przed wybo­
rami nie musieli czytać tekstów 
typowo kampanijnych, a zwłasz­
cza takstów wymierzonych w in­
nego kandydata. Niech walka bę­
dzie czysta, a wygra najlepszy. 

W niedzielę w ośrodku kultu­
ry odbyła się debata, w której 
wzięli udział wszyscy nasi ka11-
dydaci na burmistrza. Dzisiąj pu­
blikujemy jej pierwszą część. Za 
tydzień drugą. Zachęcan1y do lek­
tury która, jak mamy nadzieję, 
pomoże Państwu wybrać najlep­
szego kandydata, najlepszego 
bm mistrza dla Środy. 

Zbigniew Król 
zbigniew.lirol(iJ.;poczta.jm 

Od żądań nie odstąpimy 
Mieszkańcy Osiedla Piastowskiego nie zamierzają składać broni i 
nadal będą walczyć o ustanowienie na ich osiedlu strefy zamieszkania. 

Przypomnijmy, że Komisja 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogo­
wego nie zgodziła się na takie roz­
wiązanie, gdyż na osiedlu nie ma 
miejsca na stworzenie parkingu. 
Tymczasem w strefie zamieszka­
nia wolno parkować tylko w 
miejscach do tego przeznaczo­
nych. Swoich pojazdów bezpo­
średnio na ulicy nie mogliby par­
kować sami mieszkańcy, nie mó­
wiąc już o „klientach" komornika 
sądowego, który na Osiedlu Pia-

stowskim ma swoją siedzibę. 
Co zrobią mieszkańcy osiedla? 

Jak nam powiedział jeden z nich, 
na razie do urzędu trafi kolejna pe­
tycja. Mieszkańcy nie zamierzają 
ustępować. Kwestionują także za­
sadność postawienia znaku zaka­
zu wjazdu na Osiedle Piastowskie 
pojazdów powyżej 3 ton, bo na 
osiedle nie powinny wjeżdżać 
żadne większe pojazdy. Strefa, 
według nich, rozwiązałaby więk­
szość problemów. (kóz) 
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Przed średzkim aresztem 

W obronie dyrektora 
Już jutro przed Aresztem Śledczym w Środzie odbędzie się akcja 
w obronie Andrzeja C., dyrektora poznańskiej szkoły dla pracu­
jących, którego prokuratora oskarżyła o wielokrotny gwałt na 
16-letniej dziewczynie. Decyzją Sądu Rejonowego w Środzie,An­
drzej C. został tymczasowo aresztowany i przebywa w celi wła­
śnie w naszym mieście. 

O głośnej sprawie pisaliśmy 
przed tygodniem. Według prokura­
tury, do zdarzeń miało dojść na 
przełomie 2005 i 2006 roku. An­
drzej C. miał zmuszać dziewczynę 
do czynności seksualnych, grożąc 
jej przy tym atrapą pistoletu. 
Dziewczyna była jego daleką 
krewną, która mieszkała w jego domu 
i uczyła się w jednej z poznańskich 
szkół. Doniesienie o gwałtach złożyli 
rodzice poszkodowanej. 

Niespełna dwa tygodnie temu 
Sąd Rejonowy w Środzie areszto­
wał mężczyznę i osadził w średz­
kim Areszcie Śledczym. Teraz 

przed budynkiem aresztu zamie­
rzają protestować przyjaciele i 
uczniowie Andrzeja C. W komu­
nikacie napisali: ,,My jako 
uczniowie i grono pedagogiczne 
nie zgadzamy się z bezpodstaw­
nymi zarzutami skierowanymi 
przeciwko naszemu ukochanemu 

-dyrektorowi. Jest to czyste po­
mówienie polityczne oraz nisz­
czenie zdrowia i życia w tak pod­
ły i prostacki sposób przez garst­
kę osób, którym dyrektor był nie­
wygodny. Łączymy się w tak 
trudnych i drastycznych chwi­
lach z naszym dyrektorem". 

Środa, ulica 20 Października 

Nie będzie rewolucji 
Rusza remont ulicy 20 Października na odcinku od ośrodka kul­
tury do gazowni. Niestety, nie będą to zapowiadane rewolucyjne 
zmiany w ruchu pojazdów, rowerów i pieszych. 

Przyjaciele i uczniowie Andrzeja 
C. chcą w piątek 3 listopada o godz. 
12:00 zorganizować wiec. Koordy­
nator akcji - Adrian Hewusz powie­
dział nam, że wiec najprawdopo­
dobniej rozpocznie się od mszy po­
lowej przed aresztem. Mszę mają 
odprawić księża z Poznania. 

Cały wiec ma potrwać maksy­
malnie do godz. 15:00. Ma być 
głośno, zaś protestujący chcą 

wznosić transparenty z hasłem 
,,Oddajcie nam dyrektora". W za­
wiadomieniu do Urzędu Miejskie­
go w Środzie o zamiarze przepro­
wadzenia akcji protestacyjnej, 
jako liczba uczestników demon­
stracji wpisano ok. 1 tys. osób. 
Mają to być uczniowie, znajomi, 
przyjaciele dyrektora. A. Hewusz 
nie jest jednak pewny frekwencji. 
Być może będzie 40 osób, może 
tysiąc - mówi. Tak czy inaczej na­
leży się jednak spodziewać utrud­
nień w ruchu w centrum Środy. 
Pikieta odbędzie się bowiem na ul. 
Garncarskiej, która obecnie, w 
trakcie prac przy budowie kolek­
tora, spełnia ważną funkcję komu­
nikacyjną. (kóz) 

Spory sądowe 

Wolica Pusta 

Zginął w niedzielę 
72-letni mieszkaniec powiatu gryfińskiego w województwie za­
chodniopomorskim zginął w niedzielę w wypadku drogowym w 
Wolicy Pustej, w gminie Nowe Miasto. 

Do wypadku doszło około wróciło się na dach zatrzymując 
godz. 15:30 na trasie katowickiej. się na polu uprawnym. 
Kiernjący samochodem fiat pun- W wyniku wypadku kierujący 
to 72-letni mieszkaniec powiatu fiatem poniósł śmierć na miejscu. 
gryfińskiego jadąc z kierunku Po- Czynności wyjaśniające prowa-
znania, na łuku drogi, z nieustalo- dzi Komenda Powiatowa Policji 
nej przyczyny zjechał na prze- w Środzie pod nadzorem Proku-
ciwny pas ruchu, a następnie do ratury Rejonowej w Środzie. 
przydrożnego rowu. Auto prze- kóz, fot. KPP w Środzie 

W maju zapowiadaliśmy, że 
latem lub wczesną jesienią kie­
rowców, ale także rowerzystów i 
pieszych czekają rewolucyjne 
zmiany w ruchu drogowym w 
obrębie ulic 20 Października, Po­
selskiej i Sportowej. Zarząd Dróg 
Powiatowych w Środzie opraco­
wał projekt zmiany układu komu­
tukacyjnego w tym obszarze. 
Największą rewolucją miało być 

wprowadzenie ruchu jednokie­
runkowego w ciągu ulic: od ronda 
Jana Pawła II ulicą Poselską do 
Sportowej, ulicą Sportową od Po­
selskiej do 20 Października i ulicą 
20 Października od Sportowej 
znów do ronda. Zmiany te zosta­
ły uzgodnione przez komisję do 
spraw bezpieczeństwa ruchu 
drogowego przy burmistrzu 
Środy. Przy ulicy 20 Październi­
ka miała powstać ścieżka rowero­
wa, która miała zostać poprowa­
dzona częścią chodnika przy uli­
cy 20 Października po stronie ga­
zowni - od deptaku wiodącego do 
liceum aż do budynku gazowni. 
Stamtąd przeprowadzona miała 
być na drugą stronę ulicy 20 Paź­
dziernika i dalej krótką, ślepą 

ulicą do Poselskiej. Dalej ścieżka 
biec miała chodnikiem przy ulicy 
Poselskiej wzdłuż stadionu do 
ulicy Sportowej, do granicy stre­
fy zamieszkania. 

ny wszystkich krawężników od 
Sportowej do Lipowej - prawie 
800 metrów. Wykonany zostanie 
również nowy ściek przykra­
wężnikowy. Wzdłuż jezdni po­
wstaną zatoki parkingowe. Bę­
dzie ich ponad 240 metrów bieżą­
cych wykonanych z kostki bru­
kowej. W związku z tym wycięta 
zostanie część drzew - jarzębin. 

ZDP uzyskał z wcześniejszymi 
planami zgodę na wycinkę 

wszystkich drzew, ale jak zapo­
wiada dyrektor Jerzy Helwig wy­
ciętych zostanie dużo mniej. Na 
koniec wylana zostanie nowa na­
wierzchnia - blisko 3.200 mkw. 
Prace potrwają do końca listopa­
da, ale tylko w czasie wylewania 
asfaltowego dywanika zostanie 
zamknięty ruch na ul. 20 Paź­
dziernika. 

Apelacja oddalona, postępowanie 
umorzone 

Do rewolucji jednak nie doj­
dzie, gdyż na tak radykalne zmia­
ny nie zgodzili się mieszkańcy. 

Przedstawiciele władz powiatu 
spotkali się z mieszkańcami, a 
efekt burzliwej dyskusji to rezy­
gnacja z planów przebudowy uli­
cy. Powiat dokona tylko remontu 
nawierzchni oraz wybuduje wy­
godne zatoku parkingowe. 

Prace rozpoczną się może w 
piątek, a najpóźniej na początku 
przyszłego tygodnia. Cała inwe­
stycja rozpocznie się od wymia-

Sąd Okręgowy w Poznaniu oddalił apelację Miejskiego Przed­
siębiorstwa Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji w 
Środzie oraz Jana Buczkowskiego w sprawie przeciwko Mieczy­
sławowi Jackowowi. Prezes J. Buczkowski zamiet:za złożyć skar­
gę do ministra sprawiedliwości, gdyż nie został powiadomiony o 

Przetarg na remont wygrała 
Strada, a rachunek opiewał będzie 
na blisko 250 tys. zł. 

Przypomnijmy, że wcześniej 
już na całej długości z obydwu 
stron powiatu ułożył nowe chod­
niki z kostki brukowej. 

(krzem) 

Sąd administracyjny 

terminie rozprawy. 
Prawomocny wyrok Sądu 

Okręgowego w Poznaniu został 
wydany 29 września. Jak nam po­
wiedział Mirosław Martyn, peł­

nomocnik Mieczysława Jackowa, 
sąd oddalił apelację, a w uzasad­
nieniu wyroku stwierdził, iż radny 
ma nie. tylko prawo, ale także obo­
wiązek zadawania pytań w spra­
wach dotyczących mienia. 

Przypomnijmy, że MPE­
CWiK wystąpił z pozwem prze­
ciwko radnemu M. Jackowowi, 
po tym jak ten ostatni na sesji 
rady miejskiej, zadawał pytania 
dotyczące spółkt, w których mo­
głoby wynikać, że MPECWiK 
jest źle zarządzany i znajduje się 

Samorząd kontra wojewoda 
Wojewódzki Sąd Administracyjny n>7.S~pie spór pomiędzy 
gmlaat Środa a wojewodą. Chodzi o planrappociarowania prze. 
strzennego „Lazienek". 

Wojewoda zakwestionował taką decyzją nie zgadzał s1ę tylko 
część uchwały dotyc7.ąeą zabu. radny Ireneusz Kubiaciyk, 

w złej sytuacji finansowej. Winy 
M. Jackowa nie zauważy! wcze­
śniej Sąd Rejonowy w Środzie, co 
teraz potwierdził Sąd Okręgowy 
w Poznaniu. 

Prezes J. Buczkowski twier­
dzi jednak, że nie został pov.i.ado­
mi ony o terminie rozprawy 
przed sądem w Poznaniu, a o 
wyroku dowiedział się z pisma 
M. Martyna, który, zgodnie z 
wyrokiem, nakazał mu zapłatę 
kosztów zastępstwa procesowe­
go. - Zamierzam złożyć skargę, 
która mam nadzieję stanie się 

podstawą do unieważnienia wy­
roku - mówi J. Buczkowski. 

Prezes MPECWiK mówi, że 
na rozprawie apelacyjnej zamie­
rzał przedstawić m.in. postano­
wienie o umorzeniu śledztwa 

Lista 

przez Prokuraturę Rejonową w 
Środzie w sprawie działania przez 
zarząd spółki na szkodę MPE­
CWiK. Do umorzenia doszło w 
kwietniu. O jaką sprawę chodzi? 

Otóż w 2005 roku sześciu rad­
nych Sojuszu Samorządowego 
zawiadomili policję, że z posiada­
nych przez nich informacji wyni­
ka, iż prezes i zarząd MPECWiK 
w okresie 2002 - 2005 mieli dopu­
ścić się przestępstwa na szkodę 
spółki gminnej. Chodziło o szereg 
różnych spraw dotyczących 

m.in. realizacji inwestycji 
oczyszczalni ścieków w Chwał­
kowie, zakupu pieca do oczysz­
czalni, podłączenia sieci wodocią­
gowej i kanalizacyjnej do posesji 
J. Buczkowskiego oraz narusze­
nia przepisów podczas zakupu 
samochodu dla MPECWiK. Pro­
kuratura Rejonowa w Środzie nie 
dopatrzyła się uchybień ze stro­
ny prezesa i zarządu spółki. 

Sprawa została umorzona na po­
ziomie prokuratury. (kóz) 

dowy parku poprzez bud~ek wzkazując, że warto mieć dobre 
małej pstronomii strzelnicy stosunki z wojewodą, tym bar-
kręgielni, pomiesżczeAbiurowo • dziej, te to on będzie w ąutej 
admirusttacyjnych. itd. Jego zda. mierr.e decydował o przy~wa-

ANDRZEJ 
niem. takie propozyCJe kolidują z niu środków unijnych. Zdaniem 
ustaleniami studiwn uwarunko- burmistrza Wojciecha ~ętkow-
wania przestrzennego. skiego, gmina musi jednak wal· GNIOTOWSKI 

W czwartek radni zdecydowa- czyć o własny interes. Kto ma 
U się zaskarżyć decyzję woJewo. rację . zdocyquje sąd 
dy do sądu administracY.inego. _z __ _ 

kandydat do Rady Powiatu Średzkiego. 
Forum Samorządowe Powiatu Sredzkiego 
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Festyny i spotkania 
Pokazem sztucznych ogni zakończył się festyn wyborczy Ziemi Średzkiej. Wcze­
śniej na scenie na Starym Rynku występowały zespoły Abba Show i BuenosAmigos, 
a do głosowania namawiali liderzy list z burmistrzem Wojciechem Ziętkowskim. 

Kampania wyborcza trwa. ale o dziwo, 
nie jest bardzo ostra i brutalna. jak przewi­
dywało wielu mieszkańców jeszcze kilka 
miesięcy temu. Kandydaci i komitety są 
wobec siebie delikatni, a do incydentów, 
poza batalią „Średzkiego Biuletynu Samo­
rządowego" przeciwko staroście, nic ma 
zbyt wielu. Komitety bardzieJ starają się 

zachęcić do głosowania na siebie niż znie­
chęcić do głosowania na konkurentów. 

W sobotę festyn wyborczy na Starym 
Rynku zorganizowała Ziemia Średzka. Było 
piwo i grochówka. występy zespołów 
Abba Show i Buenos Amigos, które w sto­
sunkowo chłodną sobotę potrafiły rozgrzać 
publiczność, która licznie odwiedzała ry­
nek. Były też pokazy tańca. Przez cały czas 
do głosowania na Ziemię Średzką zachęcali 
jej liderzy, a w końcowym wystąpieniu bur­
mistrz W . Ziętkowski mówił o tym, co za­
mierz.a zrobić dla Środy. 

Inne komitety także starają się zwrócić 
uwagę na swoich kandydatów. Spotkania z 
wyborcami organizuje Nasza Środa i jej 
kandydat na burmistrza Paweł Lukaszew­
ski. W piątek 3 listopada o godz. 18:00 w 
Sali Złotej restauracji „Wiedeńska" odbę­
dzie się konwencja wyborcza Naszej 
Środy. W niedzielę od godz. 15:00 na swoją 
konwencję - spotkanie przy muzyce i ka­
wie z kandydatem na burmistrza Irene­
uszem Kubiaczykiem - zaprasza do restau­
racji „Turystyczna" Średzkie Porozumie­
nie Samorządowe. 

W środę 8 listopada na trzy spotkania do 
Środy (godz. 18:30 w Sali Złotej w restaura­
cji „Wiedeńska"), Słupi Wielkiej (godz. 
17:00 w szkole) i Zaniemyśla (godz. 20:00 
w ośrodku kultury) przyjeżdża poseł Zbi­
gniew Dolata z PiS. który będzie promował 
na burmistrza ł .ukasza Walczaka. 

(kóz) 

W niedzielę na 
Starym Rynku 
do glosowania 
na Ziemię 

Średzką zac/tę­
ca/i jej liderzy i 
kandydaci na 
radnych. 

Referendum na wójta 
Za dwa tygodnie wybierzemy nowe władze samorządowe. 12 listopada poznamy 
skład nowych rad oraz nazwiska przynajmniej niektórych wójtów, burmistrzów i 
prezydentów. Najszybciej sprawa wyboru nowego włodarza w powiecie średzkim 
rozstrzygnie się w gminach Dominowo, Nowe Miasto i Zaniemyśl. 

W Dominowie o fotel wójta, podobnie jak 
przed rokiem ubiega się dwóch kandydatów. 
Wygra ten, który otrzyma więcej głosów. 
Przed czterema laty w Dominowie wygrał 
Jan Lubas. Tym razem w reelekcji próbuje 
mu przeszkodzić Ryszard Fonżychowski. 

Trochę inaczej niż zwykle wybory wy­
glądać będą w Nowym Mieście i Zaniemy­
ślu. W obydwu gminach do wyborów star­
tują tylko obecnie urzędujący wójtowie -
odpowiednio Aleksander Podemski i 
Krzysztof Urbas. Dodajmy. że A. Pode­
mski sprawuje urząd wójta już czwartą ka­
dencję. czyli 16 lat. W obydwu gminach 
wybór wójta będzie miał charakter referen­
dum. Na kartach do głosowania wyborcy 
będą mieli do wyboru dwie odpowiedzi - tak 
lub nie. Kandydat zostanie wybrany, jeśli 
otrzyma więcej niż połowę głosów na tak. 

W ubiegłym tygodniu na przykładzie oby­
dwu wójtów pomański „Teleskop" pokazał 
taki szczególny przypadek wyboru wójta. 
Jednak nie są to w Wielkopolsce przypadki 
odosobnione. Za tydzień w całym wojewódz­
twie wybranych zostanie 7 prezydentów 
miast, 1 02 bum1istrzów oraz 117 wójtów. 
Tylko jeden kandydat wystawiony został w 6 
miastach ( w tym w nieodległej Nekli) i aż w 33 
gminach. Spośród 31 powiatów wielkopol­
skich tylko w 9 nie ma ani jednej gminy, gdzie 
wystawiono by tylko jednego kandydata. W 
powiatach leszczyńskim i pleszewskim aż w 
trzech gminach startuje tylko po jednym kan­
dydacie na wójta. 

Dodajmy jeszcze, że zapewne tak szyb­
ko nie poznamy nazwiska burmistrza Środy 

i wójta Krzykos. Przed czterema laty Woj­
ciech Ziętkowski już w pierwszej turze gło­
sowania pokonał dwóch kontrkandydatów. 
Tym razem pretendentów do fotelu burmi­
strza jest aż 6 i trudno będzie wygrać wybo­
ry już w pierwszym głosowaniu. Także 6 
kandydatów ubiega się o stanowisko wójta 
gminy Krzykosy. O ponowny wybór nie 
stara się już wieloletni wójt Leon Grzelka. 
który przechodzi na emeryturę i chciałby 
zasiąść w radzie powiatu. Tu również wy­
daje się, że do wybrania wójta potrzebna 
będzie druga tura głosowania. która odbę­
dzie się dwa tygodnie później. 

Warto wiedzieć, że 6 kandydatów w Śro­
dzie i Krzykosach to wcale nie najwyższy 
wynik w Wielkopolsce. W Poznaniu do fo­
telu prezydenta obok dotychczasowego 
Ryszarda Grobelnego startuje 9 innych kan­
dydatów. Tegoroczny wielkopolski rekord 
padł jednak w Trzemesznie, gdzie burmi­
strzem chce zostać aż 11 osób, w tym dwie 
kobiety. Dla porównania w Łodzi zgłoszo­
no 13 kandydatów na prezydenta miast. 

krzem 

Czat z kandydatem 
Nie każdy ma odv,ag:ę zadać p)1anie pa­

trząc w t\\arz rozmówcy tym bardzitci na­
szego miasta. Dzięki intcrneto\vi. będzie oka 
zJa zadać pytania kandydatowi na burn1i­
strzaTomaszowi Pawlickiemu. Zapnt~za on 
na czat intemetmvy we wtorek 7 listopada 
od 17:00 do 19:00. Wystarczy v.ejść tylko na 
stronę: www.forumsamomuJowc.com. (pik) 
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il ~ =:,..QI Lista nr ® ::i' I 10.MytkoMariusz I 
! lat 51 Koszuty, żonaty, 2 dz,eci, wykształcenie średnie techniczne, od 20 lat prowadzi zakład elektromechaniki, ! 

Kandydaci do Rady Powiatu Średzkle9.o z listy KW Platfonna Obywatelska RP , j hobby: wędkarstwo, turystyka rowerowa 'W Radzie Powiatu chciałbym zająć s,ę rozwojem dróg powiatowych, ! 
i okręg nr 1 miasto I gmina $roda Wlkp. : 1 • 

I 
ii : poprę starania o um,enczeniew planie rozwoju drogi S-1 I, a takze ważny dla mnie będzie rozwój turystyki.' ! 

1. Buc:rkowski Jan Paweł : j 

I 
lat 49 Środa Wlkp., zonaty. 2 dziec,, absolwent AE w Poznaniu, studia podyplomowe na Politechnice Poznańskiej, ! :

1 
I I. Konieczny Aleksander I, 

dwukrotnie radny Rady Mle1skiej, przewodniczący średzkie1 Platformy Obywatelskiej, prezes średzkich : lat 48 Środa Wlkp., żonaty, 2 dZ1ecl, wykształcenie zawodowe mechaniczne, emeryt wojskowy, własna firma.hobby: 
111111A 'I wodociągow. skuteczny menadzer. "W Radzie Powiatu zajmę się wlaściWą współpracą Powiatu z Gminą Środa '!: ! sport, pol,.tyka, kino. 'W Radz,·e Pow,·atu za1·mę si• propagowaniem kultury I sportu o-· ochron, 'rodow,·ska." i 
- Wlkp„ rozwo1em dróg powiatowych (wesprę plan budowy obwodnicy drogi Września· Śrem), oraz uratowaniem i ' '= "> i 

od likw1dacj1 Szpitala Powiatowego.• ! !! j 
2. Uslewlcz Bogd~ 1. 1 12. Pólrolnlczak Toman : 
lat 58 środa Wlkp„ zonaty, 3 dziec,, wykształcenie średnie techniczne, od 40 lat związany z drogownictwem, i lat 34 Środa Wlkp., żonaty, 2 dzieci, wyksztalcenie średnie, technik elektroenergetyk, własna dz,alalność ! 
w, loletnl pracownik Reionu Dróg, w Jatach J 997-99 prezes Usług Komunalnych w środzie, aktualnie prowadzi i I gospodarcza, zainteresowania: sport, motoryzacja. 'W Radzie Powiatu za1mę s,ę aktywizacją lokalnego rynku pracy i 
własną f,rmę, zainteresowania: motoryzaqa, polityka, kino. 'W Radzie Powiatu zaimę się popra~ stanu dróg j I poprzez pomoc w rozwoju małym i średnim przeds,ęb,orstwom oraz poprę rozwój sportu i turystyki." i 
powiatowych, roz.wojemwspółpracymiędzygminnej orazadministracjąarchitektonic;z:no~budowlaną." 1 t : 

i l 13.0lejnicnkWojclech . . i 
3. Pilarczyk Wiesław ! ! lat 43 Środa Wlkp., zonaty, 2 dziec,, wyk.sztalcen,e średnie rolnicze w,ele lat pracował w Państwowych Zakładach : 
lat 60, Słupia Wielka, zonaty, I syn, profesor AR w Poznaniu oraz COBORU w Slup, W1elk1e1. Odznaczony medalem 1,' : Zbożowych, od 200 I roku prowadzi gospodarstwo rolne, zainteresowania: ogrodnictwo, lekkoatletyka (biegi i 
honorowym UPOV ( Międzynarodowego Związku ds Ochrony Praw AI.JtDrów Od

2
mian >: członekkRady Nhaukowe1 

1 
! długodystansowe), motoryzaqa. 'W Radzie Pow,atu za1mę się rozwo1em rolnictwa, kultury fizyczne1 i turystyki " ! 

Polskiego Towarzystwa Biometrycznego, wypromowal4 doktorantów, ma ponad I O pubhkacp nau owyc . : ! 
'W Radzie Powiatu chciałbym za1ąć sięedukaqą publiczną, sprawami dróg publicznych orazochronąsrodow1Ska." I I - . . . . . i 

! 11 14. Wiśniewski Michał 1 
4. Depcik Sylwester . . . . , '! li! lat 34 Środa Wlkp. zonaty, 2 dZ1eci, od I I roku zyc,agraw Polonii Środ~ 1ako napastnik, zaczynał pracę w REMOBUD- j 
lat 65 Środa Wlkp , :żonaty. emeryt, mgr inz. włókiennik po Politechnice Łodzk1e1, nauczyciel, w,eloletm dyrektor ! , z,e 1ako stolarz. aktualnie, pracu1e 1ako k1erowca-zaopatrzenlow1ec. W Radzie Powiatu chciałbym za1ąć się kulturą 1 
śn,dzk1e1 tkalni, prowadzi działalność gospodarcza, hobby: polityka, ogród, "W Radzie Powiatu za1mę s,ę ! i • fizyczną I turystyką, zwłanczadz1ec11 młodzieży, bo wiem jak wiele wartości n,es,e ze sobą uprawianie sportu." I 
utr7Yman1em porządku publicznego I bezpieczeństwem obywateli, przec1wdzlalanlem bezrobociu oraz edukacją.• l I j 

li l IS. Sammłer Kamlla ! 
S. Krajewski Tadeusz I lat 40 Nietrzanowo, męzatka, 2 dziec,, z zawodu nauczycielka nauczania początkowego, ukończyła pedagogikę na I 
Jat 74 środa Wlkp., zonaty. 3 dzieci, emeryt, elektr.yk. Hobby: polityka, ogród. 'W Radzie Pow,atu zaimę 51ę ochroną I UAM w Poznaniu, aktualnie na rencie, zainteresowania: podróże, dzlalalnośł charytatyWna, muzyka, literatura ! 
zdrowia, wszczególnosci uratowaniem średzkiego szpitala, pomocą dla niepełnosprawnych i ochroną pr7Yrody." 'W Radzie Powiatu chciałabym się zająć pomocą społeczną, pomaganiem ludz,om samotnym oraz ochronązdrow,a." I 

! I 16. Lussa Wiktor I 
6 

! lat 70 Środa Wlkp., zonaty, 2 synow, emerytowany kierowca etęzarówek, kllkadz,es,ąt lat pracy w Sp61dz,elni l 
· Kaczmarek Małgorzata . . . . UAM p l l Ogrodniczej w Środzie Wlkp., w1elokrotnle nagradzany za nienaganną pracę, zainteresowania: motoryzacja. ! 

lat 39 Środa Wlkp., męzatka, I dziecko, nauczycielka, studia pedagog,czne , historyczne w oznan,u, ogrod. • W Radzie p. owiatu zajmę s,ę zagadnieniami transportu zbiorowego i dróg Publicznych oraz rozwojem I 
w1elokrotme nagradzana za os,ągnięc,a w pracy nauczycielsk1e1, hobby: h15tona, kino, teatr, literatura. 'W „Radzie 

I 
rolnictwa I leśnlctwa „ j 

Powiatu za1mę s,ę pomocącharytatyWną, wsp1eran1em os6b niepełnosprawnych oraz rozwojem szkolnictwa. I , 
7.Jankowsk!Maci j 
lat 46 Środa Wlkp., zonaty. 3 dz1cc1, wykształcenie średnie rolnicze, w1eloletn1 pracownik Usług Komunalnych w 
Środzie Wlkp , aktualnie prowadzi sklep zoologiczny. "W Radzie Powiatu chciałbym zaiąc s,e propagowaniem 
tury,tykl, sportu i masowe1 kultury frzyczne1. Będę animatorem działań na rzecz rozwo1u kultury, ochrony przyrody.• 

8. Juukian Melchior 
lat 4 7 Jar0$law1ec, żonaty 2 dz1cc1. prezes Spó1dz1elni Mi szkaniowe1 w Jarosławcu, bezpartyjny, 
z.unteresowama lowiectwo, leśnl<two i hokej . 'W Radzie Powiatu chciałbym zająć s,ę ekologią oraz 
rozwo1 m rolnictwa i leśnictwa." 

9, Wielinski Bartou 
lat 20 Środa Wlkp , kawaler, student politolog,!, hobby· sport polityka. k,no, internet, 'W Radzie 
Powiatu za1m<: 51ę rozwo1em kultury fizycznej I sportu oraz propagowaniem współpracy z 
organizacjami pozarządowymi." 

I 7. Przybylski Jerzy I 
I lat +4 Środa Wlkp. zonaty, I syn, od 1993 roku prywatny przedsiębiorca, w latach 1994,2000 opiekun drużyny j 

pHkarsk,ej juniorów Polonii Środa, hobby; historia, ten,s. 'W R.1dzie Powiatu za1mę s,ę wspieraniem os6b ! 
niepełnosprawnych oraz rozwojem sportu, gdyz uwazam. ze w naszym pow1ec1e Jest wiele talenc6w sportowych." 

I 
18. Jóźwiak Andrzej 
lat 50 Środa Wlkp. zonaty, 2 synów, wykształcenie średnie techniczne, w młodości szefował przez 7 lat organizacji 
mlodzle:żowej, handlowiec z 16 letnim staiem. Interesuje s,ę sportem czynnie uprawia tenis I pływanie. "W Radzie 
Powiatu chciałbym zająć się propagowaniem zdrowego stylu ży;ia orazaktyWizacją lokalnego rynku pracy." 

NASI IWIOVOAQ 00 Sllllllttru Włll.ltOPOUICIEGO 

5. Ziembinski Jacek 8. Pyzik Paweł I 
Ut Jl, średz,arnn, Lonaty. 2 dzieci, sponsor klubu 
·Poloni.1 ~rocb", org.anlzu1e mtimonal 
1m K.121mierza Zlembtnsk.i•o, prowadzi prywatną ctz1alalność 
charytatywną "W Sejmiku ujmę się 1ytu.acją bytowi\ 
1u·ed2lan oraz z:więkn.anlem dos;tępu do środkow 
unijnych dla małych I irednlch firm." 

Lat JO. Nowe Miasto, zona.ty. ekonom1~ta I p wn1k ! 
Prez.its Związku Rew1zy1ne,o Bankow Spółdzielczych I 
w Pozn:iruu. "W Sejmiku ujmę sJę finansowaniem 
budowy dr<>i S.11 i obwodnic trasy Wrzmnia 
• Sroda „ Srem. Będę wspierał ,tarani,1 
umon:~dOw o dotacje z Unii EuropeJ,~iej," 

·····--·····-··-···-·· ... ·····-················-······································-~·-···-············· 
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. średzll e 
Porozumienie 
Samorządowe 

SZANOWNI WYBORCY 

Zapraszamy mieszkańców 
na spotkanie przy muzyce i 
kawie, za kandydatem na 
burmistrza i kandydatami 
na radnych w restauracji 

"Turystyczna" 
w dniu 05.11.06 

Uprzejmie prosimy o poparcie naszych kandydatów do Rady Powiatu 
Średzkiego i Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej oraz kandydata na 
burmistrza. Na naszych listach znajdziecie zarówno ludzi młodych, jak i 
doświadczonych, uczciwych, odpowiedzialnych i kompetentnych. 

(w niedziele) od godziny 
15. 00 oraz do oglądania 
audycji telewizyjnych z 

udziałem naszych 
kandydatów. 

Nasz program to propozycja skierowana do wszystkich mieszkańców 
Ziemi Średzkiej. Jego podstawową cechą jest poszanowanie wartości 
demokratycznych, równości szans, sprawiedliwości i sol.idarności społecznej. 

bezpartyjny, prof. zw. dr hab. 
Uniwersytetu w Poznaniu, 

rektor WWSSE w środzie Wlkp. 

KANDYDAT NA BURMISTRZA 
KUBIACZYK IRENEUSZ 

Mój cel to miasto i gmina szybko rozwijające się, gdzie praca nie jest przywilejem, gdzie nie 
ma ludzi. odrzuconych i niepotrzebnych, a Ci, których skrzywdził los mogą liczyć na skuteczną pomoc. 
To gmina gdzie dzieci i młodzież mają równe szansę edukacyjne i życiowe, a wszyscy obywatele 
mają zapewniony dostęp do dobrej opieki zdrowotnej. Wiem jak to zrobić. 
Dotychczas w życiu udało mi się zrobić wszystko co zaplanowałem. Jestem przekonany, że i ten cel, 
dzięki Państwa poparciu, możemy wspólnie osiągnąć. 

GŁOSUJ NA LISTĘ NR 21- do Powiatu, ZAGŁOSUJ NA LISTĘ NR 26 - do Gminy 

~ :;:;'~!:!::!ka LISTA NR @ 
poz.5.ZIEMBINSKI Jacek 
Kandydat do Sejmiku Województwa 

Jacek Ziembinski 
Wielkopolskiego 

l_at 33, przedsiębiorca. "laściciel biura projektowego pod nazwą ,.Firma Projel.'t" w Środzie Wlkp. 
Zonaty. ojciec dwóch dziewczynek. Żona mgr inż. rolnik - jest pracownikiem COBORU w Słupi Wielkiej. 
Jacek Ziembinski jest średzianinem z urodzenia i z wyboru: pobyt i praca w USA umocniły go w przekonaniu. że robić coś sensownego i mieć z tego satysfakcję 
można wszędzie. Czemu by więc nie w rodzinnej Środzie? 
Jako człowiek z natury aktywny odczuwa potrzebę działania. Jest jednym ze sponsorów Klubu Sportowego «Polonia - Środa Wlkp". Z ogromnym zaangaio­
waniem od czterech lat organizuje rozgrywki piłkarskie LZS nazwane Memoriałem im. Kazimierza Ziembinskiego, na cześć dziadka - zasłużonego działacza 
sportowego. organizatora Ludowych Zespołów Sportowych po wojnie na Ziemii Średzkiej. pasjonata i krzewiciela kultury lizycmej na wsi. 
Nie pozostaje obojętny na potrzeby pokrzywdzonych przez los, spontanicznie wspomagając a to dzieci niepelnosprmrne (Festiwal Posenki ). a to dlieci z 
rodzin ubogich (wypra\\ki szkolne), czy też zakup pomocy naukowych dla szkól podstawowych. 
Ma dobry kontal.'t z młodzieżą. Chętnie pomaga uczniom i studentom kształcącym się w zawodach związanych z budownictwem: nieodpłatnie udostępnia sprtęt 
i urządzenia firmy, umo1.liwiając im realizację zadań (projektów) zleconych przez szkolę czy uczelnię. 

Jacek Ziembinski jest człowiekiem odważnym, dynamicmym, niezaleinym. Z takimi cechami niełatwo pozostawać na stanowisku urzędnika państwowego. 
Dlatego w swoim czasie podziękował za pracę w Urzędzie Miejskim i założył własną firmę. 

Ta dzielnie przetrwała najtrudniejszy okres gospodarczy w latach transformacji ustrojowej i systematycznie rozwija się, realizując coraz ambitniejsze 
projel.'ty, zatrudniając kolejnych pracowników, doskonaląc warunki i jakość swej pracy. 

Warto dodać, że cały ciężar finansowy rozwoju firmy musiał ponieść sam. mimo iż dwukrotnie ubiegał się o kred)t (dofinansowanie) ze środków 
unijnych pokonując swoistą „drogę przez mękę" w przygotowaniu i gromadzeniu dokumentacji. 

Dlatego - jako radny Sejm iku Samorządowego - za główny cel przyjmie działanie na rzecz zwiększania możliwości dostępu przedsięliorców do 
środków finanscmych Unii Europejskiej. Wiadomo zaś. że rozwój przedsiębiorst\\ to wzrost zatrudnienia. a tym samym - spadek bez1obocia. 

W takiej właśnie intencji: poprawy sytuacji b)towej mieszkańcÓ\\ po" i atu średzkiego chciałby realizować swoje społeczne zaangażmanic 
Jacek Ziembinski, licząc na poparcie wszystkich rozsądnych ludzi. któl)m leży na sercu dobro zarówno ich własne - pT)\\atne. jak i dobro 
społeczności. w k'tórej żyją. 

Pamiętaj 
Jacek Ziembinski, Lista nr 5, pozycja 5 
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Dominowo 

Nowy proboszcz 
W minioną niedzielę parafianie pożegnali dotychczasowego pro­
boszcza, a w najbliższą wprowadzony zostanie nowy proboszcz -
ks. kanonik Zbigniew Nowaczewski. 

Ks. ibigniew Uramowski po­
żegnał się ze swoimi parafiami 
Giecz - Grodziszczko. W nie­
dzielę pożegnano go podczas 
mszy w Dominowie i Gieczu. Ks. 
Uramowski po 6 latach probosz­
czowania w Gieczu przechodzi 
do parafii św. Katarzyny w Słupi 
Kapitulnej koło Rawicza. 

Nowym proboszczem gieckim 
zostanie ks. kanonik Z. Nowa­
czewski. Jest on znany średzia­
nom, .gdyż przez kilka lat pełnił 

Dominowo 

funkcję kapelana w średzkim 
szpitalu. Póżniej był m.in. do 
2004 roku dziekanem i probosz­
czem kolegiaty w Szamotułach, 
prepozytem kapituły kolegiac­
kiej w Szamotułach, a do Giecza 
trafia z parafii pw. Świętej Trójcy 
w Poznaniu, gdzie został skiero­
wany do pomocy duszpaster­
skiej. Powitanie nowego pro­
boszcza zaplanowano na niedzie­
lę - zarówno w Gieczu, jak i w 
Dominowie. (krzem) 

Inicjatywa podatkowa 
Jak na ostatniej sesji poinformował wójt Jan Lubas, gmina Domi­
nowo przyczyniła się do zmian w przyszłorocznych podatkach. 

W styczniu 2006 roku wójt nie z opodatkowania samochód 
Jan Lubas skierował pismo do mi- ciężarowych o masie całkowitej 
nisterstwa finansów w sprawie równej 3,5 tony. Uzasadnienie 
podatku od środków transporto- projektu mówi, że „zapewni to 
wych. Zapytanie dotyczyło zali- ujednolicenie zasad opodatkowa-
czenia przez ordynację podat- nia pojazdów ciężarowych z za-
kową samocho,dów o dopusz- sadami ich rejestracji oraz wyda-
czalnej masie całkowitej 3,5 tony wania uprawnień do kierowania 
do grupy samochodów ciężaro- tymi pojazdami". (krzem) 

wych i tym samym opodatkowa- IM'•B?IMfrj;J,ffirjfotl 
niu ich. Tymczasem na auto takie 
wystarczy prawo jazdy kategorii 
B, czyli uprawniające do kiero­
wania samochodami osobowymi. 
Odpowiedż z mm1sterstwa 
wpłynęła już w lutym i, jak za­
pewniło ministerstwo, uwaga ta 
miała zostać wzięta pod uwagę 
przy nowelizacji ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych. 

Słowo stało się ciałem i w po­
łowie pażdziemika rząd wniósł 
projekt noweli do sejmu. Projekt 
zmian przewiduje m.in. wyłącze-

@~ 

l listopada 
Za tydzień w Muf2Ynowie Ko­
ścielnym odbędą się tradycyjne 
obchody Święta Niepodległości. 

Po mszy (początek o godz. 
11 :00) w intencji Ojczyzny pod 
pomnikiem powstańców wjelko· 
polskich zostaną złożone kwiaty, 
a później krótki koncert pieśni 
patriotycznych zaprezentuje 
chór „Dominanta". (kr-1:em) 

Lista nr @ 
- -----------Kandydaci do Rady Powiatu Średzkiego z listy Platformy Obywatelskiej RP 
Okręg nr 3 Knykosy, Zaniem~I. Dominowo. 

I, Kairnlenlca Zolla 
lat 56 Sułęc:lnek, l'Tl4µłtb, l dzieci, ~ztalcenle wytn.e błołogta ńa UAM w Po1nan1u. studia podyplomowe. na 
UAM oraz pedaJOllka op1ekf..lha<>-wychowawcu, od 24 hu dyr•kro. bspolu S1k6ł w Sulęcinku 
himerasowanla: literwira, ntuk.a l tUtyff)'ka. C!ynnłe bier1A ud%latw występach ch6ru "Głos z.nad Warty", 011$ 
w radzie sołeckiej l radzie budowy kokloła w Sulęcinku . "WJbd1lc Powt.nu J.ajmę się edukacją. Podejmę łt.lfiU'lil: o 
utwononle l klas: h~ny~ w zespoi• izk61. Jby młod%loi nie musiała dojeidiąc do n:koly trednloj '. Ro~winę, j 
ws~ Jmlrr;' Knykosy :z powlabtm hd2kłm. ~" pr<,pagOWtlła.kulturft. e.t, pozYJktwab łrodki unl1no na 
realr.taCję rótnych udań w gminie Krzykosy." 

l . TamuHWSkl Da.rluu:Andrąj 
bt44 Zaoiemyll, 1onat)'. dwlo c6n<J . Absolwent Wyisui Szl<DłyOllc•nk>oJ Slutb K_rm,nrzowsl<o<h omM 
w Pozna 11111, Jtodta podyplomow-• na AE w. Wrocławiu. M,Jor tH«wy WP. W ~CM:h I 998-- 2003 Zut,wca 
Dy'rekw~ I 11 SzpitaJ'l Wojłkowe,eo SPZOZ w Poznaniu. Od 2003 rolu.1 pracuje w Urtędtle Gminy Zantemyll na I 
&t;lnOWi&ku Zastępcy W6jta. Hobby: turystyka, wędlw1:twD, Uternu,rą 'W Radve Pol.vlatu chciałbym ujął się 

problefnatyk.\ ull"OWła I poi/tyło społea.ne1. w n.aecólnośd zalety rnl na Utnymaniu s:zpłu.la powł.uoweco. Będę I 
sluiyłwłed:zą na tematobronnokl oraz utrzymania powlacnwydt obiektów uiyteanośd publlanef." 

J, Gniatayk Piotr 
lu 26 Dominowo. kr.nler, W)'łanakenl& $ntdnle, zalnteresowanla: sport.-motoryzatja I Informatyka. W 
Radzie Powiatu upnę się sp,.~ ~ty. kulw~ fiz)"Q.ll\ i turystyą a tak.te rorwofem współpracy gminy 
Dominowo i całym powiatem śred:zkJm." 

4. Kubaslewtcx Klaudia 
lat 26 Baba, mężatka , I córkł, be~rtyłn1 . abłołwentb Akademii Ekooom1cz.nef w Poinaniu, pnewodn~ 
ludy P.od1.1ców pn.edukola w Ktzyk01Ad1, od kilku lar. prowad%1 r-od:złn~ fir""t pnronomlaną w 8aht. 
'W Rad%ł• PowtatU chciałabym Uf~ 1119 poht)iai prorodvn~ 1 pomoą społea.r\4. • 

5. Świt Wladydaw 
~ 51 P1'1Qkowo, ionaty, 3 d.r:i.cl, '-N)'ks:za.łceni. uwodow• Utehnlant1, m1str:r. budowtany, od 30 lat pt"owadzł 
nm,. bodowlan~ otnyrnał od.znak, -ZUl1.1tony dh, ramlosta•, prowachl eospodarttwo •arocurystyane, radny 1 

gminny w bUFch 199'4-98, 1iego hobby to hodowla I sport konny, Jego koole odnosiły~ w róinej: rangi 
uwodach I w,s.-.ch. 'W J!.ldzJe l'owiatu chclolbym 1lę ...,t "'""°'em .,.,..<ył<l w gm. Krzyk<>Sy, 
u.-.gulowanfem ,ospodariti wodnfłj I aktywnym pnecłwdtbłaoi.m batOboc,u. Ola P~ ~ 
dokonać wymiany ubestoyi,,ych tur wodoctVOwych." 

6. lndycb llibó•tA 
lat -46 02:Mlrtnlc:a. l ~ . absołwłlłrtk.a archeokigń na UAM w Poinamu or.u studłOW podyplomowyth 2. 

z:akresu muzeologu na UJ w Krakowie, pract,Je w MU'leom Pierwszyth Pia.nów w Giecz.u, ma w swo,m 

dorobku ldllanucie publlkacji naukowy<;h i populamo.mukowych, w 20CM r, odzoaaON pn:ez M!n11tra 
Kultury odmaą "bsłw:ony Oztafaa kultury'. ™1na Rady Gminy Dominowo. W Racb.r• POWlatu chciałabym 
llł'lł ,1, kuku,.. i oc:htON! oóbr kultury, ołwiatą publlczmt i ochroną frodowlska. • 

Dominowo Zaniemyśl 

Nagroda za Drogę wybuduje Strada 
• • w1en1ec W gminie Zaniemyśl rozstrzygnięto przetarg na budowę drogi 

Polwica - Winna. 

Podczas ubiegłotygodniowej 
sesji rozstrzygnięto konkurs 
na najładniejszy wieniec dożyn­
kowy. 

Wykonaniem robót były zain­
teresowane dwie firmy; Strada, 
która wyszła z propozycją 

181.153,71 zł netto oraz Strabag, 
oferując sumę 298.647,94 zł netto. 
Komisja przetargowa wybrała 
tańszą ofertę. W efekcie Strada 
położy nawierzchnię asfaltową na 
drodze Polwica - Winna etap, II i 
III. Będzie to nawierzchnia z_beto-

Zaniemyśl 

nu asfaltowego wraz ze zjazdami 
do nieruchomości oraz oznakowa­
nie pionowe. Nawierzchnia z be­
tonu asfaltowego zajmie po­
wierzchnię 6. 736,40 m2, a oznako­
wanie pionowe będą to znaki wg 
oznaczeń w przedmiarze na 14 
słupkach stalowych ocynkowa­
nych. Termin wykonania zamó­
wienia upływa IO listopada. (Cor) 

Stypendia rozdane 
Gminna Komisja Stypendialna w Zaniemyślu rozpatrzyła wnioski 
o udzielenie stypendium szkolnego na rok szkolny 2006/2007. 

Była to już druga edycja takie­
go konkursu w gminie Domino­
wo. Tym razem nagroda trafiła do 
sołectwa Orzeszkowo i Michało­
wo, a gratulacje z rąk wójta Jana 
Lubasa trafiły na ręce sołtys Regi­
ny Buczmy. 

krzem 

W wymaganym terminie, to 
znaczy do 15 września, wpłynę­

ły 244 wnioski. Po analizie pra­
widłowości przedłożonych doku­
mentów komisja przydzieliła po­
moc finansową232 wnioskodaw­
com. Ginina Zaniemyśl otrzyma­
ła do rozdysponowania kwotę 
35.328 zł. Zdecydowano więc 
przyznać stypendia na 3 miesią­
ce. Do pierwszej grupy dochodo-

KANDYDAT NA RADNEGO DO RADY POWIATU ŚREDZKIEGO 
LISTA NR 17 KWW PRAWORZĄDNA ŚRODA 
OKRĘG NR 3 - DOMINOWO, KRZYKOSY, ZANIEMYŚL 

Antoni OCHOWIAK 
Lat 57, absolwent Akademii Rolniczej w Poznaniu. Posia­
da doświadczenie w zakresie rolnictwa, spółdzielczości 
rolniczej i bankowej, administracji państwowej i samorzą­
dowej oraz działalności na rzecz sportu. Członek PSL. 
• Sekretarz Gminy Dominowo w latach 1990-1998. 
• Wójt Gminy Dominowo w latach 1998-2002. 

Swoją wiedzę i doświadczenie w pracy 
samorządowej zamierzam wykorzystać 
na rzecz rozwoju powiatu i naszych gmin. 

7. PankowskaAgnles:zka 

Lista nr @ 

łat 3S SollłC, rnętatka. 3 dnacl , nauaycielka, absolwentka p•d1'CoiJkl I studiów podyplOl'T'IOW)'ch na UAM w 
Po:rna.nłu, ~lła.świedlcę irodowifl<OWll w Soku, wspólorg4nlzowala kołonie letnie dla dzled:zam. ł(n;ykosy 
OfU liane akcje charytatywne. "W Radzie Powłatu ujmę lłę pomocą spotea.,,ą, wspieraniem osób 
niepełnosprawnych oru poprę swanla o wybudowanie droa,I z. Solca do Sulęonk.a J zaaospodarowarnłl baru 
tcnbowesow Solcu.w 

8.Wojty,IAkllobert , ' 
1ft 33" Śniedska. kawaler. z uwodu mechanik, aktualnie pr.c.ule'fłko· spruidawca. w wotsku Jako podoflrer JOłtał 

1 

ocb:nac:z.on)' odzn~ pułk~ inter•ufe Jię sportem, w naegolnoki ~ not~. or-u: zab),tł<owyml ! 
moteqklami. W Radzle Powiatu chdałbym si, u~ rQ2WOjom sportu, po~dkiem publlanym I 
beip1eaerinwemobyw.tteU ... 

9, StntynsltlJ•rzr 
lat 41 Murzynowo Leśne, 1onaty. 2 mJeo. wykstt.lk;enłe zawodowe, mistn: blxharstwn 1:amochodowego, od ! 
1984 r prowad-il gospodarstwo rolne a od 1989 własną d:zlatalnoU ppodaraą. od 25 lat dijałaa Ochotnlc:zeJ 1 
Stn..:t:)I Potamej odinaaony xloi.odnu.kĄ. OSP, od r. 1989 sokys Wf.i Mur:zyoowo Leśne. •w P.t.d*Powlatu njmę 
się komunibtją I drogąml publiunyml orazgospodaric:a pru,tnenną pf'Zygmowaniem terer'\ł:Włpod inwestyqe." · I 

10.S~J•dwip 
Krystyna lat 39 Mu~nowo Kołdełne, mężatł<a.. 3 dlied, nauerydelka, z:alntaresowanla: rod11na, llmrattJra, 
kino. W R.adl.łe PCNl!atu chciałabym Iajął się, edukacj:ą pub lianą. polityq ptorodrlnną oru ro:rwijaniem 
współpracy młęd:zy gmin" Dominowo a r1E1n{-I powiaw." 

8. Pyzik Paweł 
latlO, ~M141Sto. :wNty. wyfcszt,ał(lfltawynze~1~WOK1:t. odJ lotpnnes1itrt,łduZ""'14riW~MgO 
łłnk6w Sp6łdbłłoyrt, w ,c:,n.,niu. • W Sł'łłrilnl W',elltopobkłm dw:~bym łJt uJ~t 1p,11~mr 1h'lf1110w1nla budowy 
droy u tzCff961nym uwzgl'Qdnłentem drogi 5-11 oru obwodnic n;1 mwe WrtftłM · Śrock • Śrfl'T'I. Bętlt w,pier;1ł 
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wej zakwalifikowały się rodziny, 
gdzie dochód miesięczny na 
członka rodziny nie przekracza 
150 zł, a druga grupa to dochód 
miesięczny na jednego członka 
rodziny od 151 do 316 zł. Wnio­
skodawcy pierwszej grupy 
otrzymają kwotę 50 zł za l mie­
siąc, natomiast z drugiej grupy 
otrzymają odpowiednio 45 zł. W 
sumie komisja stypendialna roz­
dzieliła 32.205 zł. Pozostała kwo­
ta, to jest 3 .123 zł zostanie praw­
dopodobnie przeznaczona na za­
siłki szkolne, o które będą wnio­
skować dyrektorzy szkół z tere­
nu gminy Zaniemyśl. Przyznane 
stypendia szkolne będą realizo­
wane w.formie refundacji wydat­
ków poniesionych na cele eduka­
cyjne udokumentowanych imien­
nymi rachunkami. 

Spotkanie 
z sołtysami 
Wójt gminy Zaniemyśl spotkał 
się z sołtysami. 

Na środowym spotkaniu w 
sali GOKiR w Zaniemyślu wójt 
K. Urbas przedstawił realizację 
budżetu pod kątem wykonanych 
inwestycji i remontów, a następ­
nie omówił projekt budżetu na 
najbliższy rok. Rozmawiano też 
o przyszłorocznych wyborach 
sołtysów. Wójt przypomniał, że 
statut mówi, iż wybory te będą 
tajne. Ustalono, że od 15 stycznia 
2007 r. sołtysi będą zgłaszać ter­
miny sprawozdawczo - wybor­
czych zebrań sołeckich, tak aby 
do 30 marca 2007 zakończyły się 
zebrania we wszystkich sołec­
twach zgodnie z założeniami 
ustawy. Na koniec wójt K. Urbas 
wręczył sołtysom statuetki dzię­
kując za współpracę w czasie 
czteroletniej kadencji. 

(Cor) 

Inne informacje 
z gminy Dominowo 

szukaj na stronie 24 

Informacje sportowe 
z Zaniemyśla 

- strona 28 
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Nowe Miasto Solec 

Dziesiąty festiwal ' 

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście jest organizatorem 
kolejnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej. Będzie to X edycja tego 
festiwalu. 

Marznące dzieci 
Uczestnicy - soliści - podzie­

leni będą na trzy grupy wiekowe: 
klasy podstawowe 1 - 3 i 4 - 6 
oraz klasy gimnazjalne z terenu 
gminy Nowe Miasto. Impreza 
odbędzie się w sali GOK Nowe 
Miasto w dniach 2 - 3 grudnia od 
godz. 15:00. Uczestnikiem kon­
kursu może zostać każdy w wie­
ku 7 - 16 lat, który przedstawi 
jeden utwór wykonany w języku 
polskim. Uczestnicy festiwalu 
przyjeżdżają na koszt własny z 

akompaniatorem lub podkładem 
muzycznym. Zgłoszeni uczestni­
cy zobowiązani są do przybycia 
na ostatnią próbę 30 listopada w 
godz. 16:00 - 19:00, która odbę­
dzie się w sali GOK. Uczestnicy 
zobowiązani są dostarczyć do 

To nieprawdopodobne, ale prawdziwe. Dzieci uC7.ęs7,C7.3jące do prz.e<l­
szkola w Solcu korzystają z pomieszczenia, w którym było w ponie­
działek 15 stopni. A to wszystko za sprawą nieczynnego pieca. 

rek. W poniedziałek odbyło się 

spotkanie rodziców z dziennika­
rzem Radia Merkury, bo jak 
mówią zainteresowani chcą, aby 
sprawa ta nabrała rozgłosu w 
związku ze zbliżającą się zimą i 
aby coś z tym w miarę zrobić, aby 
w końcu ktoś się zainteresował. W 
przedszkolu jest 17 dzieci i wy­
chowawca Anna Becela. Dzieci 
mają zajęcia 5 godzin dziennie w 
godz. od 9:00 do 14:00. (tom) 

Nowe Miasto 

· biura GOK-u wypełnione karty 
zgłoszeń do 29 listopada. Próby 
będą w sali GOK-u od 2 listopa­
da: w poniedziałki w godz. 17:00 
- 19:00 i w czwartki w godz. 
17:00-19:00. (tom) 

Rozstrzygnięto konkurs 

A wari a tego pieca została 
zgłoszona już przed sezonem na 
początku października przez 
mieszkańca, który jest lokatorem 
w tymże budynku przedszkola. 
Sezon grzewczy rozpoczyna się 
15 października, ale do 31 paź­
dziernika w przedszkolu kalory­
fery nie działają i tylko dzięki za­
radności wychowawcy Anny Be­
celi dzieci nie marzną, gdyż po­
mieszczenie jest dogrzewane 
przez piecyk elektryczny. Dy­
rektorem przedszkola jest Graży­
na Stachowiak, a budynek jest ad­
ministrowany przez Urząd Gmi­
ny. Skontaktowałem się z panią 
dyrektor, która nie chce się wy­
powiadać i odsyła mnie do urzędu 
gminy, choć sprawę doskonale 
zna. W urzędzie nie zastałem w 
poniedziałek wójta L. Grzelki, 
był nieuchwytny. Rozmawiałem 
z Włodzimierzem Ludwiczakiem, 
jednym z pracowników gminy, 

' który jak się okazuje zajmuje się 

Komisja w składzie: pracownicy Zakładu FOTO SIP - Jarocin, 
Maciej Kuderczak oraz Krystyna Muzolf zadecydowała o przy­
znaniu nagród w kolejnym już trzecim etapie konkursu fotogra­
ficznego pt.: ,,Cztery pory roku w mojej gminie" - ,,Lato". 

Łącznie napłynęło 48 fotografii 9:00 do godz. 14:00. (tom) 
dotyczącej tej pory roku, a komi­
sja przyznała nagrody następują­
cym osobom: Krzysztofowi Ję­

drzejczakowi - ,,Minisłoneczniki", 
Małgorzacie Kuderskiej -Paszkie­
wicz - ,,Niełatwa nauka latania", 
Dariuszowi Paszkiewiczowi -
,,Ławeczka na Zdrojach", Mieczy­
sławowi Rzepce - ,,Żniwa za Kop­
cem", Jakubowi Twardowskiemu 
- ,,Motyl wśród turków 3" oraz 
Mateuszowi Wicijowskiemu -
„Pracowite lato". Postanowiono 
też wyróżnić prace Marty Kieł i 
Karoliny Wdowczyk. 

Z nadesłanych prac zorgani­
zowano wystawę, którą można 
obejrzeć w „małej salce" w 
GOK-u: w poniedziałek, środę, 

czwartek, piątek od godz. 9:00 do 
godz. 18:00, we wtorek od godz. 

, 
Swięto 

Niepodległości 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Nowym Mieście zaprasza na 
gminne obchody Święta Nie­
podległości 11 listopada. 

Uroczystość rozpocznie się o 
godz. 16:30 mszą za ojczyznę na 
rynku w Nowym Mieście z 
udziałem chóru Domino Cante-
mus. Po mszy odbędzie się uro­
czystość w sali GOK-u, a następ­
nie odbędzie się spektakl przygo­
towany przęz gimnazjum w No­
wym Mieście pt.: ,,Ocalić od za­
pomnienia". (tom) 

tą sprawą. Powiedział on, że o 
sprawie wie od około 1,5 tygo­
dnia. Wysłał tam.fachowca, który 
dwa razy nikogo nie zastał. Za 
trzecim razem udało się i stwier­
dził on, że piec jest pęknięty. -
Piec ten wytrzymał 6 - 7 lat -
mówi pan Ludwiczak. Zapyta­
łem, dlaczego nie ma usuniętej 
awarii, na co otrzymałem odpo­
wiedź, iż z uwagi na brak środ­
ków nie można podjąć decyzji. 
Najpierw musi się tym zająć ko­
misja rady gminy ( odbyła się 18 
października), a następnie na 
ostatniej sesji (25 października) 

samorząd 2006 
--o,-~--,. ......... - ~----..... 
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muszą nastąpić przesunięcia w 
budżecie gminy i wówczas znajdą 
się na ten piec środki. Tak też się 
stało - przeznaczona została 
kwota 5 tys. zł jak mówi pan Lu­
dwiczak, na usunięcie usterki. 

W. Ludwiczak podkreślił, że 
piec zostanie przywieziony z 
Wrześni i zamontowany we wto-

Krzykosy 

Jubilaci z medalami 
W ubiegły"! tygodniu w sali Urzędu Gminy w Krzykosach miały 
miejsce obchody 50-lecia pożycia "małżeńskiego par z terenu 
gminy Krzykosy. · 

Pary obchodzące pięćdziesię­
ciolecie pożycia małżeńskiego to: 
Stanisława i Jan Czerniejewscy z 
Młodzikowa, Maria i Henryk 
Kubiakowie z Pięczkowa, Boże­
na i Jan Małeccy z Sulęcinka, 
Bronisława i Antoni Mrugasowie 
z Krzykos, Teresa i Stanisław 
Ochowfakowie z Murzynowca 
Leśnego, Jolanta i Ludwik Roz­
miarkowie z Sulęcina, Krystyna i 
Władysław Sikorowie z Witowa, 

Zofia i Władysław Sobczakowie 
z Wiosny oraz przedstawiciel z 
rodziny Stanisławy i Stanisława 
Walczaków z Krzykos. 

Wójt Leon Grzelka złożył 
życzenia jubilatom, odczytał 
życzenia od prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego oraz wręczył od­
znaczenia nadane przez prezy­
denta. Program artystyczny przy­
gotowały dziewczyny z Zespołu 
Szkół w Krzykosach. (tom) 
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Nietrzeźwi kierowcy 

Trzeźwa postawa 
Pewien kierowa pokazał obywatelską postawę i zatrzymał innego 
uczestnika ruchu drogowego, który był pijany. 

29 października około godz. • •• na Niedziałkowskiego ... 
15:00 w Pętkowie na trasie kato- 28 października około godz. 
wickiej kierujący samochodem 23:00 w Środzie na ul. Niedział-
ciężarowym zatrzymał kierowcę kowskiego zatrzymano do kontro-
innego samochodu ciężarowego - li drogowej kierującego samocho-
iveco, którego zachowanie wska- dem renault 19 27-letniego miesz-
zywało na kierowanie przez nie- kańca Solca. Kierował on pojaz-
go pojazdem w stanie nietrzeź- dem będąc w stanie nietrzeźwości 
wości . Policjanci u przekazanego - około 2,2 promila alkoholu w 
im kierowcy stwierdzili, i;, ,,pro- wydychanym powietrzu. 
wadził" on ciężarówkę w stanie M' ,. · ... w 1ąsl\.ow1e ... Manewry policji 

Straż pożarna 

Ogień w 
Miąskowie 
W minionym tygodniu na tere­
nie powiatu średzkiego odoo~ 
to wan o l niegroźny pożar. 27 
października pnliła się sucha 
trawa na nieużytkach w Mią­
skowie. Pożar ugasiła jednost­
ka Ochotniczej Straży Pożar­
nej zKrzykos. 

nietrzeźwości - około 2,4 promila 28 października około godz. 
alkoholu w wydychanym powie- 19:00 w Miąskowie, w gminie 
trzu. Krzykosy, na trasie katowickiej 
Nietrzeźwy na Brodowskiej... zatrzymano do kontroli drogowej 

Zatrzymani napastnicy 

W okresie od 23 do 29 paźdzfor­
nika na terenie pm,viatu odnotowa­
no łącznie tylko 6 zdarzeń. do k1ó­
rych wzywani byli strai.acy. 

24, 26, 27 i 28 pai..dziemika za. 
logi średzkiej JRG, OSP z Klęki i 
Krzykos prowadzili działania ra• 
towniczc, likwidując skutki wy­
padków drogowych w fopoli, 
Wolicy Pust~j, Murzynówku oraz 
w Środzie przy ul. Niedziałkow· 
skiego i Strzeleckiej. Ogółem w za­
istniałych wypadkach poszkodo· 
wane zostały 4 osoby, które w 
efekcie trafiły do szpitala w Śro­
dzie. Tragicznie zakończy! sięjed· 
nak wypadek na drodze krąjowej nr 
11 w Wolicy Pustej, gdzie śmierć 
poniósł 72-letni mężczy:ma. 

24 października około godz. kierującego samochodem ford 
16:00 w Środzie na ulicy Bro- modeno 32-letniego mieszkańca 

Próba kradzieży na stacji paliw we Wrześni i włamanie do banku 
w Śremie stały się przyczyną akcji policyjnej. Na szczęście były 

dowskiej policjanci zatrzymali Sulęcina, który kierował pojaz-
kierującego fiatem 126p, w orga- dem będąc w stanie po użyciu 
nizmie którego ujawniono obec- alkoholu - około 0.4 promila alko-
ność około 2,8 promila alkoholu. holu w wydychanym powietrzu. 
... na Kosynierów... . .. i znów na Nekielskiej 

25 października około godz. 28 października około godz. 
15 :00 w Środzie na ulicy Kosy- 23 :00 w Środzie na ul. Nekielskiej 
nierów policjanci zatrzymali ro- zatrzymano do kontroli drogowej 
werzystę, 64-letniego mieszkań- kierującego rowerem, 26-letniego 
ca Środy, w którego organizmie mieszkańca Janowa, który kiero-
ujawnili obecność około 1,5 pro- wał pojazdem będąc w stanie nie-
miła alkoholu. trzeźwości - około 1,2 promila 
... na Sienkiewicza... alkoholu w wydychanym powie­

25 października około godz. trzu. 
(kóz) 

Informacje drogowe 

to tylko ćwiczenia. 
Manewry odbyły się w pią­

tek. Uczestniczyły w nich jed­
nostki policji z Wrześni, Śremu i 
Środy. Akcją na terenie powiatu 
średzkiego kierował komisarz 
Konrad Bartłomiejczak, zastępca 

komendanta powiatowego poli­
cji . Działaniom przyglądali się 

obserwatorzy z Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Poznaniu, a 
także m.in. komendant powiato­
wy policji Paweł Ludwiczak, ko­
mendant powiatowy straży po­
żarnej Marian Przewoźniak, dy-J 5 :00 w Środzie na ulicy Sienkie­

wicza policja zatrzymała rowe­
rzystę, 36-letniego mieszkańca 
Środy, w którego organizmie 
ujawniono obecność około 1,6 
promila alkoholu. 

Ucierpiał na Strzeleckiej 
... na Nekielskiej ... 

W sobotę obrażeń ciała doznał kierujący fiatem. Został przewie­
ziony do szpitala w Środzie . 

25 października około godz. 
18:00 w Środzie na ulicy Nekiel­
skiej policję zatrzymała rowerzy­
stę, 53-letniego mieszkańca 
Środy, w którego organizmie było 
około 0,3 promila alkoholu. 

Wypadek pieszego 

Do zdarzenia doszło 28 paź­
dziernika około godz. 15 :00 w Śro­
dzie na ul. Strzeleckiej. Kierujący 
samochodem fiat panda, jadąc z 
kierunku Pławiec, na prostym od­
cinku drogi z nieustalonej przyczy-

Ranny w Topoli 
24 października około godz. 13:00 w Topoli kierujący polonezem 
truckiem, jadąc z kierunku Środy w kierunku Swarzędza, pod­
czas wykonywania manewru wyprzedzania ciągnika rolniczego z 
przyczepą potrącił wchodzącego nagle na jezdnię z lewego, przy­
drożnego rowu pieszego. 

Z kolei w hamującego polone­
za, z powodu niezachowania bez­
piecznej odległości. uderzył jadą­
cy za nim daewoo lanos. Ranny 

Komenda policji 

został pieszy, którego przetrans­
portowano do szpitala. Kierują­

cego lanosem ukarano mandatem. 
(kóz) 

Stare fotografie 
W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o starych fotografiach, które 
znajdą się w Sali Tradycji w średzkiej Komendzie Powiatowej 
Policji w Środzie. Oto jedna z nich - fotografia z lat 30. przedsta­
wiająca średzkich po_!!cjantów. 

Przypomnijmy, że 
ciągle można przyno­
sić, deponować, wypo­
życzać pamiątki poli­
cyjne i milicyjne, które 
byłyby eksponowane 
w średzkiej komendzie. 
Wszyscy chętni mogę 

zgłaszać się bezpośred­

ni o do komendanta 
Pawła Ludwiczaka lub 
jego zastępcy Konrada 
Bartłomiejczaka. (k) 

ny najechał na tył stojącego na pra­
wym pasie ruchu bezpośrednio 
przy prawej krawędzi jezdni ze­
społu pojazdu star z przyczepą 
Plandeka w Lubrzo 

27 października około godz. 
J 8:00 w Lubrzu, w gminie Krzy­
kosy, na trasie katowickiej, od ja­
dącego przed samochodem oso­
bowym mitsubishi pajero ciągni­
ka siodłowego renault z naczepą 
urwały się pasy mocujące plande­
kę naczepy i uszkodziły samo­
chód osobowy. 
Szybko w Murzynówku 

27 października około godz. 
14:00 w Murzynówku na trasie ka­
towickiej kierujący samochodem 
ford sierra nie dostosował prędko­
ści jazdy do warunków ruchu i zde­
rzył się z samochodem honda. 
Sprawcę kolizji ukarano mandatem 
karnym w wysokości 1 00 złotych. 
Pierwszeństwo na Kilińskiego 

28 października około godz. 
13 :00 w Środzie na ul. Kilińskiego 
kierujący samochodem peugeot 
306 nie udzielił pierwszeństwa 

przejazdu i zder.;:ył się z samo­
chodem citroen. Sprawcę kolizji 
ukarano mandatem. 
Za blisko w Brodowie 

29 października około godz. 
12:00 w Brodowie na trasie kato­
wickiej kierujący samochodem audi 
nie zachował bezpiecznej odległo­
ści od poprzedzającego pojazdu i 
uderzył w tył poprzedzającego go 
samochodu fiat cinquecento. 
Sprawcę kolizji ukarano mandatem 
w wysokości 200 złotych. (kóz) 

rektor Aresztu Śledczego Grze­
gorz Fedorowicz. 

Decydujące dla manewrów 
działania miały miejsce w okoli­
cach Mądrych. Tam na skraju lasu 
policja zatrzymała dwóch męż­
czyzn, którzy wcześniej pozoro­
wali napad na stację we Wrześni. 
Chwilę później policjanci zatrzy­
mali trzeciego z napastników. Na­
tomiast w lesie na wysokości Bo­
rowa zatrzymano pozorantów z 
napadu na banku w Śremie. 

Manewry policyjne odbywają 
się co roku. Zawsze sprawiają 
wrażenie, jakby działo się to 
wszystko naprawdę. 

(kóz) 
Fot. KPP Środa 

krzem 

Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 2/1 • tel. 287-04-61 

ZAPRASZAMY ~o do 24:oo 
Dowóz na telefon - 2 zł 

11p1ragJ. klpary 11,00 
Primsvera ID$ ser pomidor kukurydza gro1uk 

ogó1ak 15,00 
Lucia 101 IU kute.u.~ p,ec;urkt pom ,;nr 14,50 
Wiejska 101 ur 1<io1bu1. bekon og611k pep1,on1 

15,00 
Strong IOł Hr. p1at-Urk.J pepar1)1'-1 k1p1ry Cłbułl 

12,00 
Santa Lucia 101. Hl. szynka, pomidor kukurydz, 

tlbula 14,00 
Regina 101 Hf, Siil\1!nl pomidor p11c.:trk1 13,00 
Specjale 101. sar. cebuli. p1aczar10. p;ipr,,ka ohwio:1, 

15,00 

DEVOLLAILE 
IMPERIAL 
PIERŚ PO KRÓLEWSKU 
KOTLET Z KURCZAKA 
WĄTRÓBKA DROBIOWA 
GYROS 
PATELNIII CHIŃSKA 
PATfUIIA MEKSYKANSKA 
SZAłli. YK DROBIOWY 
PÓi.MiSEK A LA TOSCA 
GOLONKA 100g 
SCHAB 
KEBAB 
SZASZŁYK l! POLĘDtlł/lCY 
POLI/DWICA Z PfECl!ARKAMI 
POLĘDWICA Z SEREM I BEKONEM 
ROLADA WOŁOWA 
PIECZEŃ Z KARKÓMCI 

RYBl' 

SURÓWKI 
Brokuły 
Kalano, 
Buraczki 
Z białej kaf>USly 
Z pekińskie} k•t>usly 
Z pora 
Kapusta z griybaml 

AtATKI 

l<..EBAB 
Kebab w bułce 
Kebab w chl•ble 
Hamburger 
Pieczywo czosnkowe z serem 
Placek Wfg#ersld 

POLECAMY 
NOWOŚCI 

Goł4bhf + sos pomidorowy 
Shrzydełka z lcurcz•k• 

6,00 
6,00 
8,00 
4,00 
4,00 
8,00 
8,00 
8,00 
7,00 

12,00 
3,50 
3,50 
5,00 
7,00 
8,00 
8,00 
6,00 
5,00 

4,00 
3,00 
3,00 

2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 
2,00 

8,00 
8,00 
8,00 

11,00 

8,00 
ł,00 
4,00 
2,00 
8,00 

5,00 

w chrupiącej panierce 6,00 
S1"6wkl t pomidorów i ogórkiem I śmleten4 

4,00 
Piersi z kurczak• w •o•J• pomidorowym 

alodlfo „ kwe,nym n• zimno 100 fi 3,00 
Sełetlca fHOlowa Man ł,oo 

TOSCOCIKEN e.ao 



Muzyczne talenty 

Zgłoszenia do środy 
W środę 8 listopada mienie termin zgłaszania się młodych średz­
kich muzyków, którzy chcieliby wystąpić podczas VII Międzypo­
wiatowego Przeglądu Talentów Muzycznych. Impreza odbędzie 
się 25 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Środzie. 

W konkursie wystąpić mogą ski ej. Informacje na temat prze-
uczniowie szkół podstawowych, glądu, a także karta zgłoszenia 
gimnazjalnych i ponadgimnazjal- uczestnąca znajduje się na stronie 
nych. Zagrać będą mogli dwa internetowej powiatu. 
utwory na wybranym przez sie- Zgłoszenia należy przesłać do 
bie instrumencie. Osobną grupę środy na adres: Starostwo Powia-
stanowić będą osoby grające na towe, Wydział Edukacji Kultury i 
keyboardach. Wszystkim wyko- Sportu, ul. Żwirki i Wigury 1, 
nawcom przysłuchiwać się bę- 63-000 Środa Wlkp. lub e-mail: 
dzie jury pod przewodnictwem edukacja@srodawlkp-powiat.pl. 
profesor Danieli Kraus- Burzyń- pik 

Miejska Biblioteka Publiczna 

Muzyka na trzy sposoby 
W najbliższy wtorek w Miejskiej Bibliotece Publicznej posłu­
chać będzie można muzyki poważnej, filmowej i rozrywkowej. 
Zagra zespół kameralny Altra Volta. 

Zespół tworzą muzycy Filhar­
monii Kaliskiej, grający na 
skrzypcach, wiolonczeli, altówce i 
kontrabasie. W repertuarze mają 
utwory napisane na nietypowe 
składy instrumentelne. Ideą prze­
wodnią zespołu jest prezentowa­
nie zarówno reprertuaru rzadko 
grywanego na salach koncerto­
wych, ja i muzyki popularnej. 
Wydarzeniem w skali całej Polski 
było wykonanie przez zespół Al­
tra Volta kwintetu fortepianowego 

,,Pstrąg" Fr. Szuberta oraz Kon­
certu fortepianowego e-moll F. 
Ch9pina, gdzie partię fortepianu 
\.\ykonano na instrumencie całym 
ze szkła. Był to jedyny koncert na 
tym instrumencie w Polsce. Póź­
niej został on sprzedany do USA. 

W Środzie będzie można po­
słuchać zarówno utworów z za­
kresu muzyki poważnej (J. 
Haydna czy W. A. Mozarta), fil­
mowej oraz rozrywkowej. 

pik 

śr dzkie 
Porozumienie 
Samorz d we 

DURA 
Okręg nr 1 
Lista nr 26 
Pozycja 6 

OBIECUJĘ ŻE 

Będę łącznikiem między TOBĄ a urzęde 

bądź instytucją, która nie chce załatwić 

ważnej dla Ciebie sprawy. 

W trakcie kadencji chciałbym skoncentrować się 

na podstawowych potrzebach mieszkańców 

i między innymi doprowadzić do tego, abyśmy: 

- chodzili po równych chodnikach 

- jeździli po ulicach bez dziur ... 

- czuli się bezpiecznie w Naszym mieście 
--- - --------------' 
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Miejska Biblioteka Publiczna 

Jak się robi mordokleiki? 
O swoich książkach i o tym, jak odpowiednio zachowywać się w 
towarzystwie opowiadał dzieciom autor książek Grzegorz Kasdep­
ke, który w ubiegłym tygodniu był gościem średzkiej biblioteki. 

Frajdą było też dla wielu 
uczniów średzkich podstawówek 
uczestnictwo w spotkaniu z G. 
Kasdepke, który utrzymywał 
świetny kontakt z dziećmi zgro­
madzonymi w sali i chętnie odpo­
wiadał na ich liczne pytania. 
Śmiechu było więc co niemiara i 
to zarówno podczas rozmów pi­
sarza z dziećmi jak i podczas czy­
tania przez niego fragmentów 
opowiadań. 

Autor książek dla dzieci i mło­
dzieży w zabawny sposób in­
struował młodych słuchaczy, jak 
należy wręczać dziewczynie 
kwiaty i kto pierwszy podaje 
rękę przy powitaniu. Dla zapo-

Koncert 
i aukcja 
dla zwierząt 
Niewiele biletów pozostało już 
na koncert Starego Dobrego 
Małżeństwa. Zespół :zaśpiewa w 
Środzie 10 listopada podczas 
koncertu charytatywnego. Pie­
niądze trafią do schroniska dla 
zwiel7.ąt. 

W nowym schronisku brakuje 
kojców dla psów. I to właśnie na 
ten cd zbierane będą w ten piąt. 
kowy wieczór pieniądze. Warto 
więc przyjść, posłuchać dobrej 
muzyki i jeszcze przy okazji 
mieć kilka złotych przy sobie. W 
czasie koncertu zaplanowanajest 
bowiem aukcja. 

Koncert Starego Dobrego 
Małżeństwa rozpocznie się o 
godz. 19:00. Bilety kosztują 20 
złotych. Można je kupować w 
OK. 

pik 

••Mlłifi,rM·MrrMł· 

Artystyczna 
Vena 
W poniedziałek w Ośrodku 
Kultury w Środzie w ramach 
Przeglądu Twórczości Arty­
stycznej VENA 2006 obejrzeć 
będzie można dorobek 10 Śro­
dowiskowych Domów Samopo­
mocy z Wielkopolski. 

Każdy z ŚDS-ów będzie miał 
okazję pokazać zarówno spe­
cjalny program, jak i zaprezen­
tować rzeczy, jakie powstają w 
warsztatach w czasie terapii . 
Przegląd rozpocznie się o godz. 
11:00. 

pik 

znania się z innymi zasadami do­
brego wychowania Grzegorz 
Kasdepke odsyłał do swojej 
książki „Bob czy ton savoir vivre 
dla dzieci". Zachęcał też zgroma­
dzonych w bibliotece uczniów 
SP2 i SP3 nie tylko do czytania 
swoich książek, ale także do 
przyrządzania słodkich przy­
smaków, na których przepisy 
znaleźć można w książce „Słodki 
rok Kuby i Buby". Nie obyło się 
bez przepisu na mordoklejki, któ­
re bez problemu mogą przygoto­
wać nawet małe dzieci. A ile przy 
tym frajdy! 

Grzegorz Kasdep.ke studiował 
na \.\'Ydziale Dziennikarstwa i 
Nauk Politycznych Uniwersyte­
tu Warszawskiego. Przez kilka lat 
był redaktorem naczelnym pisma 
dla dzieci „Świ~rszczyk". Opu­
blikował dziesiątki bajek, baśni i 
opowiadań - nie tylko w 
,,Świerszczyku", ale i w „Ciuch­
ci", w „Komiksowie'', w „Weso­
łych literkach'' oraz w wielu anto­
logiach twórczości dziecięcej, 
także w podręcznikach szkol- ' 
nych. Wydal też kilka książek dla 
dzieci młodszych i starszych. 
Najbardziej znane to: ,,Kacperia­
da. Opowiadania dla łobuzów i 
nie tylko", ,,Kuba i Buba, czyli 
awantura do kwadratu'', ,,Nie­
grzeczniaki'' oraz „Na co zacho­
rował cyrkiel". 

G. Kasdepke zajmuje się rów­
nież pisaniem scenariuszy do se­
riali i programów telewizyjnych. 

(so) 

Barbara 

Kaidasz 

LUKA~ 

llłllanr 4 
mleJacenr 1 

Kandydat do Rady Powiatu 

• 
JUZ 

W ŚRODZIE WLKP. 
. kredyty gotówkowe 
· gotówka od ręki w 15 minut 
· najtańsze ubezpieczenia komunikacyjne 

Zapraszamy PON. • PT. 9111 - 11°0 

Tel. 061 285·06·37 
Środa Wlkp., ul. Kilińskiego 12 

j 
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STRUS-iowe spotkania 

Poetyckie 
zaduszki 

Szkoła Podstawowa nr 3 

Prezentacja naj11owsug<>.szó.. 
stego juź nume1'U „SZLABA­
NU'\ czyli nieregularnika li­
teracko- teatralno- artystyc7,,, 
no - ezoterycznego odbędzie się 
trakcie wieczoru literackiego 
poświęconego poetom Krzysz­
tofowi Kamilowi Baczyńskiemi 
i Rafałowi Wo,jaczkowi. O twór­
czości „Zmarłych dwudziesto­
letnich" porozmawiać będzie 
można już w niedzielę. 

Nauka to potęgi klucz 
Będzie to jednocześnie inau• 

gracja cyklu spotkań z literaturą, 
którym patronować będzie pismo 
SZI ABAN Na początek będzie 
okazJa do spotkania z poezją 
7.marlych tragicznie, w młodym 
WJ ku K K. B,lCty11skiego i R 
Wojaczka. kh wiersze, gl~iwnie te 
mniej znane, cz.ytać będą aktorzy 
teatru IT Ale oprócz tego organi• 
zatorzy zaplanowali specjalny 
wykład poświęcony ich twórczo­
ści. W czasie wieczoru odbędzie 
się prezentacja szóstego numeru 
SZLABANU. 

Blisko 110 pierwszaków z pięciu klas stało się w ubiegłym tygo­
dniu pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie. 

Wieczór z literaturą rozpocz• 
nie się w niedzielę o godz. 18:00 
w siedzibie Stowarzyszenta 
STRUŚ o godz 18 00. 

(pik) 

Klub Biblijnv -

Świetlica szkoły wypełniła się 
tydzień temu po brzegi nie tylko 
odświętnie ubranymi uczniami, 
których czekało uroczyste paso­
wanie na ucznia, ale również 
wzruszonymi rodzicami i dziad­
kami pierwszaków. Dla bohate· 
rów tego popołudnia z okoliczno­
ściowym programem artystycz­
nym wystąpili uczniowie klas 
trzecich, przygotowani przez 
wychowawczynie Elżbietę Ra­
dziejewską i Wiesławę Łech­
tańską. Uczniowie wszystkich 
trzecich klas przygotowali też dla 
swoich młodszych koleżanek i 
kolegów upominki - papierowe 
sowy z cytatem z A. Mickiewi-

cza „Nauka to potęgi klucz". 
Krótkie słowo do uczniów, 

nauczycieli i rodziców skierowała 
dyrektor SP3 Kamila Bekkali. Po 
przemówieniu dyrektor Bekkali 
dzieci wypowiedziały słowa ślu­
bowania. Po uroczystym ślubo­
waniu każde z dzieci zostało pa-­
sowane za pomocą ogromnego 
ołówka i tym sposobem przyjęte 
do braci uczniowskiej SP3. Na 
pamiątkę tego wydarzenia pierw­
szaki otrzymały Dyplom Paso­
wania na Ucznia oraz legitymację 
szkolną. A po całej uroczystości 
można się jeszcze było sfotogra­
fować ze swoją panią wycho­
wawczynią. (so) 

Biblia przyszła faksem? 
O wiarygodności Pisma Świętego i o metodach badania tej wiary­
godności mówił w swoim wykładzie pt. ,,Biblia nie przyszła fak­
sem z nieba" historrk Dariusz Banicki. 

~-~-~ 

Tydzień temu odbyło się pierwsze w tym sezonie spotka-

nie średzkiego Klubu Biblijnego, 
działającego przy Stowarzysze­
niu STRUŚ . Tym razem spotka­
nie odbyło się w sali Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, a poprowa­
dził je gnieźnieński historyk Da­
riusz Banicki. Wykładowca 

mówił o odkryciach archeologicz­
nych dotyczących Biblii i o tym, 
jak się bada wiarygodność Pisma 
Świętego z punktu widzenia hi­
storyka. Swój wykład prelegent 
ubogacił licznymi ilustracjami. 
Słuchacze mogli między innymi 
zobaczyć ilustracje zwojów od­
nalezionych w Qumran nad Mo­
rzem Martwym. D. Banicki na­
wiązał też w swoim wykładzie do 
książki Dana Browna „Kod Le­
onarda da Vinci". W drugiej części 
spotkania był czas na pytania do 
wykładowcy. 

(so) 

FOTO LENICKI 
środa Wlkp. 
Pl. Armil Poznań 6a 
tel. 285-07-61, 286-60-18 
poniedziałek - piątek 9-17 
sobota 9-13 

Już czas odświeżyć 
wspomn· nia! 

U nas wykonasz reprodukcje starych zdjęć, 
przywracaJąc Im dawny blask. Zniszczona, 
zagnlecona fotografia rodzinna? To tut nie problem. 
Komputerowy retusz zdjęć naprawi wlekszość tych 
uszkodzeń. 

AGFA StarPrint 

Na życzenie 
wykonamy oryginalne 

obcięcie zdjęcia. 

www.gazetasredzka.pl 

ypoiyczalnia kaset wideo 

,,NQVUM'' te1. aa6-6o-o6 
Sroda ul. D browskie o 40 

1. Demon: 
KO~VmEO 

Historia 
prawdziwa 

Kto zagrał. rolę Johna Bella w firnie „De­
mon"? 
Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie, zadzwoń do 
naszej redakcji w piątek o godz. 14:00 (tel. 061 
285-37-69). Pierwsza osoba, która udzieli prawi­
dłowej odpowiedzi, otrzyma karnet na 5 filmów 
do wykorzystania w wypożyczalni „NOVUM" 
w ciągu dwóch tygodni. W ubiegłym tygodniu nikt 
nie udzielił prawidłowej odpowiedzi. 

2. Dom śmierci II 
3. Mów mi tato 
4. Kiedy dzwoni 

nieznajomy 
5. Brudna robota 

HIT TYGODNIA: 
Demon: Historia prawdziwa 

Ekranizacja powieści Brenta Monahana „The 
Bell Witch: An American Haunting". Historia 

jest prawdziwa. W pierwszej połowie XIX wie­
ku posiadłość rodziny Bellów w stanie Tennesee 
w USA była kilkakrotnie odwiedzana przez tajem­
niczą zjawę, która najprawdopodobniej doprowa­

dziła do śmierci jednego z jej członków. Swoje nadejście duch anonso­
wał subtelnie - dźwiękiem dzwoneczka. Jednak z każdą chwilą dźwięk 
ten stawał się coraz głośniejszy, a z czasem wręcz nie do wytrzymania. 
Bestia dręczyła rodzinę Bellów przez 2 lata. Sprawie tej poświęcono 
około 20 książek. 

Kino „Baszta" w Środzie zaprasza: 
2.11 
czwartek 
3.11 
piątek 

4.11 
sobota 
5.11 
niedziela 
6.11 

18:00 Po rozum do mrówek 
20:00 Step Up: Taniec zmysłów 
18:00 Step Up: Taniec zmysłów 
20:00 9 kompania 
18:00 Step Up: Taniec zmysłów 
20:00 9 kompania 
18:00 Step Up: Taniec zmysłów 
20:00 9 kompania 
KINO NIECZYNNE 

poniedziałek 

7.11 18:00 9 kompania 
wtorek 20:00 9 kompania 
8.11 18:00 9 kompania 
środa 20:00 9 kompania 
9.11 18:00 9 kompania 
czwartek 20:00 9 kompania 

Redakcja nie odpowiada za zmiany w repertuarze 

NA CO WYBRAĆ s1, DO KINA? 
Step Up: Taniec zmysłów 
Tyler Gage wskutek nierozważnego chuligańskiego 
wybryku zostaje skazany na pracę społeczną w szkole 
tańca. Na początku czuje się w nowej roli nieswojo i 
obco. Wszystko się- zmienia, kiedy poznaje piękną 
studentkę. Dziewczyna wciągnie go w świat muzyki i 
pomoże mu odkryć w sobie wyjątkowy talent do tańca. 
Między nimi pojawi się gorące uczucie. 

9 Kompania 
Rok 1980. Młodzi żołnierze sowieckiej armii 

przeniesieni zostają z obozµ szkoleniowego w 
samo centrum wojennej zawieruchy w Afganista­
nie. Tam otrzymują zadanie utrzymania wzgórza 
3234, jednak wyniszczające ataki partyzantów 
afgańskich dziesiątkują oddział. Żołnierze despe­
racko wzywają pomocy, lecz nikt nie przychodzi 
im z odsieczą. Skazani są tylko na siebie. 

WEJŚCIÓWKA NA TELEFON 
Kto jest reżyserem filmu „9 kompania"? 

Jeśli znasz odpowiedź na pytanie, zadzwoń do redakcji w piątek o 
godz. 15:00 (tel. 061 285-37-69). Pierwsza osoba, która udzieli prawi­
dłowej odpowiedzi, otrzyma w nagrodę wejściówkę dlajednej osoby do 
kina, ważną przez dwa tygodnie. W ubiegłym tygodniu prawidłowej 
odpowiedzi udzieliła Agnieszka Dydymska. 

Informujemy, że w danym miesiącu jedna osoba może wygrać 
konkursy kinowy i video TYLKO RAZ! 

Uwaga! Karnety i wejściówki należy odebrać do najbliższej środy 

włącznie. Po tym terminie nieodebrane nagrody przepadają. 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Sesja rady miejskiej List arcybiskupa 

Prezenty Nowe 

i podziękowania ~?.~n~~~!ą!wielu 
Prez.enty, podziękowania i prawie trzydzieści uchwal- mowa o ostat­
niej w tej kadencji sesji rady miejskiej. Sesja odbyła się w wyre­
montowanej sali Ośrodka Kultury w Środzie, w ubiegły czwartek. 

Nim radni przystąpili do ob- strza upominki. 
rad mieli okazję wysłuchać kon- Przewodniczący J. Lisiewi_cz 
certu zespołu muzyki klasycznej podziękował za pracę wszyst~m 
Taklamaka. W sali pachnącej radnym. Odczytał także podz1ę-
świeżością i farbami, koncert za- kowania ze spółek miejsk!c_h 
brzmiał bardzo dobrze. Zaraz po Usług Komunalnych oraz M1eJ-
nim radni posłuchali jeszcze hej- skiego Przedsiębiorstwa Energe-
nału Środy i zajęli się pracą. tyki Cieplnej Wodociągów i Ka~ 
Ostatnie uchwały nalizacji. Prezes Jan Buczko";ski 

Tym razem przyjęcie uchwał podziękował ~a obronę .społkI 
przez radnych przebiegało bar- przed r~dnym1 ?pozycyJnym1, 
dzo sprawnie. Radni przyjęli którzy.- Jego zdan~em - bez~ard?-
zmiany w tegorocznym budżecie, nowo Ją atako~h posuwa1ąc się 
m.in. zdecydowali o przeznacze- nawet do. d.onos?w do pr?~uratu-
niu 200 tys. zł na modernizację ry (czyta1c1e w mnym m1e1scu). 
stacji uzdatniania wody przy ul. Ostatnie s~ięcie.. . 
Kórnickiej, większych wydat- Pod komec sesJ~ do wyrm~y 
kach na remont dachu hali w Gim- zdań doszło pomiędzy burm1 -
nazjum nr l. Ustalili także nowy strzem W. Ziętkowskim ~ rad-
regulamin wynagradzania. na- nym prof .Ireneuszem K~biaczy-
uczycieli w szkołach gminnych, kiem. Posz~o, po r~z k~leJny. o ul. 
zaakceptowali sporo uchwał do- Weychana 1 srodki um1ne. Pierw-
tyczących sprzedaży mienia. szy zarzucił drugiemu prywatę, a 

Nie zgodzili się za to na prze- drugi pierwszemu kłamstwo. 
kazanie w formie bezpłatnej daro- Już w finale sesji głos zabrał 
wizny na rzecz Stowarzyszenia Piotr Młynek. Nim jednak to się 
Pomocy „SOS" działki, na której stało, przewodniczący rady ?~-
stoi budynek Warsztatu Terapii prosił komendanta straży rmeJ-
Zajęciowej. Umowa użyczenia skiej o zbadanie stanu trz~źwości 
działki, zawarta pomiędzy gminą P. Młynka. Alkomatu me było, 
a stowarzyszeniem, obowiązuje ale też średzianin był trzeźwy. J. 
do 31 sierpnia 2007 roku. Radni Lisiewicz przeprosił go później. 
zdecydowali, że działka nadal bę- P. Młynek zapytał, dlaczego na 
dzie stanowiła mienie gminy. sesji sprzed kilku miesięcy prze-
Statystyki rady i komisji wodn~c~ą~y ra~y odeb~ mu głos. 

Pracę rady miejskiej podsu- A. pó~eJ zacyto~ał kilka ~o-
mował jej przewodniczący Jacek ~e~1 radnych, ktore według mego 
Lisiewicz. W sumie, z ostatnim rowme dob~e ~ogły(t' sp) o~odo-
posiedzeniem włącznie, rada ·ob- wać odebrarue g osu. oz v 

Profilaktyka dla pań 

parafiach świętowano rocznicę 
poświęcenia kościoła parafial­
nego. Z tej okazji arcybiskup 
poznański skierował do wier­
nych słowo o potrzebie budowy 
nowych kościołów. 

List abp. Stanisława Gądec­

kiego odczytany został w kościo­
łach w całej diecezji. Abp. Gądec­
ki przypomniał znaczenie świą­
tyni jako znaku obecności Boga 
wśród swego ludu oraz miejsca 
gromadzenia się wspólnoty wie­
rzących. Arcybiskup wskazał 
również, gdzie w najbliższym 
czasie powstaną nowe kościoły. 
Najbliższe nam powstaną w Ka­
mionkach i Daszewicach koło 
Kórnika, Zalasewie i Garbach 
koło Swarzędza, ale także w Ko­
strzynie i Śremie. 

Metropolita poznański wspo­
minał również o kościołach, które 
obecnie powstają, a wysiłek ich 
budowniczych zasługuje na naj­
wyższy szacunek. Przypomnij­
my, że w powiecie średzkim po­
wstaje obecnie jeden kościół. 
Nowy kościół budowany jest w 
Sulęcinku, gdzie stoi już powstała 
przed dwu laty kaplica. W tym 
roku budynek kościoła ma mieć 
ukończoną konstrukcją dachu. 

Warto również wiedzieć, że 
również w Środzie, gdzie obecnie 
działają trzy parafie, zaplanowa­
no już miejsce pod nowy kościół -
kaplicę. Miejsce pod jego budowę 
przewidziano w rejonie ulicy Ko­
synierów, naprzeciwko lecznicy 
dla zwierząt. 

krzem 
radowała 39 razy i podjęła 562 
uchwały. Najwięcej uchwał ':'adni 
przyjęli w 2004 roku - 153. Sred­
nia frekwencja na posiedzeniach 

Grudniowa mammografia 
rady to 19 na 21 osób. Najczęściej W drugiej połowie grudnia do Środy znów zawita mammobus. Tym 
obradowała komisja oświaty pod razem z badań skorzystać będą mogły panie w wieku od 40 do 49 
przewodnictwem Reginy Kl u- )at Jednak tym razem za badanie będzie trzeba częściowo zapłacić. 
czyńskiej - 53 razy. Pozostałe Łączny koszt badania w mam- 30 zł kobiety, które będą chciały 
komisje obradowały średnio 35 - mobusie wynosi 59 zł od osoby, skorzystać z okazji badania, pła-
40 razy. Radni otrzymali od z czego 29 zł sfinansowane zosta- cić będą przy rejestracji. 
przewodniczącego oraz burmi- nie z budżetu powiatu. Pozostałe Z badań będzie mogło skorzy-

-

stać 270 kobiet w wieku od 40 do iWłX% 1 ITT3 ~m r'll'ffit 
•• ·-· -· • - --·- 49 lat. Starostwo powiatowe do-

U roczys toś ci w des zez u finansuje badania w kwocie 8.000 
zł. Mammobus przyjedzie do 

Najpierw od rana wiał bardzo silny wiatr, a póź?iej zaczął pa~ać Środy 18, 19 i 20 grudnia. Badania 
coraz bardziej rzęsisty deszcz - tak było wczoraJ, we Wszystkich zostaną przeprowadzone na tere-
Świętych, na terenie całego powiatu. nie SP ZOZ przy ul. Czerwonego 

Na średzkim cmentarzu od 
rana zbierano pieniądze na reno­
wację zabytkowych grobów. 

Później przyszła procesja (na 
zdjęciu), a krótko po godz. 14:30 
rozpoczęła się mszn. (k) 

Krzyża, w godz. od 9:00 do 
17:00. Wyniki zostaną przesłane 
w styczniu na adres domowy. 

Zapisywać się na mammografię 
można jnż od jutra (dziś starostwo 
nie practtje) w Wydziale Polityki 
Społecznej przy ul. Daszyńskiego 5, 
na drugim piętrze w pokoju 316 lub 
pod numerem telefonu 0-61 
285-80-51, wew. 224. Badania są or­
ganizowane przez Wydział Polityki 
Społecznej i Ośrodek Profilaktyki i 
Epidemiologii Nowotworów w Po­
znaniu. Jeśli będzie duże zaintereso­
wanie mammografią, kolejna tura ba­
dań zostanie zorganizowana w dru­
gim kwartale przyszłego roku. (pik) 

Zbigniew 

PAJZDERSKI 
kandydat 

do Rady Powiatu 
Lista nr pozy~ja 

d l . " „Lepszy samorzą - epsze Jutro 

Od urodzenia mieszkam 
i szczycę się tyni, że jestem 
ze Środy Wielkopolskiej. 
Dla tej Środy nigdy nie żałowałem 
sił, energii i czasu. 

Jako doradca finansowy znam 
wagę każdej złotówki. 

Ok r List r Nu 

Twój głos na mnie to 

Sesja rady powiatu 

Dziękowali 

na podsumowanie 
Tylko godzinę trwała ostatnia w tej kadencji sesja rady powiatu. 
Nie było wielkich podsumowań czteroletniej pracy ani radnych 
ani zarządu. Nie zabrakło natomiast wielu podziękowań, także za 
to, że nie zawsze panowała zgoda. 

Gdyby nie pytania radnych 
Andrzeja Gniotowskiego i To­
masza Pawlickiego (o nauczy­
cielskich pensjach piszemy w 
innym miejscu), w zasadzie by­
łoby bardzo grzecznie i ugodo­
wo. Na zakończenie sprawoz­
dania z prac zarządu starosta 
powiedział, że w ciągu dwóch 
ostatnich lat stopa bezrobocia w 
powiecie systematycznie spa­
da. W styczniu wynosiła 
22,5%, w październiku jest 
15, 7%. A. Gniotowski chciał 
wiedzieć, co wpłynęło na tak 
znaczny spadek. Dyrektor Po­
wiatowego Urzędu Pracy Bar­
bara Lasota przypomniała po­
krótce, jakie działania są podej­
mowane przez urząd w celu ak­
tywizacji bezrobotnych. Przy­
znała także, -że częściowo spo­
wodowane jest to wyjazdami do 
pracy za granicę. 

Później przyszedł czas na po­
dziękowania. Rozpoczął je wice­
starosta Julian Kempa, przypo­
minając o wysokiej drugiej loka­
cie, jaką powiat zajął w tegorocz­
nym współzawodnictwie sporto­
wo - turystycznym powiatów 
województwa wielkopolskiego o 
puchar marszałka województwa 
wielkopolskiego. Dziękował 

imiennie sportowcom i działa­
czom, którzy przyczynili się do 
tego sukcesu. 

Na koniec J. Kempa dzięko­
wał wszystkim radnym za bar-

dzio dobrą współpracę w tej ka­
dencji. - Jestem dumny, mówił, 
że że mogłem pracować w samo­
rządzie powiatu średzkiego, 
który należy do jednych z naj­
lepszych w kraju. Za bardzo 
dobrą współpracę dziękowali 

wójtowie Leon Grzelka (który 
jako jedyny brał udział w nie­
malże każdym posiedzeniu 
rady) i Aleksander Podemski, 
dyrektorzy jednostek podle­
głych powiatowi. 

T. Pawlicki stwierdził, że ka­
dencja ta upłynęła bardzo pozy­
tywnie, ale wszystkie spięcia, ja­
kie były i tak pójdą w w zapo­
nmienie. - Nieważne jest bowiem 
kto jest matką sukcesu, mówił, ale 
to, że cokolwiek było robione -
było korzystne dla powiatu. P. 
Łukaszewski dziękował z kolei 
radnym za trzy rzeczy: mądrość, 
czyli kierowanie się rozumem, a 
nie emocjami; za styl pracy i po­
ważne traktowanie obowiązków 
oraz za umiejętność prowndzenia 
kulturalnej debaty publicznej. 
Ostatnia głos zabrała przewodni­
cząca rady Małgorzata Fertnłn, 

która także dziękowała wszyst­
kim, m.in. za zaufanie, jnkim ją 
obdarzyli. 

A na koniec były prezenty 
(radni otrzymali wieczne pióra), 
pamiątkowe zdjęcie. Na pewno / 
bowiem już w takim składzie radn 
się nie spotka. 

pik 
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Nasze bezpieczeństwo Biuro współpracy już działa 

Z kobietą nie tak łatwo Czas na przyjaźnie 
gospodarcze Zakwasy, ból mięśni, ale jednocześnie ogromna satysfakcja. Dzień 

po ukończeniu kursu samoobrony kilkadziesiąt pań znacznie 
pewniej wyruszyło z domu na ulice miasta. 

Pięć szkól w powiecie 
Od nowego roku szkolnego na terenie powiatu działać będzie 

nowa sieć publicznych szkół ponadgimnazjalnych. Nową, piątą, 

jednostką będzie szkoła ponadgimnazja lna na terenie gminy 
Nowe Miasto. 

W rozbudowanym i oddanym 
w październiku do użytku budyn­
ku Gimnazjum w Nowym Mieście 
od I września2007 roku uczniowie 
będą mogli się uczyć w czterech 
typach szkół: zasadniczej szkole 
z..awodowej (2 - 3 letniej), liceum 

Przyszłość 

biura porad 
O tym, czy w kolejnej kadencj i 
samorządu powiatowego swoją 
działa lność prowadzić będzie 

Biuro Porad Prawnych mają za­
decydować mieszkańcy. Na stro­
nie internetowej powiatu, w son­
dzie, pojawiło się nowe pytanie. 

Biuro Porad Prawnych działa 
w ramach starostwa od 2003 
roku. Można tam bezpłatnie uzy­
skać porady w zakresie spraw 
administracyjnych. Biuro czynne 
jest w środę, w godzinach od 
17:00 do 18:00 w pokoju nr 113 
starostwa. Teraz o jego przyszło­
ści zadecydować mają mieszkań­

cy powiatu odpowiadając na py­
tanie, czy taka forma udzielania 
porad prawnych powinna być 
kontynuowana. 

pik 

profilowanym, czteroletnim tech­
nikum oraz 3 - letnim technikum 
uzupełniającym. Taką decyzję 

podjęli podczas ostatniej sesji w tej 
kadencji radni powiatowi. Jedno­
cześnie uchwalili sieć szkół pu­
blicznych na terenie powiatu. 

Teraz szkołę ponadgimna­
zjalnąna swoim terenie będą mia­
ły trzy gminy. Poza Nowym 
Miastem - w Zaniemyślu jest Ze­
spół Szkół Ekonomicznych w 
Łęknie. W jego skład wchodzić 
będą liceum profilowane, liceum 
ogólnokształcące, technikum oraz 
szkoła policealna. 

Trzy pozostałe są na terenie 
Środy: liceum ogólnokształcące 
oraz dwa zespoły szkół. W ra­
mach zespołu szkół zawodo­
wych młodzież będzie się mogła 
uczyć w zasadniczej szkole za­
wodowej, liceum profilowanym, 
technikum, technikum uzupełnia­
jącym oraz szkole policealnej. W 
zespole szkół rolniczych będzie 
siedem typów szkół: technikum, 
liceum ogólnokształcące. liceum 
profilowane, zasadnicza szkoła 
zawodowa, uzupełniające liceum 
ogólnokształcące, technikum 
uzupełniające oraz szkoła 
policealna. Dodatkowo, przypo­
mnijmy, że w ramach szkoły 
dzi ała prowadzone przez powiat 
Gimnazjum nr 3. (pik) 

Być radnym • to pomagać innym 
Stanisław 

IERĄZZGOD. 
· MAĆKOWIAK 
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Kurs Samoobrony dla pań 
zorganizowała Komenda Powia­
towa Policji w Środzie. Odzew 
był bar2zo duży. Zgłosiło się 

bowiem blisko 70 kobiet. I to, że 
był on bezpłatny, nie był tu naj­
ważniejszym argumentem. 
Znacznie bardziej kobiety chcia­
ły się nauczyć tego, w jaki spo­
sób bronić się w niebezpiecz­
nych sytuacjach. 

Najpierw spotkały się z psy­
chologiem, który uświadamiał 
im, że ewentualnego napastnika 
może odstraszyć chociażby po­
stawa - pewny i energiczny 
krok. 

Później przyszedł czas na za­
jęcia praktyczne. Podstawo­
wych chwytów uczyli je średz­
cy policjanci - starsi aspiranci 
Arkadiusz Kąsowski i Zbigniew 
Klepacki. Przez kilka godzin 
ćwiczyły jak należy poprawnie 
założyć dźwignię czy upaść tak, 
by zrobić sobie jak najmniejszą 
krzywdę. Na zakończenie kursu 
każda z kobiet otrzymała za­
świadczenie. 

Jeszcze w tym miesiącu po­
dobne przeszkolenie przejdzie 
kolejnych kilkadziesiąt pań. Dru­
ga tura kursu odbędzie się 22 i 23 
listopada. Organizatorzy proszą, ' 
by panie na zajęcia zabrały ze 
sobą strój sportowy. 

pik 

Biuro współpracy pomiędzy powiatem średzkim a miastem Hoy­
erswerda w sobotę oficjalnie rozpoczęło swoją działalność. Dla 
przedsiębiorców z terenu powiatu będzie to okazja do rozszerze­
nia swojej działalności i nawiązana kontaktów z firmami zza nie­
mieckiej granicy: 

Jego głównym zadaniem jest 
współorganizowanie oraz współ­
uczestniczenie w projektach i 
przedsięwzięciach społecznych, 

edukacyjnych, sportowych, a 
także gospodarczych. Będzie ono 
pomagało w pozyskiwaniu infor­
macji o programach unijnych; w 
organizacji spotkań dzieci i mło­
dzieży oraz dorosłych. Będzie 
ono odpowiedzialne także za 
promowanie samorządów - u nas 
niemieckiego i na odwrót. Biuro 
zatrudnia dwie osoby - Magdale­
nę Dembińską i Annę Pawlak. 
Będzie czynne w budynku przy 
ul. Żwirki i Wigury od ponie­
działku do czwartku w godzinach 
od 8:00 do 16:00. 
Bogate plany na przyszłość 

Biuro zaczęło funkcjonować 
już we wrześniu. Oficjalne 
otwarcie Żaplanowano na koniec 
października. Do Środy miała 
przyjechać oficjalna wizyta 
władz Hoyerswerdy, ustępują­
cego nadburmistrza i jego na­
stępcy. Nie przyjechali, gdyż w 
tym czasie prowadzili rozmowy 

z inwestorem, który chce tam 
wybudować fabrykę, dając jed­
nocześnie 400 nowych miejsc 
pracy. Był jednak zaprzyjaźnio­
ny już z naszym miastem i po­
wiatem dyrektor Urzędu Miasta 
Hoyerswerda Jurgen Schroter. 
Zarówno on, jak i starostowie 
Paweł Łukaszewski i Julian 
Kempa nie ukrywali radości, że 
jest to realizacja kolejnego wy­
zwania podjętego w ramach 
współpracy. Jest to nasze 
wspólne przedsięwzięcie, jeste­
śmy partnerami - mówił J. 
Schroter. 

W najbliższym czasie ma zo­
stać opracowana dwujęzyczna 
broszura, w której znaleźć będzie 
można m.in. podstawowe infor­
macje oo firmach i dane adresowe. 
W niedalekiej przyszłości powin­
na powstać także dwujęzyczna 
strona internetowa. W tej chwili 
podstawowe informacje o Hoyer­
swerdzie i podpisanym porozu­
.mieniu znaleźć można na stronie 
internetowej powiatu. 

pik 
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Gospodarstwo pomocnicze 

Kontrola 
w Kijewie 
W ostatni dzień wakacji w Go­
spodarstwie Pomocniczym w 
Kijewie rozpoczęła się dwuty­
godniowa kontrola finansowa. 
W jej efekcie nie brakuje za­
leceń pokontrolnych. 

To, czy środki publiczne były 
prawidłowo wydawane oraz czy 
przestrzegane były przepisy 
sprawdzała inspektor do sparw 
kontroli starostwa Irmina Leh­
mann. Sprawdzana była doku­
mentacja za ubiegły rok oraz w 
jaki sposób wypełnione zostały 
zalecenia po poprzedniej kontro­
li. 

W wystąpieniu pokontrolnym 
starosty skierowanym do kie­
rownika gospodarstwa Romana 
Mateli nie brakuje krytycznych 
uwag. Część z nich dotyczy nie­
terminowego regulowania zobo­
wiązań wobec dostawców, nie­
prawidłowego klasyfikowania 
wydatkowanych pieniędzy. 

Poza tym gospodarstwo udziela­
jąc zamówienia na zakup usług 
weterynaryjnych nie zastosowa­
ło się do żadnego z przepisów 
ustawy Prawo zamówień pu­
blicznych. A takie działanie jest, 
zdaniem starosty, naruszeniem 
zasad powszechności ustawy 
oraz przejrzystości działania za­
mówi eń publicznyc;:h, w tym 
przejrzystości zasad gospodarki 
finansowej gospodarstwa. 

Zatrzeżenia podczas kontroli 
wzbudziło też powierzenie stano­
wiska, którego nie ma w wykazie 
oraz sposób obliczania jednemu z 
pracowników wynagrodzenia. 

Wiele uwag starosta miał także 
do wypełniania zaleceń po po­
przedniej kontroli. Dotyczą one 
m'.in. tego, że nadal nieterminowo 
regulowane są zobowiązania, po­
nownie przy ogłoszeniu przetar­
gu za zakup środków ochrony ro­
ślin naruszone kilkukrotnie były 
przepisy ustawy. A to spowodo­
wało, że starosta uznał1 że zawar­
ta umowa z dostawcą jest nie­
ważna. A ponieważ nie można 
już w tej sprawie nic zrobić (środ­
ki ochrony roślin zostały już wy­
siane na polach) - przy udzielaniu 
kolejnego zamówienia starosta 
nakazuje bezwględnego prze­
strzegania przepisów. 

pik 

Fundusze strukturalne 

Nagroda za starania 
W ubiegłym tygodniu powiat średzki otrzymał certyfikat potwier­
dzający, że jest otwartym na fundusze strukturalne. Certyfikat 
eksperta w tej dziedzinie odebrała też kierownik Wydziału Pro­
mocji i Rozwoju Powiatu Iwona Rutkowska- Krause. 

Konkurs zorganizował Zwią­
zek Powiatów Polskich. W ubie­
głym we Wrześni odbyło się semi­
narium promocyjno - informacyj­
ne „Powiaty i gminy otwarte na 
fundusze strukturalne". Zostało 

ono zorganizowane w ramach pro-

jektu (pod tym samym tytułem), 
który ZPP realizował wspólnie z 
Ministerstwem Rozwoju Regio­
nalnego. Wzięli w nim udział m.in. 
przedstawiciele samorządów oraz 
osoby, które w ramach konkursu 
uzyskały certyfikat „Ekspert do 
spraw funduszy strukturalnych". 
Takim ekspertem w naszym po­
wiecie, jedynym zresztą, jest I. 
Rutkowska - Krause. Starosta 
Paweł Łukaszewski odebrał certy­
fikat „Powiat otwarty na fundusze 
strukturalne". 

W trakcie konferencji przed­
stawione zostały dodatkowo za­
gadnienia związane z tematyką 
pozyskiwania funduszy struktu­
ralnych w ramach różnych Pro­
gramów Operacyjnych, z któ­
rych będzie można korzystać w 
latach 2007 - 2013. / 

pik 

1B·tf3'i3PMl:if'i·frf3'11Mit-
Nie tylko odwierty 
W Wielkopolsce trwają poszukiwania ropy i gazu - podała piąt­
kowa „Gazeta Poznańska". Obecnie geofizycy poszukują gazu 
pod Pniewami. W połowie listopada naukowcy pojawią się na uli­
cach miasta. W grudniu badania przeniosą się do Środy. 

Badania w Wielko- ----
polsce potrwają cztery 
miesiące. Toruńscy geo­
fizycy mają do przeba­
dania rejon między Kaź­
mierzem, Pniewami a 
Lwówkiem, czyli obszar 
ó powierzchni około 700 
kilometrów kwadrato­
wych. Jak powiedział 
GP przedstawiciel Geofizyki To­
ruń, w Polsce złoża gazu i ropy są 
inne niż w Iraku czy Kuwejcie. Są 
małe. ale jest ich sporo. Przypomi­
nają rafę koralową· wewnątrz ta­
kiej skały podobnej do pumeksu 
uwięziona jest ropa. Jednak warto 
złoża poszukać i zbadać. W Wiel­
kopolsce prace poszukiwawcze 
prowadzone są średnio na głębo­
kościach 3 - 3 ,5 km. 

Jednak badania w Pniewach, a 
za miesiąc w Środzie wyglądać 
będą inaczej. W wybranych miej­
sach stają potężne białe samocho­
dy - kolosy, które ważą 22 tony. 
Następuje seria wstrząsów, które 
wywołują umieszczone na pojaz-

# # 

dach wibratory. Umieszczone na 
innym pojeździe geofony wyła­
pują drgania, a pojazdy z wibrato­
rami przejeżdżają w inne miejsce. 

Więcej o poszukiwaniach 
ropy w okolicach Środy, także o 
trwających odwiertach, m.in. w 
gminie Zaniemyśl, napiszemy w 
jednym z najbliższych numerów. 

krzem 

PTE A „SW. JOZEFA" 
(w blaszaku na osiedlu Jagiellońskim, obok poczty) 

al. Poselska 18, tel. 0-61 286 50 22 

W listopadzie· 
KONK RS JESIENNY 

e nagrody !! ! 
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Piotr 
PIEKARSIO 

Marla 
CIERPISZEWSKA 

Rafał 
ECHOWIAK 

Gr.zegorz 
DROZDŻ'YŃSKI 

Roman 
OSTOJSIO 
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Januz 
GRDUSZAK 

Janusz 
SZl,ł\ZAK 
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Anna 
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Lista numer 17 
Kandydaci do Rady Powiatu 

~l---()A() -M~M .-
-- -- OKR G NUMER 1·''· .':· .. 

Ryszard WOJclech 

W~GŁO SKI 
Nr 1 Wi 67 

Środa Wlkp. 

Adam 

JUREK 
Zbgnlew 

ID SZAK 
Nr3Wiek53 
Środa Wlkp. 

Aleltsand~ Kazimiera Bogdan Damian Marla 

GIELNIAK BĄCZKIEWICZ OCHOWIAK GRABOWSKA 
Nr 4 Wiek 46 Nr 5 Wiek 34 Nr 6 Wiek 21 Nr 7 Wiek 55 
Środa Wlkp. Środa Wlkp. Koszuty Huby Środa Wlkp. 

Andrnj An ta Krzysztof Bogumił Zygmunt Wl~atnw 

JASKUŁA LOBERMAJER BARTOCH ZIMOWSKI NYCZAK 
Nr 12 Wiek 51 

rodowo 

OLSZTYŃSKI 
Nr13 Wiek 55 

RAJEWICZ 
Nr 14 Wiek 53 Nr 8 Wiek 51 Nr 9 Wie 55 Nr 10 Wiek 31 Nr 11 Wiek 26 

D biczek Środa Wlkp. Koszuty Środa Wlkp. Ulejno Pętkowo 

OKR G NUMER 2 

Mirosław Andrzej Elżbieta Jacek 
B CZVŃSKI SCHIC CKOWIAK 

Nr 2 Wiek 29 Nr 3 Wiek 60 Nr 4 Wiek 46 Nr 5 Wiek 34 
Nowe Miasto Chodcza Chrom·ec Nowe Miasto 

: - . -,~ - . . . - ., - OKR G NUMER 3 . . . · ~r. 

Leon Franci k 
GRZELKA SU DYK 

Nr 1 Wł 68 Nr 2 Wiek SO Nr 3 Wiek 57 
Sultcinek Solec Dominowo 

Mariu z Rysz rd 

Joanna Karolina 

ST PA 
Nr4 Wiek26 

Zberki 

Zbigniew 
ANTKOWIAK 
NrS Wiek43 

W"rtowo 

GA YELEWICZ GRZEŚKOWIAK OJT OWIAK ROSZVK 
Nr 6 Wi k 32 Nr 7 Wiek 47 Nr8 Wiek32 

Dominowo Po lwica Jaszkowo 

Paweł Róża 

OWCZARZAK FR CKOWIA 
Nr 1 Wiek 27 Nr 2 Wiek 48 
Środa Wlkp. Środa Wł p. 

OKR G NUMER 1 

Marcin 
ZANDROWI CZ 
Nr3 Wiek24 
Środa Wlkp. 

drz j Jerzy Kazimierz Krzysztof 

GIELNIAK 

Nr9 W'eek33 
Przymiarki 

Mieczysław 

STANISŁAWSKI 
NrS Wiek 51 
środa Wlkp. 

Katarzyn11 

LISIAK 

M,llgdalena 
MANKOWSKA 
Nr6 Wiek24 
środa Wlkp. 

Ewa 

TYKSIŃSKA PA KOWSKI 
Nr7 Wlek3' 

SURDYK 
Nr8 Wiek 62 
Środa Wlkp. 

r 10 Wlek20 

,Krystyna 

MATUSZEWSKA 
Nr 11 Wiełl 58 

Środa Wlkp. 
Nr 12 Wi.lc 11 Nr 13 Wlelt 20 

śroc(a Wlkp. Środa Wlkp. Środa Wlkp. Środa Wlkp. 
I 



/ 

(j (,,'i r, 
~: 

rvi ffi N] Anna 

JAKUBIAK 
Jerzy Franciszek Dawid 

TVKSIŃSK 
Władysław Patryk Michał 

BRĘTKOWSKI 

~Wi 
nAn 
fY1 M fYl 
~ 

MPIHiiił&hhWMN Nr1 Wiek46 
Środa_ Wlkp. 

OWCZARZAK 
Nr2 Wiek 22 

· Środa Wlkp. 
Nr 3 Wiek 26 
Środa Wlkp. 

HEIGELMANN 
Nr4 Wiek 59 
Środa Wlkp. 

NrS Wiek26 
Środa Wlkp. 

Józef Iwona Paulina Maria Paweł Marian 
W WRZYNIAK 
Nr 6 Wiek 60 
Środa Wlkp. 

PRZVBYLSKA ALCZAK ROZMIAREK WALKOWI K 
Nr 10 Wiek 57 
Środa Wlkp. 

Edward 

BARTOCHA 
Nr1 Wiek47 

Koszuty 

Jan 

BĄCZKIEWICZ 
Nr7 Wiek 58 

Kijewo 

. 

Nr7 Wiek 45 NrB Wiek 29 Nr9 Wiek 50 
Środa Wlkp. Środa Wlkp. Środa Wlkp. 

Leszek Marek 

STELMASZAK 
Nr2 Wiek48 

Brzezie 

Florian 

GRACZVK 
NrB Wiek SB 

Mączniki 

, Józef Stanisław 
PERCZAK 

Nr3 Wiek 53 
Słupia Wielka 

Władysław 

BARTKOWIAK 
Nr9 Wiek74 

Romanowo 

[I] 
Franciszek Wanda 

SZVMKOWIAK GRZEŚKOWIAK 
Nr 4 Wiek 47 Nr 5 Wiek 74 

Tadeuszewo · Słupia Wielka 

Ewa Barbara Zygmunt 
CEMPIEL PRUCHNIEWICZ 

Nr 10 Wiek 41 Nr 11 Wiek 68 
Olszewo Tadeuszewo 

Piotr 

PRUSAK 
Nr6 Wiek43 
Środa Wlkp. 

Wojciech 

KONICKI 
Nr 12 Wiek 55 

Zielniczki 

Środa w Twoich rękach nAD 
P~ Rą M 
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Debata burmistrzowska „Gazety Średzkiej" 

Kto na burmistrza, czyli 
W niedzielę w Ośrodku Kultury w Środzie odbyła się debata, w 
której wzięli udział kandydaci na burmistrza Środy: Ireneusz 
Kubiaczyk, Paweł Łukaszewski, Eugeniusz Nowacki, Tomasz 
Pawlicki, Łukasz Walczak i Wojciech Ziętkowski. Kandydaci 
prezentowali swoje osoby oraz odpowiadali na pytania dziennika­
rzy oraz swoich kontrkandydatów. Co mówili? Przeczytajcie. 

Debatę poprowadzili dziennikarze „Gazety Średzkiej" - Zbigniew 
Król i Jarosław Krzeminski. Całe spotkanie trwało niespełna dwie 
godziny. Kandydatom przysłuchiwała się publiczność, która bardzo 
licznie przybyła do ośrodka kultury. Oto skrócony zapis debaty. 
Powitanie i wyjaśnienie Część druga to pytania dzien-
reguł debaty nikarzy. Zadamy maksymalnie 

Zb. · K ól w·t po trzy pytania każdemu kandy-1gmew r - 1 amy ser- d . kt. b d . . ł . 
d · d b · b . t atow1, óry ę zie mta mmutę eczme na e ac1e urm1s rzow- . , . , , 
ki · D · · · · d k . b na odpowiedz. I wreszcie częsc 

s eJ . z1s1aJ Je yna o azJa, y . k d . . 
tk ć ś · k d d tó trzecia - an ydac1 zadaJą pyta-

spo ~ sze c'.u an y a . w. na nia swoim konkurentom. Pytania 
burmistrza w Jednym czasie I w . b , k k · 
jednym miejscu. powinny yc on ~etne, w ~az1e 

Ot · ś · d ż h dłuższych wywodow będziemy 
. 0 om, sze cm O ~a ~yc przerywać pytaJ· "Cym. Odpo-

męzczyzn, którzy staraJą się o . , .,_ . 
ł Ś d · któ h b' , wiedź ma zostac udzielona mak-g osy re z1an, rzy c cą o ~ąc 

najważniejszy urząd w mieście. symalnie w ciągu minuty. 
Już po tej części, jeśli będzie 

W kolejności alfabetycznej: Ire-
neusz Kubiaczyk, (Średzkie Po- taka potrzeba dziennikarze za-
rozumienie Samorządowe) rektor dadzą po jedynym pytaniu każ-

demu kandydatowi, po czym 
Wielkopolskiej Wyższej Szkoły 
Społeczno - Ekonomicznej w Śro- każdy z nich będzie miał 2 minu-

ty na własne resurne, w ustosun­
dzie, profesor, były przewodni-

kuje się do wypowiedzi, czy też 
czący rady miejskiej, radny miej-
ski; Paweł Łukaszewski, (Nasza zachęci do głosowania na swoją 
Środa) starosta średzki, były kie- osobę. To będzie ostatnia odsłona 

naszej debaty. 
rownik Urzędu Rejonowego w 
Środzie, były wojewódzki in- [W tym momencie odbyło się 
spektor nadzoru budowlanego; losowanie kolejności wypowie-

dzi. Zaraz po niej rozpoczęły się 
Eugeniusz Nowacki, (Sojusz Sa-
morządowy) emerytowany poli- prezentacje kandydatów] 

cjant, były komendant powiato- Sześć prezentacji kandydatów 
wy policji w Środzie; Tomasz Łukasz Walczak - Witam Pań-
Pawlicki, (Forum Samorządowe) stwa bardzo serdecznie. W życiu 
radny powiatowy, szef komisji politycznym Środy uczestniczę 
rewizyjnej, były wicestarosta, już od lat 80., kiedy byłem człon-
obecnie dyrektor szkoły w Klesz- kiem Solidarności. Później byłem 
czewie; Łukasz Walczak (Prawo- przewodniczącym Rady Miej-
rządna Środa), były kierownik skiej w Środzie pierwszej kaden-
Powiatowego Urzędu Pracy w cji, przez kilkanaście lat kierow-
Środzie; Wojciech Ziętkowski nikiem Urzędu Pracy w Środzie. 
(Ziemia Średzka), obecny bur- Dlatego dla większości z Państwa 
mistrz Środy. nie jestem zapewne osobą anoni-

Wszyscy oni pełnią lub pełnili mową. Skoncentruję się zatem na 
ważne funkcje, posiadają do- kwestiach merytorycznych, czy-
świadczenie, choć zapewne jest li postaram się powiedzieć, co ja 
ono zupełnie różne. Burmistrzem mogę zaoferować mieszkańcom 
na nową kadencję może zostać Środy. 
tylko jeden z nich. 
Jarosław Krzeminski - Kto ' 
zostanie burmistrzem zadecy­
dują wyborcy. Za dwa tygodnie 
odbędą się wybory do rady 
miejskiej i wybory na burmi­
strza. Za dwa tygodnie pozna­
my burmistrza, chyba że do 
rozstrzygnięcia będzie potrzeb­
na druga tura. 

Krótko o samej debacie. Deba­
ta organizowana przez „Gazetę 
Średzką" będzie składała się z 
trzech części. W pierwszej każdy 
z kandydatów zaprezentuje się 

sam. Będzie to rodzaj miniexpo­
se, w którym kandydaci po­
wiedzą, co zamierzają zrobić dla 
gminy Środa, jeśli zostaną burmi­
strzem. Każda prezentacja po­
trwa maksymalnie 5 minut. Nad 
czasem będzie czuwał Krzysztof 
Zalewski, który dzwonkiem po­
informuje, że czas został prz_e­
kroczony. 

Zaoferować mogę kilka rze­
czy. Fundamentalne zadania zo­
stały ujęte w strategii rozwoju dla 
powiatu średzkiego i tworzących 
go gmin. Jest to kompleksowy 
program przygotowany przez 
Praworządną Środę. Nie ma tu 
miejsca na obietnice bez pokry­
cia, a program bierze pod uwagę 
realia, a więc na co stać Środę w 
dzisiejszej sytuacji budżetowej. 
Środę dziedziczymy bowiem po 
naszych poprzednikach. 

Najbliższe cztery lata dla 
przyszłości gminy i powiatu 
będą najważniejsze. Jeśli zmarnu­
jemy ten czas, taka szansa już się 

nie powtórzy. W najbliższym 
czasie istnieje bowiem wielka 
szansa pozyskiwania ogromnych 
środków z Unii Europejskiej. 
Zdaniem Praworządnej Środy, 
najważniejszym zadaniem burmi­
strza będzie pozyskanie jak naj­
większej ilości eurodotacji. Dlate­
go każda inwestycja winna być 
poprzedzona wnioskiem, który 

' będzie finansowany ze środków 
UE. Oceniam, że to staranie się o · 
europejskie fundusze w ostatnich 
czterech latach było niewystar­
czające, a liczba wniosków zde­
cydowanie za mała. 

Szanowni Państwo! Wiem, że 
wszyscy z nas będą obiecywać 
miliony euro, ale tylko Prawo­
rządna Środa ma pomysł jak je 
zdobyć. Jednym z naszych 
sztandarowych pomysłów jest 
powołanie Powiatowego Cen­
trum Pozyskiwania Funduszy. 
Dzisiaj każda gmina i starostwo 
działają na własną rękę zamiast 
współpracować. Dlatego też Po­
wiatowe Centrum Pozyskiwania 
Funduszy byłoby utrzymywane 
przez wszystkie samorządy, co 
dałoby możliwość zatrudnienia 
prawdziwych specjalistów. Do­
brzy fachowcy to klucz do euro­
pejskich funduszy. Żeby jednak 
móc ich zatrudnić potrzebna jest 
współpraca samorządów powia­
towego i gminnych. 

Jestem członkiem Prawa i 
Sprawiedliwości. Moją kandyda­
turę popierają również Samo­
obrona i Polskie Stronnictwo Lu­
dowe. Podpisaliśmy umowę o 
blokowaniu list z Platformą Oby­
watelską i Ziemią Średzką. Potra­
fię rozmawiać i· współpracować 
ze wszystkimi. Jako burmistrz 
będę gwarantem współpracy po­
między powiatem a pięcioma 
gminami. Jak mówi przysłowie: 
,,zgoda buduje - niezgoda rujnu­
je", czego najlepszym przykła­
demjest ostatnia kadencja. 

Dodam jeszcze, że pieniądze z 
UE nie są celem samym w sobie, 
ale środkiem do realizacji celów 
ważniejszych. Najważniejsze 

wyzwania jakie nas czekają, to 
uchwalenie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzenne­
go oraz przeznaczenie terenów 
przy trasie katowickiej pod akty­
wizację gospodarczą. Na każdego 
z inwestorów musi czekać w Śro­
dzie kilkanaście hektarów na in­
westycje. Należy przywrócić 
wsi należne jej miejsce. W tej 
chwili jedna trzecia mieszkańców 
mieszka właśnie tam. 
Tomasz Pawlicki - Mam 51 lat, 
jestem średzianinem, niedawno 
zostałem dziadkiem. Zostając 
burmistrzem mam zatem o co 
walczyć. Chcę bowiem, aby 
Środa stała się przyszłością dla 
mojej córki i dla mojego dzisiaj 
jednego, a w przyszłości może 
więcej wnuków. Mam wieloletnie 
doświadczenie samorządowe, 

znam sytuację na wsi, byłem rad-

nym w gminie Kleszczewo, rad­
nym miejskim, pełniłem funkcję . 

wicestarosty, a w ostatniej ka­
dencji radnego powiatowego . 
Moje spojrzenie na przyszłość 
miasta i gminy jest nierozerwalnie 
związane z pracowitością i odpo­
wiedzialnością z jednej strony, z 
drugiej z oczekiwaniami miesz­
kańców. To przecież potrzeby 
średzian dają wytyczne do pracy, 
a ich realizacja jest najważniej­
szym zadaniem samorządu. Chcę 
być burmistrzem zadbanego, es­
tetycznego miasta, gdzie szanuje 
się tradycję i historię i patrzy jed­
nocześnie w przyszłość, gdzie 
ceni się wykształcenie, inicjaty­
wę i przedsiębiorczość, stwarza­
jąc do tego odpowiednie warunki i 
gdzi:e zgoda daje siłę i jest gwaran­
tem sukcesu. 

Stowarzyszenie Forum Samo­
rządowe nie przedstawia progra­
mu, jaki wykona, bo każde z 
ugrupowań obiecuje w trakcie 
kampanii wyborczej „złote 

góry". My jako Forum Samorzą­
dowe i ja, jako kandydat na bur­
mistrza chcemy być w swoich 
decyzjach wolni od wielki.ej poli­
tyki. Jako mieszkańcy wiemy 
najlepiej, co jest potrzebne i co 
należy zrobić w naszych gminach 
i powiecie. Wszyscy Państwo 
wiecie, co jest potrzebne na wa­
szym terenie. 

Zapytamy zatem po wygra­
nych wyborach jakie są Państwa 
preferencje, czego oczekujecie. 
Nasz program wyborczy to zro­
zumienie waszych potrzeb. Jeże­
li oddacie głos na nas i na mnie, to 
oddacie głos na własny program, 
program zgody. Hasło mojego ko­
mitetu brzmi „Teraz zgoda". Na 
naszym terenie jest to bardzo po­
trzebne. 

Kluczem do sukcesu jest 
oświata i wychowanie. Należy 
wspierać wszelkie inicjatywy w 
tym zakresie poczynając od 
wychowania przedszkolnego aż 
do możliwości uzyskania wy­
kształcenia wyższego. Drogi, 
ulice, chodniki nie muszą być 
gminne, czy powiatowe. One są 
po prostu nasze. Kultura· i sport 
nie mogą być tylko dla wybra­
nych, ale dla każdego kto chce 
się realizować w tych obsza­
rach. Muszą być powszechnie 
dostępne. Musi być też więcej 
zajęć pozalekcyjnych w szko­
łach. 

Będziemy popierać samorząd­

ność i wpierać każdą inicjatywę, 
która może wpływać na rozwój 
gminy i powiatu. Nie twierdzę, źe 
wiemy wszystko, ale wiemy 

dużo, aby było lepiej. Radnym 
zostaje się, aby pomóc innym. 
Nie odrzucamy nikogo i po wy­
borach jesteśmy gotowi rozma­
wiać ze wszystkimi. Przed wy­
borami nie weszliśmy w żadną 
koalicję, gdyż chcemy mówić 
własnym głosem. 

Wojciech Ziętkowski - Witam 
serdecznie. Zwracam się do Was; 
gdyż to od Waszej decyzji zależą 
losy naszego miasta. Mam 41 lat, 
jestem żonaty, mam dwójkę 
wspaniałych dzieci, syna i córkę, 
jestem magistrem ekonomii, choć 
moje wykształcenie jest wszech­
stronne, jestem z zawodu górni­
kiem, elektrykiem, budowlańcem . 

Posiadam zatem dużą wiedzę 
praktyczną i teoretyczną. 

Udało nam się zrobić wiele do­
brego, by wspomnieć tylko kwe­
stie związane z systemem ulg po­
datkowych, obniżania podatków, 
kosztów funkcjonowania spółek. 
To są rzeczy, które obiektywnie 
widać. Nasz program jest bardzo 
złożony i bogaty. Znam proble­
my, wiem, co jest do zrobienia. 
Wiem, że wielu sportowców cze­
ka na sztuczną trawę i zrobimy 
wszystko, aby to się stało zreali­
zować. Doświadczenie jakie zdo­
byłem przez te cztery lata, na 
pewno pozwoli mi jeszcze lepiej 
dla Państwa, dla średzian praco­
wać. 

Środa przez te cztery ostatnie 
lata stała się zupełnie innym mia­
stem. O 20 procent wzrosła po­
wierzchnia pod działalność go­
spodarczą w Środzie, o 16 pro­
cent wzrosła powierzchnia 
mieszkalna. Jeżdżąc po mieście 
widzicie, że nie ma praktycznie 
miejsca, gdzie coś się nie buduje. 
To też są w dużym stopniu efek­
ty mojej pracy i moich urzędni­
ków, moich pomocników, dorad­
ców. Każdy kto przyjeżdża z ze­
wnątrz także dostrzega jak bar­
dzo zmieniła się Środa. Remontu­
jemy szkoły, jesteśmy w wyre­
montowanym ośrodku kultury, 
zmieniło się kąpielisko, remontu­
jemy urząd. Wybudowaliśmy kil­
kanaście kilometrów dróg we wsi 
i w mieście, nie mówiąc już o ka­
nalizacji. To efekt naszego i wa­
szego wysiłku, efekt podatków 
które płacicie. 

Mogę wam obiecać, że podat­
ki na przyszły rok będą niższe. 
Będę wsłuchiwał się w pomysły, 
które moi kontrkandydaci będą 
zgłaszali i obiecuję Państwu, że 
za kilka tygodni będę je wdrażał 
w życie. Ziemia średzka łączy 
nas wszystkich. Bądźcie ze mną 
12 listopada. 
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co . powiedzieli kandydaci 
Paweł Łukaszewski - Dzień 

dobry Państwu. Mam 48 lat, je­
stem żonaty, mam dwoje dzieci. Z 
wykształcenia jestem inżynierem 
budownictwa, posiadam szerokie 
uprawnienia budowlane, jestem 
również licencjonowanym za­
rządcą nieruchomości. Ukończy­

łem studia podyplomowe na wy­
dziale Prawa i Administracji 
UAM, studia podyplomowe na 
AE. Zaraz po ukończeniu studiów 
pracowałem w wykonawstwie 
budowlanym. Przez pięć lat prze­
szedłem wszystkie etapy poczy­
nając od majstra budowlanego, 
kończąc na kierowniku budowy. 
W latach 1990 - 1998 byłem kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego i 
tworzyłem zręby pod obecny po­
wiat średzki. W latach 1999 - 2002 
pracowałem zawodowo w Pozna­
niu, gdzie byłem zastępcą dyrek­
tora Wydziału Architektury i Bu­
downictwa Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, a następ­
nie kierowałem nadzorem budow­
lanym w Wielkopolsce. Byłem 
także wykładowcą prawa budow­
lanego na Politechnice Poznań­
skiej. Doświadczenie zawodowe, 
a także moje wykształcenie daje 
mi ogromne możliwości spraw­

. dzenia się jako burmistrŻ, oczywi­
ście jeśli taką decyzję podejmą 

mieszkańcy naszego miasta. Naj­
ważniejsze tezy mojego programu 
wyborczego, którego jestem auto­
rem, dotyczą obszarów, w któ­
rych nasza gmina powinna zdyna­
mizować swoją działalność. Aby 
zapewnić naszej gminie rozwój 
zamierzam zrealizować sześć 
głównych obszarów aktywności 
publicznej, oczywiście w ramach 
kompetencji samorządu gminnego. 

Po pierwsze zamierzam stwo­
rzyć system przejrzystych, dogod­
nych i równych warunków do roz­
woju przedsiębiorczości. W ramach 
tego należy opracować miejscovvy 
plan zagospodarowania przestrzen­
nego, który jest podstawą do roz­
woju każdej gminy, rozwoju nie tyl­
ko gospodarczego, ale także spo­
łecznego. Należy przystąpić do 
systematycznego uzbrajania tych 
terenów, żeby oferta, którą prezen­
tujemy potencjalnym inwestorom, 
była profesjonalna. Należy opraco­
wać system zachęt dla inwestorów, 
aby do nas przyszli. 

Drugim bardzo ważnym 

punktem mojego programu jest 
zdecydowane aktywniejsze i 
skuteczniejsze pozyskiwanie 
środków z Unii Europejskiej. Nie 
będę tutaj gołosłowny, albowiem 
nasz powiat, kiedy byłem sta­
rostą średzkim, pozyskał naj­
większe środki z UE, oczywiście 
relatywnie do środków budżetu. 

Jest to bardzo ważna dziedzina i 
znam się na niej. 

Sprawa kolejna - nakłady in­
westycyjne. Pozyskując środki 
będzie nam łatwiej zwiększyć 
środki na inwestycje. A to ozna­
cza nowe miejsca pracy i w gmi­
nie nadal bezrobocie będzie sys­
tematycznie spadało. 

Chcę doprowadzić do ożywie­
nia kontaktów zewnętrznych. 
Przede wszystkim z Poznaniem, 
z którym powiat średzki inten­
sywnie współpracuje. Zamie­
rzam współpracować z radnymi 
miejskimi bez względu na to, jakie 
mają poglądy polityczne, z jakie­
go ugrupowania pochodzą - to dla 
mnie nieistotne. Każdy, komu za­
leży na dobru gminy, ma szanse, 
aby przyczynić się do jej rozwo­
ju. I na takie osoby będę liczył. 
Rola burmistrza polega na tym, 
aby integrować, łączyć społe­
czeństwo, a nie dzielić. Taką rolę 
zamierzam wypełniać. 
Eugeniusz Nowacki - Mam 54 
lata, jestem żonaty, mam trzy 
córki, jestem dziadkiem, mam 
dwoje wnucząt i myślę, że to nie 
koniec. Dlaczego były komen­
dant policji staje się nagle kandy­
datem na burmistrza? Ta decyzja 
nie była decyzją łatwą. Nie podją­
łem jej w jednej chwili, pochop­
nie. Mając propozycję Sojuszu 
Samorządowego, by kandydować 
na burmistrza, zastanawiałem się 
wiele dni i nocy, czy mogę podjąć 
się takiej odpowiedzialności. 

Przez całe życie służyłem społe­
czeństwu, moimi poczynaniami 
zawsze kierowało właśnie poczu­
cie odpowiedzialności. Po wielu 
przemyśleniach doszedłem do 
wniosku, że w życiu publicznym 
mogę wiele zrobić. 

Razem z kolegami z Sojuszu 
Samorządowego przygotowali­
śmy program „Bezpieczna przy­
szłość". Jestem gwarantem jego re­
alizacji. Program zawiera się w 
sześciu płaszczyznach: oświata -
poza pieniędzmi budżetowymi, 
chciałbym aby rada przeznaczyła ' 
dodatkowe pieniądze na tę dzie­
dzinę; środki unijne - mamy histo­
ryczną szansę, aby dzięki środ­

kom z zewnątrz rozwijać się; in­
westorzy - trzeba ich nie odstra­
szać, ale zachęcać; mieszkania, nie 
chcę obiecywać że będę, ale ko­
niecznie trzeba przygotować pla­
ny zagospodarowania przestrzen­
nego i uzbroić terenz pod budow­
nictwo jednorodzinne i wieloro­
dzinne. To zadanie burmistrza i 
samorządu. Następna sprawa to 
pomoc dla rodzin, które dotknął 
los. Nie wolno o nich zapomnieć, o 
pomocy i budownictwie socjal­
nym. Jako były policjant jestem 
zwolennikiem przejrzystości i 
mam nadzieję, że mieszkańcy za­
pomną co to korupcja. 
Ireneusz Kubiaczyk - Szanowni 
Państwo! Od 1970 roku pracuję na 
Uniwersytecie im. Adama Mickie­
wicza w Poznaniu, pełnię funkcję 
dyrektora Instytutu Matematyki, 

byłem kierownikiem studiów po­
dyplomowych, przewodniczą­
cym Rady Miejskiej w Środzie . 
Obecnie pracuję na uniwersytecie 
na najwyższym możliwym stano­
wisku - profesora zwyczajnego. 
Jestem kierownikiem Zakładu 
Równań ,Różniczkowych. Jestem 
rektorem Wielkopolskiej Wyższej 
Szkoły Społeczno - Ekonomicznej 
w Środzie, gdzie młodzież może 
kształcić się na miejscu, na do­
brym poziomie. Jestem radnym 
miejskim. Za swoją pracę zosta­
łem wyróżniony najwyższym 

wyróżnieniem ministra - Medalem 
Edukacji Narodowej. 

Wszyscy chcemy tego same­
go. Nie będę wymieniał tego, co 
mówili moi poprzednicy. Wszy­
scy chcemy, aby gmina rozwijała 
się jak najszybciej, aby nie było 
bezrobocia. Chciałbym skutecz­
niej niż dotychczas walczyć o 
środki zewnętrzne z Unii Euro­
pejskiej. Myślę, że potrafię to ro­
bić, gdyż moja fundacja w tym 
roku dwukrotnie otrzymywała 
unijne dotacje na ponad 300 tys. 
zł. Fundacja wypracowała, a na­
stępnie udzieliła stypendia na po­
nad 70 tys. zł dla studentów, a 
także wspiera kluby sportowe. 

Myślę, że moje dotychczaso­
we osiągnięcia gwarantują dobre 
rządy. Także kandydaci z listy 
Średzkiego Porozumienia Samo­
rządowego, młodzi - wykształce­

ni, a także starsi z dużym do­
świadczeniem dajągwarancję do­
brej pracy. Wybierzcie zatem 
Państwo na burmistrza moją oso­
bę, a na radnych kandydatów z 
listy Średzkiego Porozumienia 
Samorządowego. 

Co kandydaci chcą zmienić, 
kiedy zostaną burmistrzem? 
Z. Król - Sami państwo ocenicie, 
na ile wypowiedzi kandydatów, 
prezentacje do was trafiły, czy 
nie obiecywali przypadkiem 
,,gruszek na wierzbie". Przystę­
pujemy do pytań dziennikarzy. 
Na początku dwa identyczne py­
tania dla wszystkich kandyda­
tów. Pytanie pierwsze. Startuje­
cie w wyborach, gdyż dostrzega­
cie zapewne niedoskonałości dzi­
siejszego urzędu, być może spo­
sobu sprawowania władzy. Co 
zmienicie, kiedy zostaniecie bur­
mistrzem? Pytanie kierujemy 
także do obecnego burmistrza - co 
zmieni, kiedy zostanie wybrany 
na drugą kadencję? 
Ł. Walczak - Nie jest tajemnicą, 
że choć z burmistrzem jesteśmy 
w przyjaznych stosunkach, tym 
niemniej widzenie jak ma funkcjo­
nować gmina, samorząd miejski, 
nieco nas różni. Wspomniałem o 
niedostatecznym pozyskiwaniu 

środków unijnych . Mamy po­
mysł jak to zmienić. 
T. Pawlicki - Chcę bardziej sku­
pić się na pozyskiwaniu środków 
unijnych. Trzeba poprawić dzi­
siejszą sytuację . Chciałbym tak­
że, aby w gminie był rzecznik 
prasowy zamiast biuletynu, któ­
ry pisze co mu się podoba . 
Rzecznik powinien profesjonal­
nie przygotowywać informacje i 
przesyłać je do prasy. Byłaby to 
znacznie cenniejsza informacja 
niż ta obecna w biuletynie. 
W. Ziętkowski - Jestem człowie­
kiem, który dostrzega, że nie 
wszystko w naszym urzędzie jest 
doskonałe i fantastyczne. Ale nie 
dotyczy to tylko urzędu w Środzie, 
ale wszystkich urzędów w Polsce. 
Wybory i ich wynik pokażą, na ile 
dobrze ten urząd pracuje. Co jest złe 
zamierzam poprawić. 
P. Łukaszewski - Podam trzy 
decyzje dotyczące urzędu miej­
skiego, które podejmę, jeśli wy­
gram wybory. Po pierwsze zli­
kwiduję „Średzki Biuletyn Samo­
rządowy". Po drugie zobowiążę 
pracowników do pisemnej infor­
macji, czym zajmowali się przez 
osta~ie cztery lata, po to abym 
wiedział, jak urząd działał, jakie 
sąjego mocne i słabe strony. Po 
trzecie powołam do życia wy­
dział obsługi inwestorów, który 
będzie tymi sprawami zajmował 
się kompleksowo. 
E. Nowacki - Najważniejszą 

rzeczą jest sprawne kierowanie 
urzędem. Mam zamiar doprowa­
dzić do poprawy obsługi petenta. 
Chcę, aby w urzędzie pracowali 
profesjonaliści, a decyzje były 
podejmowane w możliwie jak 
najkrótszym czasie. Aby inwe­
stor nie musiał czekać dłużej niż 
to przewidują procedury. 
I. Kubiaczyk - Zamierzam robić 
wszystko, co będą mi sugerowali 
mieszkańcy Środy, a co będzie 
przyczyniało się do rozwoju mia­
sta. Nie będę wspominał, tego 
wszystkiego co mówili moi po­
przednicy. Będę namawiał ludzi 
biznesu, aby tworzyli nowe miejsca 
pracy, aby podzielili się zyskiem i 
podwyższali im wynagrodzenia. 
J. Kneminski - Pytanie drugie. Z 
kim idziecie do wyborów, czy macie 
kandydatów na wiceburmistrza, 
szefów spółek gminnych, jednostek 
gminnych. Ale też pytanie nega­
tywne, czy są osoby, z którymi nie 
wyobrażacie sobie współpracy? 
Ł. Walczak - Kupczenie stano­
wiskami jest rzeczą nieodpo­
wiednią, która dyskredytowałaby 
burmistrza już w chwili kam,Panii 
wyborczej. Praworządna Sroda 
uważa, że podawanie kandydata 
na starostę w tym momencie jest 
także lekceważeniem wyborców. 
O tym, jaki będą układ, kto będzie 
kandydatem na starostę zadecy­
dujecie Wy - wyborcy - 12 listo­
pada. Podpisanie umowy o blo­
kowaniu pokazuje możliwości 
prowadzenia rozmowy, choć 
jako człowiek kompromisu, do 
którego jestem zdolny, nie wy-

kluczam innych możliwości. 
T. Pawlicki - W programie Fo­
rum Samorządowego jest poważ­
ne hasło „Teraz zgoda" . Nie idzie­
my do wyborów po stoiki. Wy­
borcy zdecydują z kim będziemy 
rozmawiać i kto będzie chciał z 
nami rozmawiać. 
W. Ziętkowski - Nieuczciwością 
byłoby z mojej strony, gdybym 
w tej chwili, że pod wpływem 
emocji wyborczych zapowie­
dział jakieś radykalne zmiany w 
zarządzaniu. Bo oznaczałoby to, 
że nie jestem zadowolony z pra­
cy moich urzędników. Zasadni­
czo osoby na stanowiskach, na 
które ja je powoływałem, spraw­
dziły się, choć oczywiście błędy 
popełniamy wszyscy. 
P. Łukaszewski - Podejmując de­
cyzję o kandydowaniu na burmi­
strza niezbędnym jest wiedzieć, 
albo mieć koncepcję zarządzania 
gminą. Kierowanie gminą to oczy­
wiście profesjonalizm i nowocze­
sne metody kierowania, ale to tak­
że ludzie. W swojej pracy zawsze 
kierowałem się kompetencjami. 
Jest to jedyne kryterium oceny 
pracowników, nie ma innego. A 
jeśli chodzi o wiceburmistrza ... 
Zastanawiałem się, bo jest stano­
wisko, od którego wiele zależy w 
sprawnym zarządzaniu gminą i 
urzędem. Przekonałem się o tym 
osobiście. Różnie to z moimi za­
stępcami bywało w przeszłośch 
dlatego chcę dzisiaj Państwu po­
wiedzieć, że jeżeli mieszkańcy na­
szej gminy wybiorą mnie na bur­
mistrza, to funkcję zastępcy bur­
mistrza powierzę kobiecie. 

E. Nowacki - Nie mogę teraz po­
wiedzieć, że mam gotowy plan 
zmian personalnych. Nie mam ta­
kich zamiarów. Najważniejsze są 
kompetencje. Posiadam duże do­
świadczenie w kierowaniu zaso­
bami ludzkimi, więc osoby kom­
petentne1 gwarantujące dobre 
wykonanie zadań, nie muszą się 
niczego obawiać i nie będą zmie­
niane z klucza. Sojusz Samorzą­
dowy jest bezpartyjny. 
I. Kubiaczyk - Na liście Średz­
kiego Porozumienia Samorządo­
wego sąkandydaci na wiceburmi­
strza i starostę. Ale zostaną nimi 
ci, których Wy - wyborcy - obda­
rzycie największym zaufaniem, 
którzy dostaną największą ilość 
głosów. Najważniejsze by były 
to osoby uczciwe i kompetentne. 
Z. Król - Nie spodziewałem się 
takiej zachowawczości wśród 
kandydatów. Liczyłem, że jednak 
zdradzą z kim chcą pracować i 
jakie planują zmiany. No cóż. 
Rozpoczynamy część trzecią na­
szej debaty. Pytania zadadzą so­
bie kontrkandydaci. 

Drugą c;;ęść debaty op11hlikuje111y 
za tydzień. Zapraszamy do lektury. 



www.gazetasredzka .pl 

Szkolenie dla kobiet 

Kobiety uczqce się ROTOR - SERWIS 
Sulęcinek, ul. Borowska 4, tel . 286-38-55 

• 
WYPOZVCZALNIA Dwudniowe szkolenie dla kobiet w Rokosowie poświęcone było 

poradom, jak założyć własną firmę, jak uzyskać pomoc finan­
sową oraz jak rozwiązywać problemy alkoholowe. W szkoleniu 
wzięła udział spora grupa pań z powiatu średzkiego. 

Organizatorep, szkolenia było 
Krajowe forum Kobiet Oddział 
Wielkopolski, którego szefem jest 
średzianka Mirosława Katarzyna 
Kaźmierczak. Patronat nad szko-

odbywało się w pałacyku w Roko­
sowie koło Gostynia, gdzie mieści 
się ośrodek szkoleniowy należący 
do urzędu marszałkowskiego. 

Oprócz wysłuchania wykła­
dów uczestniczki szkolenia spo­
tkały się również z wicemarszał­
kiem J. Lewandowskim, posłem 
Andrzejem Grzybem oraz dyrek--Dbamy o nasze zdrowie 

Za tydzień rozpocznie się cykl wykładów w ramach Średzkiej Szkoły 
Cukrzycy. W tym roku do aktywnego uczestniczenia w tych dzia­
łaniach profilaktycznych zachęcać będziemy nie tylko członków 
średzkiego koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. 

Inaugurację tej jedynej spo- wana jest jak choroba społeczna, 
lecznej szkoły cukrzycy w Pol- można bowiem żyć. W naszym 
sec zaplanowano na czwartek 9 powiecie choruje na nią około 

listopada. O godz. 16:00 w sali 2500 - 3000 osób - mówi A. Pa-
widowiskowej rozpocznie się ciorkowski. Tylko połowa spo-
wykład ,,Cukrzyca - co to za cho- śród nich ma rozpoznaną cukrzy-
roba? Rozpoznanie i kryteria do- cę, jeszcze mniej osób leczy się 
brego leczenia''. Wygłosi go prof. systematycznie. Kryteria dobre-
dr hab. med. Bogna Wierusz - go leczenia cukrzycy osiągająnie-
Wysocka, która objęła honorowy liczni. Cukrzyca wcześnie rozpo-
patronat nad drugą edycją wykła- znana i od samego początku <lo-
dów. - Jest to bardzo dobry spe· brze leczona nie powinna powo-
cjalista, mówi średzki diabetolog, dować istotnych ograniczeń w 
współzałożyciel szkoły, Andrzej życiu chorego. Niestety ciągle za-
Paciorkowski. sadniczym problemem są prze-

Koło w Środzie Polskiego Sto- wlekłe jej powikłania prowadzące 
warzyszenia Diabetyków dzia- do ciężkiego kalectwa i przed· 
betyków powstało w 1998 roku. wczesnej śmierci. •le leczona, źle 
A. Paciorkowski i kolejne jego za- wyrównana cukrzyca przyspie-
rządy podejmowali w tym czasie sza rozwój chorób serca i naczyń 
różnego rodzaju działania eduka- prowadząc do wystąpienia zawa-
cyjne, by poprawić życie osób z łu serca czy udaru mózgu. Wyso-
cukrzycą. W ubiegłym roku roz- kie poziomy cukru uszkadzają 
poczęli realizację kolejnego po- oczy, nerki, stopy. Uszkodzenia 
mysłu, czyli cyklu edukacyjnego te, gdy już powstaną, są zazwy-
nazwanego „Średzką Szkołą Cu- czaj nieodwracalne. 
krzycy" pod patronatem staro- Dlatego tak ważna jest eduka-
sty i przy wsparciu władz samo- cja. Wiedza na temat cukrzycy 
rządowych gmin. Drugi szkolny powinna być stale powtarzana i 
,,semestr" rozpoczął się już poszerzana. Także wśród leka-
wcześniej spotkaniami informa- rzy i pielęgniarek, których orga-
cyjnymi w Krzykosach, Nowym nizatorzy, czyli średzki zarząd 
Mieście i Zaniemyślu. PSD, Poradnia Qiabetologiczna 

Warto, by na czwartkowe zapraszają na to spotkanie. 
spotkanie przysz li nie tylko „Gazeta Średzka" objęła pa-
członkowie koła, ale i ich rodziny. tronat medialny nad tegorocznym 
· Z cukrzycą, która dziś trakto- cyklem wykładów. (mit) 

torem departamentu rolnictwa 
urzędu marszałkowskiego An­
drzejem Bobrowskim. W szkole­
niu wzięło udział 50 kobiet, a za­
interesowanie było dużo więk­
sze. Jak powiedziała „Gazecie" 
M.K. Kaźmierczak, trzeba było 
ograniczyć zapisy i wielu chęt­
nym odmówić. Szkoda - dodaje 
M. K. Kaźmierczak - bo można 
było dowiedzieć się wiele na te­
mat możliwości skorzystania z 
funduszy europejskich i progra­
mów unijnych, by potem promie­
niować tą wiedzą w swoim środo­
wisku lokalnym. W Rokosowie 
szkoliło się również 12 pań z po­
wiatu średzkiego. (krzem) 

Andrzejkowe 
zabawy 
Andrzejkowy wieczór członko­
wie średzkiego koła Polskie­
go Związku Emerytów Renci­
stów i Inwalidów świętować 
będą podczas zabawy tanecznej 
28 listopada w Pętkowie. 

Tym razem bowiem emeryci 
bawić się będą w restauracji „Wiel­
kopo lanka". Koszt udziału, 

łącznie z dojazdem wynosi 20 zło­
tych od osoby. Autokar wyruszy 
z parkingu przy ul. Poselskiej o 
godz. 17:00. Zapisy na zabawę 
przyjmowane są w biurze związ­
ku przy ul. Szpitalnej 10. (pik) 

Zamknięta 

na dwa dni 
W dwa listopadowe dni Pływal­

nia Miejska w Środzie będzje nie· 
czynna Chodzi o sobotę 25 i nie­
dzielę 26 li~'topada. Stali bywalcy 
basenu po~inni jUż dziś zapamię­
tać pr-.lyszłe niedogodności. (k) 

ELEKTRONARZĘDZI 
Einhalr 

BOSCH 

• wiertarki 
• szlifierki ~ 
• wkrętarki akum. ~ 
• kosy spalinowe ~f"ó 
•pilarki <f~ 
•młoty ~ .. 
• mieszarki ~ 
• pilarki łańcuchowe, elektrycme ~ ... 

i spalinowe 
Zapraszamy: pon. • piątek 8:00 · 18:00, sobota 9:00 • 15:00 
-~-------------- -----

zaprasza do organizacji imprez okolicznościowych, 
pogrzebiny (w cenie 21 zł od osoby), 

lecia, wesela (udostępniamy pokoje hotelowe). 

W SOBOTĘ 
80 zł od osoby 
+ 800 zł zespół 
+ samochód 
dla młodej pary 

GRATIS 

,W PIĄTEK 70 zł od osoby + 700 zł zespół 
+ samochód dla młodej pary GRATIS 

• 
WIELKA WYPRZEDAZ w SALONACH CEZAR 

RTV • AGD • taniei o 50% 
ROWERY 

aluminiowe z 1299 na 799 
z 999 na 599 

549 na .299-

hT 42' 4999 
TV Plazma P • ,ps 100 Hz 1299 
TV 32' Panorama . 

+ radio CD gratis 
TV 29' płaski 

999 

Koszuty 7 
tel. 285-29-32 

Środa, ul. Dolna 13 tel. 285-81-45 
Zaniemyśl, ul. Poznańska tel. 285· 71-30 
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Nauczycielskie pensje 

Na wypłaty 
nie zabraknie 
Pomimo zmniejszenia w tym roku o ponad 160 tys. subwencji 
oświatowej dla powiatu, nauczyciele szkól ponadgimnazjalnych 
nie muszą się martwić o swoje pensje. Starosta ma jednak pre­
tensje do dyrektorów szkól o nieprzestrzeganie dyscypliny fi­
nansowej. Teraz bowiem na wypłaty trzeba szukać w budżecie 
dodatkowych pieniędzy. 

Kwestie finansów w oświacie kał na informację od dyrektorów 
były jedynym tematem, który o braku pieniędzy na wypłaty. A 
wywołał dyskusję podczas ostat- w grudniu może Zf!.braknąć środ-
niej sesji powiatu. Tomasz Paw- ków na ten cel. W szkołach pozo-
1 icki zapytał starostę Pawła stały za to niewykorzystane pie-
Łukaszewskiego, czy w jakiej kol- niądze na remonty. P. Łukaszew-
wiek szkole zabraknie dyrekto- ski mówił podczas sesji, że widać 
rom do końca roku pieniędzy na tu złą gospodarkę, pomimo że 
wypłaty. Rada powiatu w ciągu uczulał dyrektorów, że w tej sy-
roku zmniejszyła dyrektorom tuacji muszą oni ściśle przestrze-
środki zaplanowane wcześniej na gać dochodów i wydatków. 
cały rok. Trudno więc mieć do Wiemy skąd wziąć pieniądze 
nich w tej chwili pretensje, że źle na grudniowe wypłaty - uspoka-
się gospodarzą. jał radnych starosta. I nauczyciele 

Starosta mówił, że oficjalnie je otrzymają. Przypomniał też, 
nie otrzymał z żadnej szkoły ta- że podobna sytuacja była w 2004 
kiej informacji. W tym roku sub- roku, gdy subwencja została 
wencja oświatowa została zmniejszona o 700 tys. zł. Wów-
zmniejszona o 161.794 złotych. czas także nauczyciele otrzymali 
Do końca września starosta cze- swoje pieniądze. (pik) 
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Podczas wieczoru promujące­
go twórczość artystyczną osób 
niepełnosprawnych w Środowi­
skowym Domu Samopomocy 
swoje wiersze prezentowała 
Izabela Gaca. 

Literackie spotkanie przygo­
towali członkowie grupy Teatral­
no - Filmowej „Klaps:' pod l<ie­
runkiem swoich terapeutów Jo-

anny Frąckowiak i Dariusza Ste­
faniaka. Zaprezentowali kilkana­
ście wierszy I. Gacy opowiadają­
cych m.in. o ŚDS, o spotkaniach 
w których brała udział, czy dale-

Bal Andrzejkowy 

.. 
2 grudzień (sobota) 

" Magia Andrzejkowej Nocy 
" Liczne konkursy i zabawy 
" Prezenty dla solenizantów 

Hotel Szablewski" Srodz1e Wlkp 
Ul. Brodom,ka 18 tel (061) 285 .40 61 "'''"' szablcw 1 pl 

Stypendia dla studentów 

Lista 
zatwierdzona 
W tym roku akademickim 48 
studentów otrzymywać będzie 
stypendium w ramach wyrów­
nywania szans edukacyjnych. 

Listę osób, które otrzymywać 
będą stypendium w wysokości 150 
zł. miesięcznie przez okres 9 miesię­
cy, zatwierdził już Zarząd Powiatu. 
Stypendium w ramach projektu 
Priorytet 2 - Działanie 2.2 ZPORR 
,,Wyrównywanie szans edukacyj­
nych dla studentów w roku akade­
mickim 2006 - 2007'', współfinan­
sowane jest ze środków Europej­
skiego Funduszu Społecznego oraz 
ze środków budżetu państwa. 

W tym roku wnioski o jego 
przyznanie złożyło 176 osób, z 
czego 11 nie spełniało wymogów 
formalnych. Dla studentów, któ­
rych dochód na osobę w rodzinie 
przekraczał 162,35 zł utworzono 
listę rezerwową. Lista osób, które 
mają przyznane stypendium 
znajduje się w Wydziale Eduka­
cji. Poza tym do 15 listopada stu­
denci, których wnioski zostały 

pozytywnie rozpatrzone otrzy­
mają pisemną informację o przy­
znaniu stypendium. (pik) 

kiej Anglii. Słowo mówione po­
przeplatane było piosenkami. W 
kawiarnianym klimacie, przy bla­
sku świec bohaterką wieczoru 
była jednak I. Gaca, która oprócz 
wierszy, śpiewała przygrywając 
sobie na gitarze. 

Chętnie do wspólnego śpiewu 
przyłączała się także publicz­
ność, w tym kierownik Powiato­
wego Cemtrum Pomocy Rodzi­
nie Bernadeta Staszak, kierownik 
ŚDS Ewa Przybylska i dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Środzie Danuta Wieczorek. 

Na to literackie spotkanie za­
proszono także członków Klubu 
Pogodnej Jesieni, w szeregach 
którego także nie brakuje po­
etów. W ŚDS kilka swoich wier­
szy przeczytała Mirosława We­
ncel. 

Organizatorzy zadbali także o 
dodatkową oprawę. O dekorację 
sali zadbał terapeuta Przemysław 
Jankowski, uczestnicy zajęć w 
ŚDS w ramach pracowni gospo­
darstwa domowego, przy pomo­
cy Ewy Maik przygotowali 
wspaniałe babeczki . 

pik 

Spotkania seniorów 

Gratulacje i zabawa 
Międzynarodowy Dzień Seniora postanowiło wspólnie świętować 
ponad dwustu pięćdziesięciu członków Polskiego Związku Eme­
rytów Rencistów i Inwalidów. Były dyplomy, kwiaty, życzenia od 
władz samorządowych i wspólna kilkugodzinna zabawa. 

Średzki Oddział PZERiI jest 
największą na terenie organizacją 
skupiającą emerytów. Jego człon­
kami jest w tej chwili l 007 osób, z 
czego w ostatnim roku zapisało się 
101 nowych osób, często tych któ­
rzy dopiero zakończyli pracę za­
wodową. Z okazji do wspólnej za­
bawy i spotkania przy kawie ko­
rzystają chętnie. Tylko w tym 
roku, sumując ponad 2200 osób 
spotkało się na różnych imprezach. 

W ubiegłym tygodniu była ko­
lejna okazja. W trakcie części ofi­
cjalnej życzenia z okazji ich świę­
ta składali m.in. przewodnicząca 
rady powiatu Małgorzata Fertała, 
starosta Paweł Łukaszewski, bur­
mistrz Wojciech Ziętowski i dy­
rektor Ośrodka Kultury w Śro­
dzie Jolanta Sołtysiak . Były 

życzenia od przedstawicieli kół 
oraz Stowarzyszenia Złoty Wiek 
z Dominowa, oddziału z Nowego 

Place zabaw dla dzieci 

Miasta i średzkiego Koła Wielko­
polskiego Związku Inwalidów 
Narządu Ruchu. 

Zarząd koła przy tej okazji nie 
zapomniał o podziękowaniach 
dla swoich przyjaciół i aktywnie 
działających członkach związku . 

Wiele ciepłych słów usłyszał 

Stanisław Hybner, który wspiera 
działalność seniorów. Dyplomy 
zarząd przyznał m.in. szefo\vym 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Bernadecie Staszak i 
Ośrodka Pomocy Społecznej Da­
nucie Wieczorek. 

Dla seniorów zaśpiewały Ewa 
i Patrycja Domańskie oraz Patry­
cja Heingebarth. Nie zabrakło tak­
że krótkiego koncertu członkiń 
związku. Był czas też na rozmo­
wy i wspólny posiłek. Później, 

do późnego wieczora, seniorzy 
prawie nie opuszczali parkietu. 

pik 

Liczy się każdy głos 
Dwa place zabaw ze Środy zostały zgłoszone do ogólnopolskiej 
akcji „Odnawiamy place zabaw". W jej ramach odnowionych zo­
stanie 10 placów zabaw w całej Polsce. Liczy się więc każdy głos 
oddany na plac zabaw poprzez internet 

Średzianie mogą oddawać głosy nie. Całkowity koszt odnowienia 
na place zabaw przy ul. Wester- wytypowanych placów zabav. 
platte i na Os. Jagiellońskim. Kon- pokryje bowiem .,Danone". 
kurs ten został ogłoszony przez Do głosowania na średzkie 
firmę „Danone" w ran1ach progra- place zabaw zachęcaliśmy już w 
mu „Mocne kości moc radości''. czasie wakacji, robią to takze 
Dzięki tej akcji dorośli mają bar- strony internetowe, m.in. Stowa-
dziej krytycznym okiem spojrzeć rzyszenia STRUŚ czy starostwa 
na stan techniczny placów, gdzie powiatowego. Aby zagłosować i 
bawią się ich dzieci, a także zaan- znaleźć informacje na temat kon-
gażować się w „internetowaą" kursu wystarczy wejść na stronę 
walkę o pieniądze na ich odnowie- www.danonki.pl. (pik) 

HOffi >JMARC.O 
63-000 Sroda Wlkp., ul. Niedziolkowskiego 17 
tel. (Q-61 ) 285-33-33 tel./fax (0-61) 285-66-50 

www.almarco.pl e-mail hotel(iv,,almarco pl 
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Nowe Miasto 

Mila atmosfera na koniec 
Na zakończenie kadencji nowomiejscy radni podjęli siedem uchwał. 
Jak podkreślił przewodniczący rady gminy Cz. Jarecki, w sumie 
podjęła rada 313 uchwał w czteroletniej kadencji. Sesja rozpoczę­
ła się od miłego akcentu: uczniowie z Gimnazjum w Nowym Mie­
ście wręczyli bukiet róż zarówno wójtowi oraz przewodniczącemu 
rady gminy dziękując za czteroletnią kadencję pracy. 

Radni pierwszą uchwałę podję- łącza budynku do sieci gazowej i 
li w sprawie przyjęcia Wielolet- systemu sygnalizacji włamania i 
niego Programu Inwestycyjnego napadu. Czwarta uchwała, którą 
Gminy na lata 2002 - 2009. Cho- podjęto jednogłośnie dotyczyła 

dzi o wydatki inwestycyjne na regulaminu udzielania pomocy 
budowę hali sportowej przy Gim- materialnej dla uczniów. 
nazjum w Nowym Mieście, której Ponadto podjęto uchwały w 
celem jest zwiększenie dostępu do sprawie zmian w budżecie gminy 
bazy sportowej mieszkańców na 2006 rok, uchwalono miejsco-

Klęka, Szkoła Marzeń 

wy plan zagospodarowania prze­
strzennego terenu położonego w 
miejscowości Klękaorazjednogło­

śnie podjęli radni uchwałę w spra­
wie wyrażenia opinii w kwestii 
zadań zgłoszonych do rocznego 
planu finansowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w 
roku 2006 na terenie wojewódz­
twa wielkopolskiego. Pozytywnie 
została zaopiniowana budowa 
drogi Boguszyn - Boguszynek o 
długości około 1600 metrów. 

Na zakończenie Cz. Jarecki 
podziękował wszystkim za 
współpracę. (tom) ------gminy. Planowane wydatki w 

2006 roku to kwota 51.901 zł; w 
2007 roku 2.074.092 zł; w 2008 
roku 3.616.951 zł i w 2009 roku 
1.031.473 zł. Łączne wydatki in­
westycyjne na ten cel to kwota 
6.774.417 zł. Druga podjęta 
uchwała dotyczyła zatwierdzenia 
zestawienia przychodów i wydat­
ków GFOŚ i GW na 2006 rok. Tu 
zmianie uległy wydatki, gdzie 
kwotę 1 O.OOO zł przeznaczono na 
zasadzenie dnew na Rynku w No­
wym Mieście. Trzecia uchwała do­
tyczyła udzielenia pomocy rzeczo­
wej dla powiatu średzkiego. Radni 
postanowili udzielić w 2006 roku 
pomocy rzeczowej o łącznej kwo­
cie 37.827,83 zł polegającej na 
przekazaniu nakładów inwesty­
cyjnych dotyczących rozbudowy 
istniejącego budynku Gimnazjum 
w Nowym Mieście o część dydak­
tyczną ponadgimnazjalną w posta­
ci: chodnika stanowiącego dojście 
do części dydaktycznej, pomiesz­
czenia technicznego stanowiącego 
magazyn, drzwi aluminiowych do 
dźwigu dla osób niepełnospraw­
nych, przyłącza energetycznego 
budynku z jego projektem, przy-

Klęka wśród elity 
W Szkole Podstawowej w K.Jęce zakończyła się realizacja pro­
jektu współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny, 
opiewającego na gigantyczną kwotę 88.000 zł. 

Dominowo 

Ponad 250 dzieci, około 50 ro­
dziców i 25 nauczycieli przez cały 
rok, wspólnie realizowali działania 
pod hasłem „Wehikuł Czasu". Po­
wstało m.in. ,,Stowarzyszenie De­
tektywów Historii", z fotografi­
kiem Jackiem Naurnienko ruszano 
na „bezkrwawe łowy", odwiedza-

Gmina listy pisze 
W środę tydzień temu podczas ostatniej sesji tej kadencji radni 
dużo czasu poświęcili dyskusji na temat listów, które w czasie 
swej kadencji wysłał wójt Jan Lubas. 

Skarbonka 
a sztandar 

Wójt Lubas przedstawił listę 
I O - jego zdaniem - najważniej­

szych pism, które gmina wysto­
sowała w ciągu 4 lat. Jednym z 
najważniejszych było staranie o 
przeniesienie gminy Dominowo 
do obszaru właściwości sądu i 

Nowością minionej kadencji była prokuratury w Srodzie. Stało się 
ustawionanasaliobradskarl>on- to z początkiem 2004 roku. 
ka. do której radni mogli wrzu- Dwukrotnie gmina wystąpiła 

również o dofinansowanie z rezer­cać dobrowolne składki. 
,,Dochód ' ze skarbonki pr1.e­

znacznny był na ważne dla gminy 
zakupy. Przez cztery lata zebra­
no w ten sposób prawie 3 tys. zł, 
z cz1:.1go zakupiono m.in. Hagi, ter­
mosy, a 1/3 tej kwoty prt.ekaza­
no dt) OPS. Również podczils 
ostatniej sesji radm nie pożałowa­
li pieniędzy Do skarbonki trafiło 
I 00 zł, które przeznaczone zo­
stało na dotimmsowanie zakupu 
zt,mdaru Stowarzy zenia Sołty­

sów Woiewództwa Widkopol­
k1cgo które w przyszłym roku 
obchodzić hędZH: l O-lec1e lll)· 

wstania. (krlem) 

wy budżetowej ministerstwa edu-
kacji inwestycji w gminie Domino­
wo. Pozyskano w ten sposób po­
nad 80 tys. zł, które przeznaczono 
m.in. na remont klatki schodowej 
w Dominowie oraz wymianę 
okien w Dominowie, Murzyno­
wie Kościelnym i Gieczu. 

W gronie najważniejszych wójt 
Lubas wymienił również uzyska­
nie zgody ministerstwa pracy na 
odbywanie służby zastępczej w 
Zakładzie Usług Komunalnych w 
Dominowie. Z możliwości tej sko­
rzystał już jeden z mieszkańców 
gminy. (krzem) 

no lokalne redakcje P,rasowe, uczo­
no się haftu nasnuwanego, była 
możliwość zdobycia karty pły­
wackiej i nauki gry w tenisa ziem­
nego. Współpracowano z ponad 20 
instytucjami wspierającymi eduka­
cję, w tym również z przyjaciółmi 
z niemieckiej szkoły w Lonner­
stadt. Działania te zostały dostrze­
żone przez organizatora projektu i 
wraz z 30 wyróżnionymi szkołami 
spośród 450 z całej Polski Szkoła 
Podstawowa w Klęce uczestniczy­
ła w ogólnopolskiej prezentacji 
,,Szkół Marzeń" na Zamku Kró­
lewskim w Warszawie. 

Przygotowywano się do niej 
przez ponad dwa tygodnie, a 
uczniowie wyróżniający się na zaję­
ciach dodatkowych Magdalena Ja­
kubowska, Joanna Krysztofiak, 
Anna Witasik i Mateusz Wicijow­
ski zaprezentowali fotografie wy­
konane sprzętem zakupionym w ra­
mach projektu, foldery wykonane 
na zajęciach historycznych, prace 
plastyczne, ale największym zain­
teresowaniem zwiedzających cie­
szył się „ziołowy horoskop", wy­
konany podczas działania „Zielona 
Fabryka Leków". Ogromną pomoc 
przy przygotowywaniu prezenta­
cji uzyskano od zakładu patronac­
kiego „Phytopharm Klęka S.A. '' 
Dzieciom w Warszawie towarzy­
szyli: dyrektor szkoły Róża Doerf­
fer-Jambor, Artur Pachala - nauczy­
ciel edukacji wczesnoszkolnej, opie­
kun pracowni informatycznej oraz 
Eugenia Lewandowska - plastyk. W 
murach Zamku Królewskiego War­
szawie roczny wysiłek z Klęki pre­
zentował się znakomicie. (tom) 

Krzykosy 

Burzliwa ostatnia sesja 
W ubiegłym tygodniu odbyła się ostatnia sesja radnych gminy 
Krzykosy w kadencji 2002 - 2006. W sesji uczestniczył także 
starosta P. Lukaszewski, który w swym wystąpieniu przedstawił 
osiągnięcia mijającej kadencji samorządu. 

Była to dość burzliwa sesja, a · 
to za sprawą zmian w budżecie 
gminy na 2006 rok. Chodzi bo­
wiem o kwotę 100 tys. zł, które 
to pieniądze - zdaniem radnego 
Dominika - zostały przez wójta 
Grzelkę ukryte w budżecie i były 
„podrzucone" radnym na ostatnią 
sesję. Przypomnijmy, że pienią­
dze te miały zostać przeznaczone 
na remont drogi na ul. Ogrodowej 
w Sulęcinku o długości 360 me­
trów, gdzie znajduje się 30 pose­
sji. Napięcia nie wytrzymał wójt, 
który zabrał głos mówiąc, że to 
nie była tajemnica. Ostatecznie 
poddano pod głosowanie wnio­
sek, aby przeznaczyć tę kwotę na 
dokumentacje pozostałych dróg. 
Wniosek ten nie został przyjęty: 
6 radnych było za tym wnio­
skiem, 7 przeciwnych i 2 wstrzy­
mało się od głosu. Uchwała więc 
w sprawie zmian w budżecie na 
2006 rok przy 9 głosach za, 4 
przeciwnych i 2 wstrzymujących 
się została podjęta. Później 

uchwałę w sprawie odwołania 

Krzykosy . 

skarbnika gminy ( oddzielny arty­
kuł) oraz uchwałę w sprawie wy­
rażenia zgody na udzielenie boni­
fikaty od ceny sprzedaży nieru­
chomości. 

Przewodniczący rady R. Paw­
lik podsumował działalność rady. 
W sumie odbyło się 3 8 sesji, gdzie 
podjęto 226 uchwał, a frekwencja 
radnych na sesjach wynosiła oko­
ło 90 - 94%. Przewodniczący 
podkreślił także, że nie wszystko 
udało się zrobić, a za największą 
porażkę uznał nie wykonanie in­
westycji na drodze przez Przy­
miarki oraz kanalizacje w Sulęcin­
ku, na które to zadania nie udało 
się pozyskać funduszy europej­
skich. Sesja zakończyła się wza­
jemnymi podziękowaniami. Na 
koniec przewodniczący Pawlik 
wręczył na pamiątkę pełnienia 
funkcji w 2002 - 2006 roku wój­
towi Grzelce wspaniały obraz, 
radnych uhonorowano książką 
Ilustrowanym Atlasem Historii 
Polski, a sołtysów Testamentem 
Jana Pawła Il. (tom) 

Odwołano skarbnika 
Na ostatniej sesji Rady Gminy w Krzykosach radni przy 13 gło­
sach za i 2 wstrzymujących się odwołali ze stanowiska skarbni­
ka gminy Jadwigę Roch owską. 

16 października pani skarbnik 
zwróciła się z pismem do wójta 
gminy L. Grzelki o rozwiązanie 
stosunku pracy na zasadzie poro­
zumienia stron, z dniem 31 grud­
nia 2006 roku. Wójt wyraził zgo­
dę. Powołanie i odwołanie skarb­
nika należy do kompetencji rady 
gminy na wniosek wójta. Jadwiga 
Rochowska pracę w gminie roz­
poczęła I lutego 1984 roku. W 
1987 roku została księgową, a od 
1990 roku skarbnikiem gminy. 
Wcześniej pracowała w Państwo­
wym Gospodarstwie Rolnym i 
Banku Spółdzielczym w Nowym 
Mieście. Pracę zawodową rozpo­
częła 1 sierpnia 1969 roku. (tom) 

Kolniczki 

Bierzmowani 
W ubiegłym tygodniu 113 osób kolnickiej parafii p.w. Najświęt­
szej Maryi Panny przyjęło sakrament bierzmowania. 

Młodzież przygotowywała się 

sporo czasu, aby mogła otrzymać 
ten dar, uczestnicząc w wielu spo­
tkaniach. Sakramentu bierzmowa­
nia udzielił arcybiskup Stanisław 

Gądecki. We mszy św. uczestni­
czyli kapłani z dekanatu nowo­
miejskiego oraz oczywiście licznie 
zgromadzeni wierni, którzy zapeł­
nili kościół po brzegi. (tom) 
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Urzędy dziś 

zamknięte 
Dziś zarówno w starostwie po­
wiatowym jak i urzędzie miej­
skim nie będzie można załatwić 
żadnej sprawy. Oba urzędy nie 
pracują 

Jest to dzień wolny od pracy 
w zamian za przypadające w so­
botę 11 listopada Święto Niepod­
ległości. Jutro urzędnicy będąjuż 
pracować normalnie, w godzinach 
od 7:00 do 15:00, a Punkt Obsługi 
Klienta czynny będzie do 17:00. 

pik 

Bez prądu 
Spółka ENEAzapowiada prze­
rwy w dostawie prądu, które 
mogą odczuć mieszkańcy po­
wiatu średzkiego. 

Dziś prądu może nie być dziś 
w części Sulęcina. Przerwa w do­
stawie energii elektrycznej może 
nastąpić w godzinach 8:30 - 14:00. 

ENEA zapowiada również, że 
jutro prądu nie będzie w godz. 
9:00 - 15:00 w Środzie w rejonie 
ulic 27 Grudnia, Zuchowej oraz 
Brodowskiej od ul. 27 Grudnia w 
kierunku miasta. 

Z kolei w poniedziałek przerwy 
w dostawie prądu dotkną miesz­
kańcy Chociczy (gmina Nowe 
Miasto) w godz. 8:30 - 14:00. 

W środę bez prądu będą mu­
sieli się obejść mieszkańcy Ulejna 
i Połażejewo w gminie Środa oraz 
Zberek, Kopaszyc, Rusiborza i 
Michałowa w gminie Dominowo. 
Przerwa może wystąpić w godz. 
8:00 - 14:00. 

Także mieszkańcy Michałowo 

(gmina Dominowo) mogą nie mieć 
prądu, ale zapowiadane jest to na 
następny dzień, czyli czwartek 9 
listopada (godz. 10:00 - 13:00). (si) 

Koniec remontu w ośrodku kultury 

Sala iak nowa 
W Ośrodku Kultury w Środzie zakończył się remont kapitalny 
sali widowiskowej. Wreszcie wygląda ona naprawdę ładnie. 

Według wstępnych planów, 
remont miał mieć szerszy zasięg i 
dotyczyć nie tylko sali widowi­
skowej. Jednak nie udało się po­
zyskać środków z Ministerstwa 
Kultury i trzeba było zadowolić 
się prawie 240 tys. zł z budżetu 
gminy. Jak nam powiedziała Jo­
lanta Sołtysiak, dyrektpr OK, z 
sali widowiskowej usunięto starą 
boazerię i kotary. Sala zyskała 
więc nowe ściany i sufit, całą 
elektrykę, oświetlenie, instalację 

grzewczą, hydraulikę. Fotele na 
balkonie otrzymały nowe obicia, 
zaś parkiet został wycyklinowa­
ny i polakierowany. Sala została 
oddana do użytku w nowej kolo-

Sz ital w internecie , 

rystyce. Cały remont kosztował 
239 tys. zł. 

W przyszłości sala widowi­
skowa będzie klimatyzowana. Na 
razie nie ma na to środków finan­
sowych, ale już teraz, podczas 
remontu, wszystko przygotowa­
no tak, by montaż klimatyzacji 
był formalnością. Podobnie 
zresztąjak budowa z części gór­
nego holu reżyserki. 

w dalszej kolejności remont ma 
objąć wymianę w całym budynku 
centralnego ogrzewani~ elektryki i 
hydrauliki. Aby ośrodek kultury 
wyglądał jak należy potrzeba jesz­
cze około ... 700 tys. zł. 

(kóz) 

Sredzka e-interna 
Wydział chorób wewnętrznych średzkiego szpitala ma swoją stro­
nę internetową. Teraz wpisując adres www.interna-sroda.oz.pl 
można się dowiedzieć o nim niemalże wszystkiego. 

Znaleźć tu można informację 
m.in. o tym, że oddział jest po­
dzielony na część męską i ko­
biecą, łącznie dysponuje 46 łóż­
kami. Intensywny nadzór kardio­
logiczny prowadzony jest w kli­
matyzowanej, w pełni wyposa­
żonej 3 łóżkowej sali IOK. 

Zaprezentowany jest cały 
personel medyczny, począwszy 
od lekarzy, przez asystentów, 
pielęgniarki (z podziałem na od­
działy kobiecy i męski), sekretar­
ki medyczne oraz pielęgniarz. Po­
dane są numery telefonów. 

Tu także są informacje cenne 
dla rodzin pacjentów, czyli np. w 
jakich godzinach są przyjęcia na 
oddział, kiedy można uzyskać in­
formacje o stanie zdrowia bliskich 
czy na oddział oraz w jakich go-

-. 

dzinach przewidziane są wizyty. 
Zaprezentowana· jest także 

prowadzona tam praca badawcza 
oraz przedstawiono cykl zebrań 
naukowo - szkoleniowych leka­
rzy, łącznie z podanymi temata­
mi. Lekarze z interny zachęcają 
do udziału w nich i zebraniach 
lekarzy rodzinnych z powiatu. 

widziałeś? dzwon! 
· 0·606-500-170 • 

(~G:~~:~z~J1 

Znajdująsie tam także podzię­
kowania dla sponsorów, dzięki 

którym udało się wyremontować 
pomieszczenia. W przygotowa­
niu jest moduł „encyklopedia pa­
cjenta". 

pik 
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OGŁOSZENIE PŁATNE 

Podziękowanie 
Składam serdeczne podziękowanie pani Reginie Kluczyńskiej, rad­

nej Rady Miejskiej w Środzie, za ze wszech miar cenną inicjatywę i 
wkład pracy przy organizacji Banku Chleba, który w ciągu trzech lat 
wydał bezpłatnie 68.617 bochenków chleba. Jest dużą stratą dla 
przyszłej rady, że R. Kluczyńska - osoba na wskroś uczciwa i 
wspaniale wypełniająca swoje zadania - nie kandyduje do przyszłej 
rady. 

Smutne jest natomiast, że spora część radnych, w większości 
dobrze sytuowana materialnie przestała przeznaczać niewielką część 
swojej diety na Bank Chleba. Już wcześniej wielu radnych przestało 
finansować obiady dla dzieci z ubogich rodzin w szkolnych stołów­
kach. 

Przykre natomiast jest, że niektórzy radni, czy też kandydaci na 
radnych występują z inicjatywami pomocy tuż przed zbliżającymi 
się wyborami. Przykładem jest apel pewnej radnej, aby młodym 
mieszkańcom z niezamożnych rodzin ufundować kursy języków ob­
cych w prywatnej szkole. Jak długo będą pamiętać o swoich obietni­
cach? 

Lek. med. Jerzy Połowicz 
przewodniczący Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Środzie 
członek Stowarzyszenia Bezrobotnych RP „Pomocna Dłoń" 

Solec 

U śmiechy i czek 
od fundacji 
Po raz drugi Fundacja Banku Zachodniego WBK odwiedziła dzie­
ci z Solca i okolic z prezentami. Tym razem przedstawiciele Fun­
dacji „Bank dziecięcych uśmiechów" przekazała im czek na 
kwotę 4,5 tys. zł. Pieniądze przeznaczone zostaną na zakup odzie­
'Ży i obuwia dla dzieci. 

BZ WBK reprezentowali dy­
rektor średzkiego oddziału Paweł 
Tomczak, asystent bankowy 
Krzysztof Sadyś, Zbigniew Ku­
leczka z poznańskiego oddziału 
regionalnego oraz Izabela Krzy­
wosądzka-Pajdak reprezentująca 

fundację. Dzieci na cześć swoich 
gości przygotowały specjalny 
program artystyczny. W podzię­
kowaniu za pomoc obdarowały 
swoich gości bukietem kwiatów i 

pamiątkową statuetką. W spo­
tkaniu wzięli udział także pro­
boszcz, nauczycielki opiekujące 
się dziećmi w świetlicy oraz pre­
zes Wiejskiego Towarzystwa Te­
nisowego, któremu drugi rok z 
rzędu udało się uzyskać pomoc 
od fundacji. Dzięki temu dzieci z 
najuboższych rodzin z całej gmi­
ny będą miały kupioną ciepłą 
odzież na zimę. Trafiła ona już w 
niedzielę do dzieci. (mit) 

Forum przedsiębiorców 
W poniedziałek Powiatowy Urząd Pracy zaprasza wszystkich 
przedsiębiorców z terenu powiatu na specjalne spotkanie pod ha­
słem .,Forum Przedsiębiorców". W jego trakcie będzie mowa o 
zasadach współpracy z urzędem i możliwości uzyskania przez 
firmy korzystnych kredytów. 

W spotkaniu wezmą udział 
także przedstawiciele banków, 
którzy zaprezentują oferty i 
wymagania dotyczące uzyska· 
nia kredytu. W założeniach 
spotkanie to ma być także 

okazją do wymiany informacji, 
opinii i koncepcji zmie1·zają­

cych do wspierania działań na 

rzecz miasta i powiatu. 
Udział w forum, które roz­

pocznie się w poniedziałek o 
godz. 17;00 w restauracji „Cecho­
wa", pt'l.edstawicicle firm mogą 
potwierdzać jeszcze- do końca 
tego tygodnia w PUP pod nr tel. 
0-61 28S-80-3'.!. 
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• TECHNIK INFORMATYK. 
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• obsługi wózków jezdniowych, 
- spawania, 
- komputerowe , 
- księgowości z wykorzystaniem komputera, 
- na uprawnienia energetyczne, 
- pedagogiczne, 
• obsługi kas fiskalnych, 
- przygotowujące do egzaminów 

eksternistycznych.z zakresu 
Liceum Ogólnokształcącego. 
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Wspomienia 

Pamiętamy 
Święto Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny to czas wspo­
mnień o tych, co odeszli. Podobnie jak co roku, na lamach „Gaze­
ty Średzkiej" przypominamy kilka sylwetek mieszkańców po­
wiatu średzkiego, którzy w minionym roku zmarli. 
Jerzy Grześkowiak padku samochodowym w Skrzyn-

29 listopada zmarł kach kolo Kórnika. Miał 26 lat. 
długoletni współ- Pracę w parafii NJS w Środzie raz-
pracownik ,;Gazety począł 1 lipca. Od września coraz 
Średzkie" (przez 8 więcej osób, szczególnie młodych 
lat nasz korespon- uczestniczyło w organizowanych 
dent z Zaniemyśla), przez niego spotka-

zasłużony działacz sportowy, zaan- niach: Dzieci Ma-
gażowany spółdzielca - J. Grześka- ryi, Podwórkowe 
wiak . .J. Grześkowiak urodził się 15 Kolo Różańcowe, 
lutego 1932 roku w Poznaniu. Cale Pomocnicy Matki 
życie mieszkał w Zaniemyślu. Od Kościoła. chórek 
mlod,:ieńczych lat związany był ze dziecięcy. Z jego inicjatywy po-
sportem. Na początku lat 50. był wstała grupa teatralna ,.eNeSJot". 
jednym z najlepszych lekkoatletów W grudniu była pierwsza premiera 
w województwie wielkopolskim, a spektaklu „Cztery pory roku". 
zdecydowanie najlepszyn1 w powie- Trwały próby do misterium. 
cie średzkim. Po zakończeniu ka- Stefan Olsztyński 
riery zawodniczej zosta I pierwszym 4 kwietnia na cmentarzu w Środzie 
w powiecie średzkim instruktorem kombatanci poże-

lekkiej atletyki. Założył szkółkę gnali swojego kole-
sportową w Zaniemyślu, a jego wy- gę por. Stefana 
chowankiem była m.in. Maria Pi- Olsztyńskiego, żol-

czula-Mróz. J. Grześkowiak aktyw- nierza Woj ny 
nie działał w Zr,:eszeniu Ludowych Obronnej 1939 
Zespołów Sportowych oraz działał i roku i Armii Krajowej, pseudonim 
pracował w ruchu spółdzielczym. ,,Sokół", ,,Grab", rocznik 1917. W 
Pracę zako11czyl w 1990 roku jako czasie wojny obronnej 1939 roku 
kierownik rozlewni wód w Środzie. walczył w szeregach Armii „Kra-
Od 1995 roku był członkiem i prze- ków". Został ranny pod Taran-
wodniczącym Rady Nadzorczej tawką. W kwietniu 1940 roku za-
Gminnej Spółdzielni w Zaniemyślu. przysiężony został do Wielkopol-
Ksiądz Rafał Goroński skiej Organizacji Wojskowej, 
17 stycznia zginął tragicznie w wy- otrzymując pseudonim „Sokół". W 

1942 roku w czasie akcji scalenio­
wej wstąpił do Armii Krajowej 
otrzymując pseudonim „Grab". Zo­
stał dowódcą placówki wewnętrznej 
Obwodu Środa o kryptonimie l W/ 
1. Z 14 na 15 września 1943 roku 
jego grupa osłaniała od strony 
Mącznik akcję zrzutu broni dla In­
spektoratu AK Środa. Aresztowany 
wraz z piętnastoma innymi żołnie­
rzami AK został osadzony w obo­
zach zagłady Żabikowo i Gross Ro­
sen. Udało mu się przeżyć tę gehen­

. nę. Po wojnie za przynależność do 
AK wielokrotnie szykanowany i 
trzykrotnie zatrzymany w Urzę­
dzie Bezpieczeństwa Publicznego. 
Był urodzonym społecznikiem. 

Ilona Błaszkiewicz 
12 kwietnia komba­
tanci pożegnali z 
kolei podporuczni­
ka Ilonę Błaszkie­

wicz ps. ,,Domicel­
la". l. " Błaszkiewicz 

urodziła się w Witkowie 25 maja 
1919 roku. Wybuch II wojny świa­
towej przerwał jej studia. Jej ojca, 
wicestarostę średzkiego, areszto­
wano, osadzano go w Forcie VlI 
Pozna11, a następnie rozstrzelano. 
Ilonę wraz matką wysiedlono do 
Ostrowca Świętokrzyskigo. Tam 
wstąpiła do Związku Syndykalistów 
Polskich. Złożyła przysięgę i 
otrzymała pseudonim „Domicel­
la". Po scaleniu sił zbrojnych w kra­
ju, stała się żołnierzem Armii Kra­
jowej otrzymując przydział w 
Okręgu Radomsko - Kieleckim „Jo­
dła" obwód Ostrowiec placówka 
„Szary". W roku 1944 weszła w 
skład zgrupowania AK w rejonie 
Opatowa. Dwukrotnie dostarczała 
broń dla oddziału stacjonarnego w 
obwodzie llża. Ostatnio aktywnie 

działała w Kole AK w Środzie. 
Ksiądz kanonik 
Tadeusz Piaczyński 

6 lipca zmarł nagle 
ks. T. Piaczy11sld -
proboszcz para fi i 
Św. Wa_wrzyńca i 
Najświętszego Serca 
w Zaniemyślt;, Uro­

dził się w Krotoszynie 27 marca· 
1934 r. W 1952 r. rozpoczął studia 
w Gnieźnie, by po roku kontynu­
ować naukę w Poznaniu. W 1958 r. 
przyjął święcenia kapła11skie z rąk 
arcybiskupa Antoniego Baraniaka. 
Jego pierwszą parafią była Świer­
czyna. Po 1 O miesiącach trafił do 
Poznania, gdzie służył jako wika­
riusz najpierw w kościele Św. Anny, 
na Łazarzu, potem Jana Kantego 
na Grunwaldzie, następnie NSPJ na 
Jeżycach. Pierwszą parafią ks. Ta­
deusza był Rogalinek. Stamtąd. w 
1981 r. został skierowany do para­
fii zaniemyskiej, gdzie służył do 
dnia swojej śmierci. I czerwca ob­
chodził 25-lecie pracy jako pro­
boszcz w Zaniemyślu i 48-lecie 
swojej służby kapłańskiej. 
Józef Podrzycki -

Na początku wrze­
śnia rodzina, znajo­
mi i liczne delegacje 
pożegnał i naj star­
szego kombatanta 
gminy Zaniemyśl. 

J. Podrzycki pochodził z Zaniemy­
śla. Urodzi! się 4 stycznia 1912 r. 
W 1924 r. wyjechał wraz z rodzica­
mi do Francji. Tam jako 13-letni 
chłopak zaczął pracę w kopalni. W 
1934 roku cała rodzina powróciła 
do ojczyzny. W 1939 r. został 

zmobilizowany i wyruszył pod 
Warszawę. Droga wiodła przez 

Wrześnię, Konin i Kutno. W walce 
pod Sochaczewem kompania ta zo­
stała rozbita. Z tych, którzy zostali 
oficerowie utworzyli oddział, który 
szedł na Warszawę. Tam bronili 
mostu na Grochowie. J. Podrzycki 
trafił do niewoli. Do marca 1940 
roku był więźniem stalagu w okoli­
cach Hanoweru. Wrócił do domu i 
wstąpi! do Armii Krajowej. Zmarły 
kombatant był też członkiem ZSL i 
działał czynnie w OSP w Kępie 
Wielkiej. 

Andrzej E. Androchowicz 
A. E. Androcho­
wicz był cenionym 
filmowcem, doku­
mentalistą. Frag­
menty jego doku­
mentu o wypadkach 

szczecińskich w 1970 roku włączył 
do swojego filmu „Człowiek z żela­
za" Andrzej Wajda. W 1970 roku 
jego ekipa filmowa jako jedyna w 
Polsce dokumentowała tzw. wy­
padki grudniowe w Szczecinie. 
Wówczas nikt nie przypuszczał, że 
przybiorą one tak tragiczny wy­
miar. Po wypadkach szczecińskich 
taśmy skonfiskowała Służba Bez­
piecze11stwa i w jej archiwach prze­
leżały aż do 1990 roku. Jednak już 
w 1981 roku Andrzej Wajda, krę­
cąc film „Człowiek z żelaza", opo­
wiadający o wydarzeniach gdań­
skich z 1970 roku, użył dokumen­
talnych zdjęć A. E. Androchowicza 
ze Szczecina. Andrzej E. Andro­
chowicz był przez cale życie zwią­
zany z Kaliszem, Szczecinem i 
wreszcie Wrocławiem. Zmarł jed­
nak w Środzie 9 września, a zosta·l 
pochowany w Koszulach. Miał 74 
lata. 

opracował krzem 
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Siatkówka Nowe Miasto, liga amatorska 

Przygotowania do sezonu Faworyci wygrywali 
Do kolejnego sezonu rozgrywek w lidze wrzesińskiej przygoto­
wuje się siatkarska drużyna średzkiego Mawera. A nastąpiło tro­
chę zmian - w nazwie drużyny, składzie, przybył dodatkowy spon­
sor. Dwa mecze sparingowe choć przegrane, pokazały, że forma 
drużyny rośnie. 

ubiegłego sezonu Orlika/ Adams 
Miłosław. Goście przyjechali w 
nieco osłabionym składzie, co jed-

Piłka ręczna 

nak nie przeszkodziło odnieść im 
zwycięstwa 3:2. Plan na ten sezon 
średzkiej drużyny jest ambitny -
miejsce w pierwszej czwórce I ligi 
oraz powalczenie o ewentualny 
awans do Ekstraligi. Infom1acje o 
lidze oraz o średzkim teamie zna­
leźć można na stronie www.wrze­
snia.info.pl. (pik) ------

W tym sezonie drużyna pozy­
skała dodatkowego sponsora - fir­
mę Empol Państwa Podskarbich. 
Teraz więc średzki team będzie 
się występował pod nazwą Ma­
wer/Empol. Nastąpiły także 

zmiany w składzie. Pojawiła się 
tam bowiem płeć piękna . Na do­
bre z drużyną pożegnał się Mi­
chał Kubacki, któremu na dalszą 
grę nie pozwoliły obowiązki za­
wodowe. Przybyli za to: Rado­
sław Gałecki i dwie byłe bardzo 
dobre zawodniczki UKS-u Środa: 

Kibicowali Polakom 

Magdalena Mańkowska i Alicja 
Walkowiak. A regulamin rozgry­
wek WRLPS nie zabrania udziału 
w rozgrywkach kobietom. W roz­
grywkach zagrają, podobnie jak i 
w zeszłym sezonie: Grzegorz 
Jankowiak, Paweł Jankowiak, 
Roman Kubacki, Filip Ławni­
czak, Łukasz Mikołajczak, Paweł 
Włodarz, Tomasz Szaroleta, Sta­
nisław Podskarbi oraz grający tre­
ner Stanisław Orzechowski. 

Średzki team rozegrał już dwa 
spotkania sparingowe. W pierw­
szym średzianie musieli uznać wy­
ższość drużyny Matador Książno 
przegrywając 2:3. W sobotę w hali 
średzkiego OSiR-u Mawer/Empol 
podejmował trzeci zespół ekstraligi 

' 

Średzianie dopingowali polską reprezentację podczas międzyna-
rodowego turnieju, który w sobotę odbył się w Poznaniu. 

W sobotę w poznańskiej Are­
nie odbył się finał międzypań­

stwowego turnieju seniorów w 
piłce ręcznej „Grundfos Cup 
2006". Uczestniczyły w nim re­
prezentacje Danii, Norwegii, Por­
tugalii oraz Polski. 

Na turniej wyjechała ze Środy 
SO-osobowa grupa zorganizowa­
na przez sekcję piłki ręcznej Po-

lonii Sroda. Wyjazd zorganizo­
wali zarząd i trenerzy sekcji: 
Piotr Lepczyński, Jacek Janusz­
kiewicz i Marcin Lachowicz. Jak 
powiedzieli „Gazecie" organiza­
torzy, emocji nie brakowało, a 
widzowie mogli z bliska zoba­
czyć piłkę ręczną na bardzo wy­
sokim, europejskim poziomie. 

krzem 

W tej kolejce nie było niespodzianek, bowiem spotkania wygrały 
drużyny wyżej notowane w tabeli. 
Sokół Boguszyn - Old Boys We­
sołek 6:2 (3: 1) 

Było to najciekawsze spotka­
nie w tej kolejce. W obu zespo­
łach w bramkach stanęli rezerwo­
wi bramkarze. Mecz był toczony 
w trudnych warunkach atmosfe- · 
rycznych. Dla Boguszyna bramki 

LZS Boguszynek - Eko-Era 
Korporacja Wlkp. Nowe Mia­
sto 0:12 (0:8) 

Dla Nowego Miasta bramki 
zdobyli P. Idkowiak (2), J. Gołę­
biak (4), A. Gwizdek (4), R. Sza­
mański i R. Gołębiak. 

(tom) 
strzelali G. Urbański (3), K. Ma- TABELA 
tuszczak, R. Maciejewski i M. 1. Eko-Era Korporacja Wlkp. 
Dopierała, a dla Old Boys M. Nowe Miasto IO 27 46:8 
Poch i J. Kuderczak. 2. Bromast Chocicw IO 24 35: 12 
LZS Sokół Mieszków - LZS 3. Sokół Boguszyn 102047:20 
Szypłów 0:5 (0:2) 4. Sadełko Chromiec 1 O 20 21 :8 

Pewne zwycięstwo Szypło- 5. LZS Szypłów 1 O 16 ~418 
wa, dla którego bramki strzelali T. 6. Nakpol Wolica Pusta 
Koszyk (2), M. Szczepaniak, T. 1 O 16 36: 17 
Bąk i samobójcza. 7. Kruki Kru<.:Z),11 IO 13 16:21 
Sadełko Chromiec· LZS Alek- 8. Old Boys ·wesołek IO I:> 21 :31 
sandrów 3:1 (1:0) 9. Vigo Chwalęcin I O 1 I 28: I 9 

Bramki dla Chromca strzela- 10. LZS Sokół Mieszków 
li. Smolarek, D. Leński i T. 10 7 13:40 
Kieł, a honorowe trafienie dla 
Aleksandrowa zal i czyi J. 
Nyczke. 
Vigo Chwalęcin - Bromast 
Chocicza 1:3 (0:3) 

Bramkę honorową dola Chwa­
lęcina strzelił R. Merklinger, na­
tomiast dla Bromastu Ł. Zawacki, 
Ł. Stróżek i samobójcza. 
Kruki Kruczyn - Nakpol Woli­
ca Pusta 1:1 (0:0) 

Bramkę dla Kruczyna zdobył 
M. Nowak, natomiast dla Wolicy 
Pustej M. Nawrocki. 

11. LZS Boguszynek 1 O 4 9:49 
12. LZS Aleksandrów 

IO 3 10;73 

D:ziś w Ga:zeci 

Średzki i 409 
ogłosz ń drobnych. 

Zapraszamy na ostatni mecz rundy jesiennej w Środzie 

Polonia Środa Wlkp. • nia Swarz dz 

niedziela 5.XI. godz. 14:00 

GGGGGGGG~GGGGGG~~G~GG~~ 
Każdy bilet bierze udział w losowaniu bardzo atrakcyjnych nagród. 
I nagroda: 28-calowy telewizor kolorowy DAEWOO ufundowany wspólnie przez: 

Jacka Ziembinskiego, Dariusza Fludrę, Dariusza Wojtczaka i Rafała Rataj czaka. 
II nagroda: telefon komórkowy SAMSUNG ufundowany przez Wojciecha Ziętkowskiego. 

Teraz 1vyjątkowa okazja - szal·!( KS PO ONJA 20 zł 
Bilety: 4 zł; Kobiety i dzieci: wstęp wolny Przyjdź kibicować i pomóż nam wygrać ten mec~ 
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K1ctka, poznańska A klasa Piłka nożna 

Zalosny widok ~~,~~~,~!że~~!!m~~~~m,hl~ 
Bezbramkowym remisem zakończyło się spotkanie pomiędzy li­
derem poznańskiej A-klasy Phytopharmem Klęka a Jurandem 
Bolechówko. 

poprzeczką. Ten sam zawodnik 
w 84 minucie po pięknym od­
biorze piłki przebiegł z nią 20 
metrów, a następnie dośrodko­
wał, a tam przechwycił ją To­
masz Parus, który znalazł się 

sam przed bramkarzem gości . 

Tylko wystarczyło zapytać 

bramkarza, w który róg ude­
rzyć, ale strzał Tomasza Parusa 
był fatalny. W 85 minucie sę­
dzia podyktował na 18 metrze 
rzut wolny dla Klęki , do piłki 
podszedł Adam Parus , który 
uderzył prosto w mur stojących 
zawodników. Po tym fragmen­
cię gry sędzia odgwizdał koniec 
spotkania, choć do końca meczu 
pozostało 5 minut. Nikt nie wie, 
dlaczego tak się stało .. . 

przegrał z Kotwicą, którą niedawno wysoko pokonał również w 
Kórniku podczas Pucharu Polski. 

Srodze zawiedli się nieliczni rzut biją gospodarze i zupełnie 
kibice Kłosa, którzy z dużymi nie pilnowany zawodnik Kotwi-, 
nadziejami na sukces pojechali za cy strzela głową nie do obrony 
swoimi pupilami do Kórnika. zwycięską, jak się póżniej okaza-
Choć goście znowu objęli dość ło, bramkę. Dopiero po utracie 
wcześnie prowadzenie nie patra- drugiego gola Kłos zaczął kon~ 
fili przeciwstawić się atakom go- struować akcje ofensywne i uzy-
spodarzy i polegli 1 :2. Gola na skał nawet dość znaczną przewa-
l :O dla Kłosa zdobył zaskakują- gę . Po serii rzutów rożnych w 
cym strzałem z ok. 30 m Figas. kolejnym zamieszaniu podbram-
Póżniej niestety przyjezdni po- kowym do siatki Kotwicy nie 
zwalili narzucić sobie styl gry zdołał trawić Niemier. W 85 min. 
miejscowych, ale mimo to do mierzonym strzałem w okienko 
przerwy utrzymał się wynik z 11 popisuje się Wierski, ale bram-
minuty. Po zmianie stron prze- karz nie dał się zaskoczyć i wy-
waga gospodarzy systematy cz- piąstkował piłkę na róg. Spóżnio-
nie narastała. Przełomowy mo- ny finisz Kłosa nic już nie dał i 
ment nastąpił między 10 a 75 rezultat nie uległ zmianie. 
min. gry. Najpierw Latanowicz 
wyszedł zwycięsko z pojedynku 
,,sam na sam" z napastnikiem go-

JA 
Kotwka Kórnik - Kłos Zanie­

myśl 2: I (O:lL ~ _ _ . ··- · 

Niewiele dobrego można na­
pi sać o tym meczu. Pierwsza 
połowa to zaledwie dwie sytu­
acje godne zauważenia. Poza 
tym obie drużyny grzeszyły 
nieskutecznością podań do 
swoich zawodników. Wszyscy 
z niecierpliwością oczekiwali na 
drugą połowę, ale i wtedy z bo­
iska wiało nudą. Goście nie wy­
kazywali chęci do 'gry, i opóż­
niali grę, a sędzia tego spotkania 
starał się tego nie widzieć. Już w 
52 minucie dobrym strzałem w 
światło bramki popisał się 

Łukasz Łączny, ale piłka mini­
malnie przeszła obok słupka. W 
64 minucie dośrodkowana piłka 
w pole karne została przepusz­
czona przez Tomasza Parusa, a 
za jego plecami znalazł się Karol 
Oczkowski, który z piłka zna­
lazł się sam przed bramkarzem i 
tylko on sam nie wie dlaczego 
nie padła bramka dla „zielo­
nych". Kolejna sytuacja to nie­
pozorny strzał z około 60 me­
trów autorstwa Marka Łuka­
szyka, lecz bramkarz z dużymi 
problemami przeniósł piłkę nad 

(tom) spodarzy. Za chwilę jest jednak Kłos: Latanowicz T., Lukowio.k T., 
(70' Goliński P. ), Dukarski M., Ko­
Mrski T., Wierski T., Niemier M., 
Sójk11 D., (80' Buszewicz M. ), 
Szczepański D., (46' Leżała T.), 
Kaptur S., Napierała F. 

Phytopharm Klęlrn - Jurand 
lłolechówko 0:0 (0:0) '< 

bezradny, gdy piłka po strzale z 
rzutu wolnego i rykoszecie od 
któregoś z obrońców wtacza się 
do jego bramki. W 75 min. kolejny 

Piłka nożna 
.................................. 

Skład Phytopharmu Klęka: D. Szy­
biak, M. Lukaszyk, M. Parus, N. 
MNklingcr, D. Wawrzyniak, A. 
Parus, L. ł.ąt:zuy, T. Parus . B. 
Dcrwich (67' P. Stępien) I I. 
Oc2kowsl i (79' M. Kosciclniak), 
K. O,,.kowski. 

Tylko jeden punkt 
Liga Pitki Halowej 

Liga halowa zagra 
poza powiatem 
W najbliższą niedzielę rozpoczynają się rozgrywki Średzkiej 
Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej. W tym sezonie_jednak 
zarówno zawodnicy jak i kibice na mecze będą musieli dojeżdżać 
do Kleszczewa. 

Do rozgrywek zgłosiło się 10 
drużyn, w związku z tym od­
będą się one w systemie ligo­
wym. Łącznie więc zawodnicy 
pojadą do Kleszczewa 18 razy. 
Gospodarze każdego pierwsze­
go spotkania są odpowiechialni 

(ifłZETJ! 
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za dowiezienie tam sędziego 
głównego i stolikowego, nato­
miast goście muszą zapewnić 
transport dla pielęgniarki. Za 
ich odwóz odpowiedzialne są 
drużyny rozgrywające ostatnie 
spotkanie. 

Inauguracja już w najbliższą 
niedzielę o godz. 10:00. 

pik 

Mecze pierwszej kolejki 
10:00 Drink Team - Polipak Atak 
10·50 Stomil - Czerwone Diabły 
11 :40 Solaris Bus • Albatrosy 
12:30 FC Oli Boys - Brygada 

Banici 
13 :20 Trops - Aquaform 

Juniorzy starsi Pogoń Książ -
Kłos Zaniemyśl 4:0 (0:0) 

Nie udał się ostatni mecz rundy 
jesiennej juniorom Kłosa. Od lidera 
gmpy Pogoni wrócili na tarczy z 
bagażem 4 bramek. W pierwszej 
połowie to goście mieli więcej z gry 
i powinni udokumentować to 
bramkami. Niestety sytuacji strze­
leckich nie wykorzystali m.in. 
Łukowiak i Urbas, a w 37 min. po­
jedynek „sarn na sarn" z bramka­
rzem gospodarzy przegrał Pan­
kowski. Po zmianie stron gospoda­
rze zdecydowanie zaatakowali i 
uzyskali przewagę. Kłos jednak 
mądrze się bronił i do 70 min. kon­
trolował grę. Po serii błędów i ńie­
porozumień w obronie pada pierw­
sza bramka dla Pogoni. Zdenerwo­
wany bramkarz Gromada źle się 
ustawia przy rzucie wolnym i po 
chwilijestjUŻ 0:2.W kolejnym za­
mieszaniu podbramkowym i strza­
le z bliskiej odległości po raz trzeci 
musi wyjąć piłkę z siatki. W 90 
min. po szybkiej kontrze Pogoń 
zdobyła czwartego gola. 
Juniorzy młodsi Fara - Pelikan 
Żydowo-Kłos 2.aniemysl 1:1 (1:0) 

Tylko jeden punkt przywieżli 
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Redaktor naczelny Zbigniew Król 
Zastępca Jarosław Krzeminskl 
Zespół redakcyjny Agnieszka Piątek 

Andrzej Krzemiński 
Krzysztof Zalewski 

ŚWIAT PANELI Środa Wlkp. 
ul. w sterplatt 42, tel. 285·13-59 

OFERUJEMY: 

juniorzy młodsi z wyprawy do 
Żydowa. Choć stworzyli więcej 
sytuacji bramkowych od gospo­
darzy, celnym strzałem zakoń­
czyli tylko jedną. W pozostałych 
przeszkadzali im obrońcy, do­
brze broniący bramkarz i momen­
tami sędzia, który wydał kilka 
niezrozumiałych decyzji i wręcz 
uniemożliwiał gościom grę. Kłos 

stracił bramkę w niegrożnej wy­
dawałoby się sytuacji i już do 
przerwy mimo kilku dobrych ak­
cji nie potrafił wyrównać. Druga 
połowa to zdecydowana domina­
cja przyjezdnych. Z kilku wy­
bornych okazji, tylko jedną w 68 
min. kończy celnym trafieniem, 
po podaniu Marcina Dębickiego, 
Mateusz Stachowiak i mecz koń­
czy się niespodziewanym remi­
sem. 
Trampkarze starsi Kotwica 
Kórnik- Kłos Zaniemyśl 3:1 
(0:0) 

Do przerwy to Kłos powinien 
prowadzić, ale nie potrafił sfinali­
zować doskonałych sytuacji 
strzeleckich. I to się zemściło w 
drugiej połowie. Kolejne następu­
jące po sobie błędy w obronie 
dały trzy bramki gospodarzom. 
Kłos odpowiedział jednym trafie­
niem, a strzelcem był Wiktor 
Strojny i mecz zakończył się 

zwycięstwem Kotwicy. 
JA 

TABELE• WYNIKI 

Pozn. kl. okr g. - wsch. 
Warta· Vitcovia 3:2, Wełna - Błękitni 
l :O, Grom - Polonia Poznań 2:0, TPS 
Winogrady - Polonia Środa I :3, Unia 
· Piast 4:0, 1922 Lechia - KS Łopucho­
wo 7: I, Kotwica - Kłos 2: 1 
l. 1922 Lechia Kostrzyn l l 30 38 :8 
2. Unia Swarzędz 11 30 36:9 
3. Polonia Środa I 1 29 35:6 
4. Grom Ciepłownik Plewiska 

11 21 18:10 
5.PoloniaPoznań 111723:18 
6. Warta Śrem I I 15 15:17 
7. Kłos Zaniemyśl 11 15 18:24 
8. Piast Kobylnica 11 13 16:22 
9. TPS Winogrady Poznań 

LO. Wełna Rogoźno 
11. Kotwica Kórnik 
12. Vitcovia Witkowo 
13. KS Łopuchowo 
14. Błękitni Owińska 

11 12 18:25 
11 12 13:22 
111212:22 
1 l 10 17:32 
11 5 5:28 
l l 1 9:30 

Poznańska klasa A gr. 1 
Clescevia - Wełnianka 3:2, Czarni · 
Zjednoczeni 1 :4, Zawisza. Dragon 2:4, 
Phytopharm - Jurand 0:0 , Fara/Peli­
kan· Concordia 2:2, Pogoń - GKS Guł­
towy I :5, Poznaniak pauzował 
I. Phytopharm Klęka IO 25 21 :5 
2. Concordia Murowana Goślina 

11 24 26:8 
3. Jurand Bolechówko 102222:7 
4. GKS Gu!towy I O 20 20: I O 
5. Zjednoczeni Trzemeszno 

6. Zawisza Dolsk 
7. Dragon Tulce ' 
8. Clescevia Kleszczewo 
9. Wełnianka Kiszkowo 
1 O. Poznaniak Poznań 
I .I . Fara/Pel i kan Żydowo 
12. Pogo6 Książ Wlkp. 
13. Czami Czerniejewo 

101726:12 
10 16 21 :22 
IO 15 16:19 
IO 13 15:15 
IO 8 17:2 1 
10814:23 
10 8 15:30 
11 7 8:24 
1039:34 

Poznańska klasa B gr. 1 
LKS Kicin - Unia II I :3, Orkan Jaro­
sławiec - Dragon U 7: I, Odlew· Orkan 
Dziatyń 1: 1, Poznań FC -ATP Boi a 5:3, 
Pelikan i Maratończyk pauzowaty 
l. LKS Kicin 8 2 1 29:9 
2. Unia II Swarzędz 7 19 47:8 
3. Orkan Jarosławiec 8 16 30:22 
4.PelikanNiechanowo 8 1614:16 
5. Poznań FC 7 13 14:19 
6. Odlew Poznań 
7. OrkanDzialy6 
8. Maratończyk Brzeźno 
9. Dragon II Tulce 
10. A!P Bola 06 Pozna1i 

7 7 12:17 
7 7 8:14 
7 6 14:14 
7 3 11 :30 
8 O 9:39 

Wlkp. liga jun. starszych 
Lech Il · MSP Szamotuły 2: I, TOS 
TPS - Nielba 3:0, Polonia Środa -
Ostrovia 3:0, Remes Promień Lech I 
4:4, Polonia Leszno - Kania 3:0, Groc­
lin SKP Słupca 4: l, Amica. Obra 10:0. 
Warta -Aluminium 3:1 
I. Amica Wronki 14 36 77:4 
2. Groclin Grodzisk 13 35 46:9 
3. Lech II Poznań l 3 31 39: 1 O 
4. MSP Szamotuły 14 28 46:12 
5. Remes Promień Opalenica 

6. Lech I Poznań 
. 13 25 37: 16 

13 25 28:21 
7. Warta Poznań 
8. Aluminium Konin 
9. TOS TPS Winogrady 
LO. Polonia Leszno 
I 1. Polonia Środa 
12. SKP Słupca 
13. Nielba Wągrowiec 
14. Obra Kościan 

13 23 33:18 
132122:21 
13 16 14:23 
l3 14 16:23 
13 12 17:62 
13 11 10:28 
13 11 10:31 
1375:42 

I 5. Ostro via Ostrów Wlkp. 
13 7 8:46 

16. Kania Gostyń 13 3 3:45 Współpracują: Jakub Blelawskl, Danuta 
Chodkowska, Lidla Gnlotowska, Dawid Jakś, 
Andrzej Kobierski, Anna Komorowicz, Stan i· 
sław Maćkowiak , Rafa/ Małolepszy, Hanna 
Sowa, Maciej Stefaniak i Maciej Zaleslńskl. 

Redakcja nie zwraca tekst6w nie zam6wio· 
nych oraz zastrzega sobie prawo redago­
wania i skracania materia/6w dostarcza· 
nych, w tym l/st6w. Tekst6w anonimowych 
nie publikujemy. Wzory reklam zastrzeżo· 
ne. Redakcja nie odpowiada za trett re­
klam I ogłoszeń. Ogłoszenia prosimy skla· 
dać w siedzibie redakcji osobl~cie. 

PAN LE I PARAPETY 
CE ACH HURTOWYCH 

alendarzyk kibica 
PO ADTO W STAŁEJ OFERCIE Panel podłogow 

Druk: Drukarnia ,PRESSPUBLICA" 
Koninko, ul. Drukarska 1 ' 

~i~;f;::::::NY ~8 "'" 
I KORZYSTNE RABATY 

4 listopada, sobota 
14:00 Dragon Tutce~ Phytopharm Klęka (piłka nożna„ klasa A) 
14:00 TPS Wmogrady Pomail- Polonia Środa (piłka no.t.na,juniorzy starsi) 
18:00 UKS Środa - UKZPS Kościan (siatkówka, m liga. sala LO) 
5 listopada. niedziela 
14:00 Polonia Środa- Unia Swarzędz (piłka nożna, klasa okręgowa) 
14:00 Vitcovia Witkowo* Kłos Zaniemyśl (piłka nozna, klasa okręgowa) 
14:00 Gmina Mieleszyn - Orkan Jarosławiec (piłka nożna, klasa B) 
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K.S. Polonia środa Wielkopolska 
Piłka nożna 

Po punkty do Poznania 
W kolejnym meczu ligowym piłkarze Polonii Środa pokonali na 
wyjeździe drużynę TPS-u Winogrady. 

Polonia nadal kontrolowała prze­
bieg wydarzeń na boisku i bez 
problemu dowiozła zwycięstwo 
do końca spotkania. 

Od samego początku spotka- zmian. Boisko opuścili M. Du-
nie Polonia narzuciła rywalowi chała i Przemysław Lepczyński , 

swój styl gry i groźnie atakowała. a w ich miejsce na placu gry poja- krzem 
~.!~§ 5,~i~ogrady - Polonia 
Sroda't I :3, (0:3) 

Już w 2 minucie Marcin Duchała wili się Arkadiusz Garcon i Mar-
wykorzystał błąd obrońców i cin Malinowski. Przewaga nadal 
strzelił pierwszą bramkę dla go- należała do zespołu ze Środy. Po- Polonia: Adrian Szkudlarek. Ad­

rian ł..ul,asik, Dariusz Dukarski, 
Sławomir Łopatka, Jacek Nowa­
czyk. Przemysław Lcpczyński (46 
Marcin Malino\Hki). Lukasz Ra­
tajczak, Lukasz Przybyłek. 
Krzys2:tof No\>.aczyk. Mardn Du­
chała (46 Arkadiusz Garcon), Mi­
chał Wisniewski 

ści. Po zdobyciu bramki Polonia lonia stwarzała groźne sytuacje 
nie zwolniła tempa gry. Gospo- strzeleckie, ale w drugiej części 
darze nie zdążyli się jeszcze zabrakło skuteczności. W 65 mi-
otrząsnąć po stracie jednego gola, nucie po dośrodkowaniu gospo-
a już przegrywali 0:2. Piękne do- darzy piłka kozłowała w polu 
środkowanie Krzysztofa Nowa- karnym i uderzyła w rękę Dariu-
czyka pewnie wykorzystał sza Dukarskiego. Sędzia podyk-

ęramki: Polonia - Marcin Duchała 
(2), Łukasz Ratajczak (5), Krzys2:­
tof Nowaczyk '{21 ); 1 PS Winogra­
dy • Marcin Mroczy11ski (70) 

Łukasz Ratajczak. Przy dwu- towal rzut karny, który gospoda-
bramkowym prowadzeniu Polo- rze skrzętnie wykorzystali. Po 
nia nie spoczęła na laurach - w tym dość przypadkowym golu 
dalszym ciągu grała swoje i domi­
nował na boisku. W 21 minucie 
potężny strzał z 25 metrów oddał 
Krzysztof Nowaczyk. Piłka tra­
fiła do siatki i zrobiło się 0:3. 
Taka przewaga uspokoiła grę ·i 
mecz się wyrównał. Do przerwy 
wynik nie uległ już zmianie. 

W przerwie meczu trener Ze­
non Piechocki dokonał dwóch 

Cenne 
nagrody 

,w niedzielę 
W niedzielę kolejne spotkanie 
w klasie okręgowej rozegrają 
piłkar~ Polonii Środa. Będzie 
to jeden z najważniejszych me­
czów tego sezonu, gdyż do 
Środy przyjeżdża lider tabeli 
drużyna Unii Swarzędz. 

Wyjątkowo cenne nagrody 
czekają na kibiców, którzy zaku­
pią bilety. Pierwszą nagrodą bę­
dzie telewizor 28-calowy marki 
Daewoo z płaskim kineskopem 
ufundowany przez Jacka Ziem­
binskiego, Dariusza Wojtczaka, 
Dariusza Fludrę i Rafała Rataj­
czaka. Drugą nagrodą będzie tele­
fon komórkowy marki San1sung 
ufundowany przez Wojciecha 
Ziętkowskiego, a trzecią walk­
man marki Sony ufundowany 
przez Dom Handlowy Panda. 

krzem 

Piłka nożna 

Kibic musi 
mieć szalik 

W niedzielę przed meczem Po­
lonii z Unią Swarzędz kibice będą 
mogli zakupić szaliki klubowe 
Polonii Środa. Szaliki można na• 
być w jednym z dwóch wzorów. 
Cena szalika to tylko 20 zł. 

krzem 

Piłka nożna, Puchar Polski 

Puchar powiatu dla Kłosa 
Piłkarze Polonii Środa w V rundzie Pucharu Polski na szczeblu 
okręgu przegrali z Kłosem Zaniemyśl 1:5 (0:3). Był to jakby 
finał Pucharu Polski na szczeblu powiatu średzkiego. 

Los sprawił, że po raz kolejny nie potrafiła dorobić się bramki, a 
Vv tym sezonie na średzkim bo- może zabrakło nieco ochoty. Do-
JSku przyszło zmierzyć się dru- piero w doliczonym czasie Piotr 
ż.ynom Polonii i Kłosa. Spotkanie Maleszka wpisał się na listę 

h_gowe było twardym pojedyn- strzelców zdobywając bramkę 
k1em dla obydwu drużyn i zakofl- honorową dla gospodarzy. 
czyło się sprawiedliwym remi- krzem 

Polonia Środa .' Kłos Zanie­
m)śl 1:5 (O:J) 

sem 2:2. Na rewanż w Zaniemy­
ślu przyjdzie czas wiosną. 

Tym razem w środę 25 paź- Polonia Sroda: S:zkudlarek, J. No-
dziemika obydwa zespoły trafiły waczyk t 46 Ł.opatka), Malc.·s2:ka, 
na siebie w Pucharze Polski. śro- NowaCZ) k T., Lukasik, <,arco n 
dek tygodnia i kiepska pogoda Nowacz)k K. (46 Dukarski). \\,oj. 

tysiak ( 46 L. Przybyłek), Mali-
sprawiły, że niewielu kibiców za- nowski, Domański, Ducha la ( 46 
siadło na trybunach. Mecze w Wiśniewski). 
Pucharze Polski niezbyt mobili- Klos Zaniemyśl: latano\\ icz Ko-
zują piłkarzy, a w tym pojedyn- narsk1. I. eżala T, Dukarski, Wier-
ku wolę walki wykazali tylko go- ski. Figus. Nicmicr (83 llrhas l, Bu-
ście z Zaniemyśla. Po pół godzi- s1.:\\ lcz. Szczepanski (71 l ukow-
nie prowadzili już 3:0, a na 20 ,ki). Naph!rała, Kaptur 183 Pan­

ktm,ki ). 
minut przed końcem spotkania Brnmld' Polonia - K,1ptur (IO, 25 k 
było już 5:0. Hat-trickiem popi- i 60 k) l , ·ł ·, (3') · N · 1 ł · Sł · · cz"'t a . . ., , upiera a 
sa się awomir Kaptur. Polonia (70), Polonia • Male zka (91 ). 

1•tiii&i,f,fA,bNM\1i,INIUIU_,.. _____ _ 

3:0 z Ostrovią 
Juniorzy starsi Polonii Środa pokonali na własnym boisku dru­
żynę Ostrovii Ostrów Wielkopolski 3:0. 

Po ubiegłotygodniowej poraż- ~potkanie w lidze wojewódzkiej. 
ce w Koninie średzcy juniorzy Sredzianie błyskawicznie objęli 
znów poczuli smak zwycięstwa. prowadzenie, bo już w 3 minucie 
Tym razem nie dali szans rywa- meczu, a zdobywcą bramki był 
łom z Ostrowa i wygrali kolejne Bartłomiej Biskup. Przed 

·1t1
1
UIE'li:1'WicH\:BTRJ"" przerwą wynik podwyższył 

jeszcze Arkadiusz Barczak, a w 
Porażka drugiej części spotkania na listę 

strzelców wpi;mł się jeszcze Bar­

u siebie 
Podopieczni Dariusza Dukar­

skiego ulegli na własnym boisku 
drużynie Poznańskiej 13 Poznań 
2:7. Honorowe bran1ki dla gospo­
darzy zdobyli Daniel Kubisiak i ' 
Kamil Pawłowski. 

krzem 

tosz Pluciński. 
krzem 

Piłka nożna 

Zaczynają się schody 
Przed kibicami Polonii Środa dwa najciekawsze spotkania w run­
dzie jesiennej. Ich wynik może zadecydować o tym, kto awansuje 
w tym roku do IV ligi. 

Do zakończenia rundy jesien­
nej pozostały polonistom dwa 
spotkania, a przeciwnikami będą 
drużyny z dwóch pierwszych 
miejsc tabeli - Unia Swarzędz i 
Lechia Kostrzyn. Obydwie te 
drużyny oraz Polonia to zdecy­
dowana czołówka tabeli. która w 
tyle pozostawiał pozostałe ze­
społy wschodniej grupy poznań­
skiej klasy okręgowej. W 11 spo­
tkaniach Unia i Lechia straciły 

tylko po trzy punkty. Pod koniec 
września Lechia przegrała 0:3 w 
Swarzędzu z Unią, Ił- z kolei Unia 
prawie miesiąc wcześniej prze­
grała na własnym boisku z nie­
obliczalnym Gromem Ciepłow­
nik Plewiska. Z kolei Polonia 
straciła cztery punkty w dwóch 
spotkaniach, remisując z Gro­
mem, a wcześniej z Kłosem Za­
niemyśl. Dość nieoczekiwana 
wpadka, jaką był remis na wła­
snym boisku z Gromem koszto­
wał Polonię utratę fotela lidera, a 
odzyskać go można tylko wygry­
wając obdywa spotkania. Trudno 

bowiem liczyć na porażkę Lechii 
w Kobylnicy lub Swarzędza z 
Polonią Poznań. 

Dorobek bramkowy, podob­
nie jak punktowy, wszystkie 
trzy drużyny mają bardzo po­
dobny. Kostrzyn zdobył dotych­
czas 38 bramek tracąc 8, Unia 
zdobyła 36 i straciła 9, a Polonia 
zdobyła 35 - tracąc zaledwie 6. 

Unia i Kostrzyn podchodzą 
do meczu z Polonią „rozpędzo­
ne". Unia wysoko wygrała ostat­
nio z Piastem Kobylnica (3:0), a 
wcześniej z KS Lopuchowo 
(4:0). Z kolei Lechia rozniosła KS 
Łopuchowo (7: l ), a wcześniej 
zdecydowanie wygrała z Klosem 
(4:1). 

W niedzielę przekonamy się. 
czy średzkim defensorom uda się 
zatrzymać lidera, a całej drużynie 
zatrzymać w Środzie trzy punk­
ty. Zwycięstwo powinno dodać 
skrzydeł przed bardzo trudnym i 
arcyważnym spotkaniem za ty­
dzień w sobotę w Kostrzynie . 

krzem 

1 Bll:fl1Hd1i'Mih11i·l:hdłiMH-

Pokonali lidera 
Trampkarze starsi naszego klubu rozprawili się na własnym bo­
isku z liderem rozgrywek Jarotą Jarocin 3:0. 

Było to ważne spotkanie dla żym animuszem i w pierwszej 
średzian i udany rewanż. W Jaro- części spotkania mieli zdecydo-
cinie Jarota wygrała 2: 1. Cieszy waną przewagą. Wynik mógłby 
więc niedzielne zwycięstwo być jeszcze wyższy, gdyby sku-

1(pierwsza porażka Jaroty w se- tecznością popisali się Krystian 
zonie) i zdobycie trzech punk- Pawlak, a po przerwie także Da-
tów. Wszystkie bramki dla na- mian Ludwiczak. Paweł Andrze-
szego zespołu zdobył Jakub Wi- jewski, Rafał Kąkol oraz Marcin 
śniewski. Debr. W drugiej połowie nadal nie 

Gospodarze prowadzeni brakło walki na boisku. a urazu 
przez trenera Roberta Halabardę doznał Adrian Blaszak, który 
ruszyli od samego początku z du- musiał opuścić boisko. W Polonii 

•:JWfNtttDMł&ii,i®EtW 

Wysoko ze 
Stoperem 
Juniorzy młodsi Polonii Środa 
aż 7:1 pokonali na własnym bo­
isku drużynę Stopera I Poznań. 

Młodsza drużyna juniorska 
podtrzymuje dobrą passę. Po 
zwycięstwie w Trzemesznie tym 
razem podopieczni Waldemara 
Grześkowiaka z kwitkiem odpra­
wili rywali z Poznania. 

zadebiutował w tym meczu 
nowy gracz Krzysztof Szkudla­
rek. 

krzem 

Po oni a: Prz em} s a,\ P1etr:la , 
l'vlateusz ( hudy ( 71 Ddam lhd\m 
ski l, Michał Okninski (74 Krr~~z­
tof Szkudlarek), Marek M,tt\siak 
Piotr Lcporowski (41 Marei,; I al~ 
gier). Paweł Andrzejewski, Szymon 
P.1włow~ki (65 Rat:d Kąkol) Dn· 
mian Ludwkzak, Adrian Blaszak 
( 53 Krystian Lut)l'iski ), Krystian 
Pawluk (68 Marcin lkhr) .lukub 
WiśnieMki 
Bramki - Jakub Wiśnie,\ski ( 17, ~6 
I 69) 
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Lekkoatleci Koszykówka 

Lekkoatleci 
odsumowali sezon 

Liga tuż-tuż 
Niespełna tydzień pozostał ko­
szykarzom na zgłoszenie dru­
żyny do rozgrywek w Średz­
kiej Koszykarskiej Ligi Ko­
biet i Mężczyzn. Ostateczny 
termin minie w środę 8 listo­
pada. 

W miniony poniedziałek Sala Tradycji Zespołu Szkół Rolniczych 
w Środzie gościła najlepszych lekkoatletów UKS „Orkan" z oka­
zji zakończenia sezonu. 

Na okolicznościowe spotka­
nie przybyli włodarze naszej 
gminy i powiatu, bardzo przy­
chylny lekkoatletom dyrektor 
Bogusław Biernat, dyrektor 
PSzOSiT Marek Maciejewski 
oraz Mariusz Pachura, były lek­
koatleta, a obecnie sponsor „Or­
kanu". Oczywiście na spotka­
niu najważniejszymi byli za­
wodnicy, medaliści i uczestnicy 
imprez światowych i ogólno­
polskich. O całorocznych suk­
cesach paziów „królowej spor­
tu" w mediach lokalnych napi­
sano sporo. Przytaczać szcze­
gółowych osiągnięć każdego z 
nich nie ma więc większej po­
trzeby. Uczestnikami spotkania 
byli (kolejność ustalona według 
poziomu sportowego): Rafał 

Wieruszewski, Ewelina Mo­
drzejewska, Agnieszka Cichow­
las, Sebastian Pachura, Michał 
Szczepański, Bartosz Białkow­
ski, Sonia Świetlik, Szymon 
Like, Adrian Krajewski, Adam 
Eichler, Joanna Domańska, Ma­
ciej Urbaniak, Filip Jańczak i Ja­
kub Oszmian. 

Przy kawie i wspaniałym 
torcie Mieczysław Kaczor 
przypomniał największe osią­

gnięcia klubu w minionym roku. 
Wymienianie osiągnięć roz­
począł od przypomnienia, że 
UKS „Orkan" otrzymał w 
styczniu statuetkę „Ambasado­
ra Powiatu Średzkiego", a za­
kończył na ostatnich osiągnię­
ciach najmłodszych lekkoatle­
tów w październiku. Serdeczne 
gratulacje w miłych słowach za­
chęcających do osiągania jesz­
cze lepszych wyników złożyli 
zebranym: burmistrz Środy 
Wlkp. Wojciech Ziętkowski i 
starosta średzki Paweł Łuka­
szewski. Razem wręczyli wy­
różnionym zawodnikom drobne 
upominki promujące gminę i po­
wiat ufundowane prze oba sa­
morządy. Pan Mariusz Pachura 
też przygotował dla najlep­
szych nagrody w kopertach. 
Wyróżnienie od burmistrza i 
starosty otrzymali rówmez tre­
nerzy- Mieczysław Kaczor, 

Medard Jung, Andrzej Kobier­
ski i Marek Zaworski. Po części 
oficjalnej w miłej pogawędzce 
zebrani powoli się rozchodzili i 
myślami byli już w przyszłym 
sezonie startowym. 

Andrzej Kobierski 

Siatkówka 

Zgłoszenia przyjmuje orga­
nizator rozgrywek Zbigniew Ci­
chowlas - jeszcze dziś i we wto­
rek w godzinach od 16:30 do 
18:00 w hali sportowej liceum 
ogólnokształcącego. Informacje 
na temat rozgrywek można uzy­
skać także pod numerem tel. 
0-608 412-654. Warto pamię­
tać, że przy zgłoszeniu drużyna 
podaje: nazwę i skład zespołu 
oraz musi wpłacić wpisowe. W 
tym sezonie wynosi ono 150 zł 
dla kobiet i 600 zł dla męż­
czyzn. Rozgrywki w ruszą w 
trzeci weekend listopada - w so­
botę kobiety, w niedzielę męż­
czyźni. 

Organizatorami rozgrywek są 
Średzkie Towarzystwo Krzewie­
nia Kultury Fizycznej „Relaks" i 
Powiatowy Szkolny Ośrodek 
Sportowo - Turystyczny. 

pik 

Kolejna wygrana 
W lidze juniorki młodszej średzianki odniosły drugą wygraną. 
Po szybkim meczu pokonały 3:0 Energetyka Poznań. 

Do rywalizacji nasz zespół sto nasze zawodniczki mogły 
przystąpił bardzo skoncentrowa- stosować nowe zagrania. 
ny. Bardzo szybko zdobywane W meczu wystąpiły: N. 
punkty nieco „rozkleiły" nasz Dybo, P. Korcz, M. Pawlak, N. 
team, dlatego mogły pokazać się Czerniak, K. Nowak, M. Tar-
nasze młode zawodniczki. Każda czewska, M. Korcz, B. Kra-
z nich radziła sobie bardzo dobrze kowska, M. Maciejewska i O. 
na parkiecie. Wygrana 3:0 (10, 13 Doga. 
i 11) była spacerkiem, gdzie czę- SET 

I DZl~KUJEMY ZA NORMALNOŚĆ \.-
w imieniu zarządu i załogi Miejskiego Przedsiębiorstwa Ener­
getyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji w Środzie Wielko­
polskiej proszę, kończących kadencję, radnych Rady Miejskiej I 
oraz p. Burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego, Wiceburmistrza 
Piotra Piekarskiego o przyjęcie naszych serdecznych podzięko­
wań za 4 lata współpracy. 

Dziękujemy za zrozumienie dla ciężkiej sytuacji spółki obarczonej 
ponad siły I O milionową pożyczką na budowę Gminnej Oczyszczalni 
Ścieków w Chwałkowie. Dziękujemy za zdjęcie z nas utrzymania 
Pływalni Miejskiej (ponieśliśmy 0,5 mln zł strat). Dziękujemy za 
zlecenie nam budowy odcinków kanalizacji i wodociągów (przez te 4 
lata przybyło Gminie 30 km sieci wodociągowej i prawie 10 km sieci 
kanalizacyjnej). Dziękujemy za zlecenie nam budowy prawie 2 km 
ciepłociągu, co pozwoliło zaopatrzyć w ciepło os. Młodych, okolicz­
ne szkoły średnie i wspólnoty. Dziękujemy za zwolnienie z części I 
podatku od nieruchomości, co pozwoliło obniżać cenę ścieków i 
utrzymać cenę wody bez zmian od 6 lat. Dziękujemy za zgodę na 
zakup nowoczesnego samochodu WUKO oraz wymianę Żuków na 
nowe samochody dostawcze. Dziękujemy za stawanie w obronie 
spółki w czasie, kiedy radni opozycyjni bezpardonowo atakowali nas 
posługując się nawet donoszeniem do prokuratury. Dziękujemy za te 
lata wsparcia i realnej pomocy, gdyż bez tego spółka musiałaby 
przerzucić ciężary finansowe na mieszkańców. To tylko część działań 
władz Gminy na rzecz mieszkańców. Nie sposób wymienić teraz 
wszystkich. Więc powiemy krótko: Dziękujemy za normalność. 

Na zakończenie prosimy o przyjęcie zyczeń, aby nadchodzące 
wybory samorządowe pozwoliły kontynuować rozpoczęte 4 Jata 
temu zmiany. 

Z wyrazami szacunku 
Jan Buczkowski 

Prezes Zarządu 

- www.gazetasredzka.pl 

Lista nr 
NADAL WŚRÓD NAJLEPSZYCH 2 

Mam 43 lata, jestem i.ona ty. mam dwie córki. Jestem Członkiem Zarządu 
Stowarzyszenia „Nasza Środa", v-ce prezesem Klubu Zapaśniczego UKS 
„TĘCZA". Pracuję społecznie dla Średzkiego Sportu Zapaśniczego. Po trzech 
latach kadencji zarządu mam dużą satysfakcję z sukcesów odnoszonych przez 
naszych zawodników. Liczą się jednak nie tylko medale z Mistrzostw Polski, 
ale równie ważna jest opieka, wychowanie i rozwój fizyczny dzieci przychodzą­
cych na zajęcia treningowe. 

Zaangażowałem się w rozwiązywanie problemu zawieszonego Zarządu 
POD ,.Odrodzenie", stojąc na stanowisku powrotu od władzy niesłusznie 
odwołanej Pani Prezes. 

Jako radny pragnę zająć się pracą dla całego średz­
kiego sportu bez podziału na dyscypliny. Konieczne są 
zmiany które pozwolą na jego lepsze funkcjonowanie, 
co będzie przynosiło jeszcze więcej sukcesów. Ponad­
to będę wsłuchiwał się opinię młodych ludzi stoją­
cych dziś daleko od lokalnych spraw, tak aby i oni 
mieli realny wpływ na zmiany w przys:dości. Dzięku­
ję za wszystkie oddane na mnie glosy. 

Juliusz Nr 2 Cezary 
Leńkowskl 

Młodziczki bez awansu 
28 października w Pleszewie rozegrany został trzeci turniej eli­
minacyjny młodziczek. Średzianki po raz pierwszy od wielu lat 
nie zdołały wywalczyć ;iwansu. 

Jeszcze przed rozpoczęciem 
rywalizacji wiadomym było, że o 
awans będzie bardzo trudno. Ze­
społy Pleszewa i Miłosławia do­
brze prezentowały się w turnie­
jach towarzyskich. Nasza druży­
na składająca się z zawodniczek 
młodszego rocznika grała ambit­
nie w każdym meczu na miarę 
swoich możliwości. 

W pierwszym meczu z Ple­
szewem gospodynie szybko uzy­
skały wysokie prowadzenie. Do­
bre zmiany i poprawa odbioru 
poprawiły stan konta, ale było to 
za mało, aby wygrać pierwszego 
seta (18:25). W drugim uskrzy­
dlone gospodynie wygrały szyb­
ko 25:9. Tak więc szansa na 

awans nie została wykorzystana. 
W drugim meczu Miłosław 

przegrał 1 :2 z Pleszewem. Aby 
zająć pierwsze miejsce w grupie 
Miłosław musiał z nami wygrać 
do zera. Tak umotywowany ze­
spół od samego początku grał 

mocno i skutecznie. Nasze dziel­
nie broniły i kontrowały. Dwa 
sety (18:25, 16:25) zostały prze­
grane, ale z honorem. 

W turnieju wystąpiły: M. 
Nowcaka, K. Doga, M. Janusz­
kiewicz, M. Doga, B. Krakow­
ska, N. Czerniak, N. Dybo, M. 
Kołoqziejczak, D. Hoft, M. Sta­
chowska, K. Stelmaszyńska i A 
Haupa. 

SET 

STIHLMS 230 

od 1339 PLN 

749PLN 
STIHL - doskonały ~b6r 
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63-000 4roda Wlkp., ul. Brodowlllul 28 (NNNI IISOP) teL/tax 21 IO 221 

PCV 
Nie załapałeś śht na ulgłt w 2005 rokul 

Teren: my G taki rabatl 

-19~ 
kna na profllu Veka 

rolma +/•3 wtelH••I nie 

1465x1435 RU+R 499 d 
165x1435 RU 54 zł 

206 x1435 RU+R 63 
865 195 R 389 si 

ll'IIUl,..TYI 11 
• tek 

Nasze okna - wizytówka Twojego domu 

HUTNICZYCH 
istnieje możliwość transportu oraz ciVJ:ia: 

Cł8rnycb '-dl· (gilotyna), 
kształtowników i innych 

U.ftJl'l\hll"liW htJtnj h 

Piast-Bud-Rol 
ul. Kasprowicza 33 
tel. 061 285-39-79 

• PANELE 
WYSOKA JAKOŚĆ 

w kolorach 
Jesion europejski } 
o b biały "-..... rty 21,90 
ą ""'""""' zł/m2 

• SCHODY DREWNO 
·OKNA 

Zapraszamy 
codz. 1000 -1600 • sob. goo -1300 

sierokosć 88 cm 
grubo ć 0, 50 mm 
długość lłł:usza 
na iyczen Wient 

FRANCUSKIE WKŁADY 
KOMINKOWE INVICTA 
Obudowy • marmur, piaskowiec, cegły 
Piece na drewno tzw. kozy ~(li 

Promocja wkładów kominowych od 990 zł (br 

OKNAPCV I 

M.W. Wdowicki 
63-000 Środa Wlkp., ul. Dąbrowskiego 45 
(wejście z tyłu budynku) tel./fax 285-37-94 

! Profil VEKA z certyf1 atem 
j okna z tytułem 
i produkt roku 200& w POLSCE MY 

OFERUJE 

C, Ul. Dąbrowskiego 21 
Ul. Le zczyn kich 2a 5 środa Wlkp. 

Brzezie 14 • 63-013 Szlachcin 
Tel./fax (061) 287-18-08, 

tel. kom. 0600 088-494 
tel. dom. 061 888-22-86 (wiecz.) 

NA ZAMÓWIENIE 

PONADTOPROPONWBMY':uslugowe Zaprasz ,ur 
p•1delalledlewnado1Ndłllty IOOan 
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE CENTRUM STOLARKI OKIENNEJ 
NIP 786-153-21-10 I DRZWIOWEJ· PANELE PODŁOGOWE 

ŚRODA WLKP., ul. Niedziałkowskiego 22 
tel. 0-61 285-82-01 e-mail: euro-bud@haniewicz.pl 

AUTORYZOWANYPUNKTSPRZEDAżY 
-budowy domów-od projektu do wykonania „pod klucz" DRZWI FIRM: PORTA, KMT 
- roboty żelbetowe, fundamenty, płoty OFERUJEMY OKNA PCV, DREWNlANE, BRAMY, ROLETY 
- roboty instalacyjne ' w PROMOCJI: 
-wynajem koparko-ładowarki FERMEC - panele podłogowe - Melnox Classic AC 3 grubość 7 mm. 
-wykonujemy zbrojenie -wszystkie w terminie jednego dnia w kolorach: • sosna sękata } 
- hale, parkingi, tereny zielone • buk jasny tylko 22,- za 1 m2 

• roboty ziemne • dąb anfyczny I POltTfl"I 
- roboty dekarskie -papa, blacha, dachówki, więźba - w miesiącu listopadzie drzwi PORTA I !]•f,iti!JI 
-elewacje z rabatem 10% -•-•-- --· 
- malowanie, szpachlowanie, tapetowanie POMIAR, WYCENA GRATIS MOŻLIWOŚĆ MONT AżU 

• ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY INSTYTUCJE, FIRMY I OSOBY PRYWATNE 
• TERMINOWOŚĆ, JAKOŚ~ I DOBRA CENA • TO NASZE .ATUTY 

HlIRTOWNIA. STAJ,I 
62~200 GNIEZNO 

AL. REY~I0NfA26 

Tel. (0-61)425-10-50 

Tel. (0-61 )425-34-22 

Fax (0-61) 425-34-90 

www.silwa.com.pl e-mall: silwa@silwa.com.pl 
OFE'RWE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ I DETALICZNEJ 
'PEI.NY ASORTYMENT WYROB6W HUTNICZYCH M.IN. 

rury czarne I ocynkowane, pręty gładkie 
I tebrowane, walcówka, druty ciągnione, 

blachy czarne, ocynkowane i cynkowe, 
ceowniki, teowniki, dwuteowniki, IPE, 

HEfl, HEB, proflle zamknięti, siatki 

oraz: pokrycia dachowe FIRiłfl" 

off.BnfflMI OM'RGOOJOWAD. 
oowóZ TOIARU&Jłl&JSCE. 

OBSlUGA KLIENTÓW ZGODNIE 
Z CERTYFIKATEM ISO 

9001:2000 

,,U Jagody" 
Słupca k/Konina 

ul. Polna 16 
tel.(0-63) 
275-34-47 

Środa Wlkp. 
(GS) 

ul. 27 Grudnia 1-5 
tel. (0~1) 285-30-71 

w.41 

Kostrzyn (GS) 
ul. Średzka2 

tel. (0·61) 817-84-11 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 
63-000 Środa Wlkp. 

Ruszkowo 7A 
tel. (061) 285-01-14, 285-68-27 

FIRMA OFERUJE USŁUGI: 
c-r budowa rurociągów 
rr przyłącza gazowe 
r:r instalacje gazowe wewnętrzne 
rr instalacje wad.kan., CO i gaz z rur miedzianych 
rr przydomowe oczyszczalnie ścieków (sprzedaż, 

montaż, serwis) 
r:r transport ciężarowy 
rr roboty ziemne, przeciski pod drogami 
,,. wynajem sprzętu budowlanego 
rr sprzedaż art. instalacyjnych 
,,. zbiorniki bezodpływowe (szamba) 
rr układanie pozbruku 
rr usługi dźwigowe 

USŁUGI TAPICERSKIE: 
- naprawa i przeróbka mebli 
• wyrób nowych· na zamówienie 
- tapicerka samochodowa 
• duży wybór tkanin obiciowych 
-transport bagażowy 
-RATY 

FACHOWO· SlYBKO • TANIO 

HURTOWNIA "GRANI" 
GRAŻYNA NIEMIER 

SZCZODRZYKOWO ul. Dworcowa 21 
(szosa w kierunku Kórnik · Swarzędz, Kostrzyn) 

oferuje: 
• Pl:. YTKI CERAMICZNE• GRESY 
• KLEJE 
• MASY FUGOWE 

. ZAPRASZAMY 
w godz. 8:00 - 17:00, sobota 8:00 - 14:00 

tel. 061 817-10-71 

ul. 3MaJa .j2,._ ___ ..,Jll_ ZAPRA MYJ 
Telewizory ( 1 OOHz, panoramiczne), 

monitory, magnetowidy, DVD, tunery sat 
sprzęt audio (wieże, amplitunery) 

NAPRAwY EKSPRESOWE, GW. 

ł i 
= ul. 27 Grudnia :c 

pon. - wt. 900.1700 

środa 11 °0 
• 16°0 

czw. • piątek 9°0 -16°0 

10°0-17°0 sob. 9°0-13°0 tel. 285-81-92 
---- ------- ----·--------~ 

psb (i 
Środa Wlkp., ul. Brodowska 32, tel. 061 286-56--01 lub 061 286-56-02 

Promocja systemu dociepleń 
firmy 

® 

KLEJE•ZAPRAWY• DOCIEPLENIA 

~ 
- każdy zakup systemu - 5% rabatu ~,S~'lf .. 

• posiadamy własny mieszalnik tynków 

• każdy tynk w 24 h* 

* nie dotyczy tynków mozaikowych 

PON. • PT. 7D2 • 17D2 
SOB. SD2 • 13D2 



G~ET; tygodnik inieszkariców powiatu średzkiego 
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BIURO USŁUG POGRZEBOWYCH 
PIOTR PIELUSZVŃSKI I.,\ środa Wlkp., ul. Wrzesińska 1, Zaniemyśl, ul. Topolowa 

Biuro czynne codziennie od 9:00 do 16:00 (kontakt całodobowy) · f 

tel. 061 285-23-93 
J 

tel. 0-697 692-681, 0-608 064-628, 0-696 496-871 
• miła, profesjonalna obsługa 
• najniższe ceny - trumny już od 700 zł 
• największy wybór trumien (60 wzorów) 

· • pełen zakres usług 

Dla rodzin korzystających 
z naszych usług pogrzebowych 

wykonujemy nagrobki 

z 10% rabatem. 

• posiadamy certyfikaty Polskiej Izby Przedsiębiorców Branży Pogrzebowej 

MOTORYZACJA 
Sprzedam opony zimowe 135/80 Rl2, 4 

szt., używane (maluch - Tico), tel. 0-503 
699-143 

Sprzedam części do Opla Kadeta, opony 
zimowe 14, alufelgi z oponami 15, inst. 
gaz. używana, tanio, tel. 0-504 5 J 8-163 

Sprzedam Poloneza Truck 1.6i, rok prod. 
J 995, rej. na 5 osób, gaz, stan dobry, 
cena 2.200, tel. 0-880 282-124 

Sprzedam Opel Astra kombi, 1993 r., 
cena 4.600.zl; VW Vento, 1992 r., gaz, 
cena 6.000 zł, tel. 0-602 717-347 

Sprzedam mini motocykle spalinowe, ści-
gacze i crossy dla dzieci od 4 do 14 lat, 
cena 570 zł, tel. 0-504 518-163 

Sprzedam Ford Escort 1.4, 1992 r., Ford 
Fiesta I.I, 1990 r., tel. 0-504 518-163 

Sprzedam komplet opon zimowych do 
Forda 145/801Rl3 na gwarancji (z fel­
gami), cena 280 zł, tel. 0-608 400-242 

Sprzedam Renault Clio 1.4 RTI, 1995 r., 
przebieg 13 7 tys., niebieski metalik, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-606 
319-597 po 15:00 

Sprzedam opony zimowe 175/70/13, uży­
wane, 4 sztuki, tel. 0-600 977-625 

Sprzedam Ford Monaro kombi, 1995 r., 
1.8 TD, zarej. karta pojazdu, tel. 0-662 
088-452 

Auto każde kupię do złomowania, tel. 
0-605 074-623, 0-601 757-165 

Forda Escorta sprzedam, 1985 r., poj. 1.1, 
benzyna, I OOO zł, tel. 0-61 286-39-50 

Sprzedam felgi aluminiowe do Opla Vec­
try B, cena do uzgodnienia , tel. 0-663 
393-497 

Sprzedam Hondę Accord 1.9, stan dobry, 
pełna elekllyka, rok prod. 1987, tel. 
285-78-73 

Sprzedam CC 700, rok 1992, stan bardzo 
dobry, tel. 0-508 039-229 

Sprzedam Punto l.l, rok prod. 1998/99, 
gaz, pierwszy właściciel, tel. 0-889 
736-422 

Sprzedam CC 700, rok 1995, cena 3.000 
zł, tel. 0-605 460-663 ' 

Sprzedam Golf l.4 poj., 1996 r., 9 tys., tel. 
0-61 438-24-94 

Sprzedam silnik, skrzynię biegów do For­
da 2.4 diesel, tanio, 1987 r., tel. 0-61 
287-52-28 

Ford Fiesta 1.1, 1992 r., stan dobry, cena 
2.800 zł, tel. 0-501 796-508 

Sprzedam Fiata Cinquecento 700, rok 
prod. 1996, tel. 0-512 150-741 

Ford Fiesta 1.8 TOOI, 2001 r., 3-drzwio­
wy, cl ima, ABS, el. szyby, centr. zamek, 
halogeny, aluminiowe felgi, opony zi­
mowe, radiomagnetofon, multilock, tel. 
0-609 802-325 

Sprzedam Renault Laguna 2.0 + gaz, rok 
1994, centr. zamek, wsp. kierownicy, 
skrzynia automat, tel. 0-606 415-687 

Sprzedam Ford Escort l.80, rok 199 J, 
czerwony, alufelgi. ciemne szyby, c.z., 
stan bdb, cena 4.100 z!, tel. 0-663 
553-922 

Sprzedam motor WSK 125, stan dobry, 
tel. 0-513 020-405 

Okazja - Audi 80, l 991 r., 2.0E, bardzo 
bogate wypo&ażeme, cena 6.500 zł, tel. 
0-693 449-115 

Sprzeda.m Fiata l 26p, 1993 r., stan bdb, 
przebieg 87 tys. km, cena do uzgodnie­
nia, tel. 0-691 830-803 

Sprzedam Opla Astrę kombi 1.7 TO, rok 
prod. 1998, stan bardzo dobry, tel. 
0-609 188-267 

Sprzedam Tarpana diesla, rok prod. 
1990, cena 1.200 zł, tel. 0-662 609-226 

Nissan Primera 1.6 16V, benz. combi, 
srebrny metalik, radio oryg., rok prod. 
1999 październik, zarejestrowany, el. 
szyby, 2 x poduszka pow., wspom. kie­
rownicy, nowe opony - przód, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-600 405-187 

Ford EsCDrt 1995, kombi 1.6 l 6V, srebr­
ny metalik, wersja GH!A, bogate wyp., 
6.900 zł, tel. 0-660 708-885 ' 

Sprzedam Fiata Punto 1.J + gaz, rok 1996, 
czarny, tel. 0-510 667-404, 0-668 
496-332 

Sprzedam Fiata 126p, rok I 993, czerwo­
ny, stan dobry, tel. 0-609 402-186 

Mercedes 190 2.0, rok 1988, pełen wtrysk" 
+ gaz, tel. 0-668 16-23-55 

Sprzedam Fiata Punto l.2, zielony meta­
lic, 1999 r., centr. zamek, cl. szyby, 
ABS, airbag, tel. 0-600 961-694, 
0-888 667-101 

Sprzedam Fiata 125p, cena do uzgodnie­
nia, tel. 0-61 285-14-00 

Kupię Rometa 2-biegowy, dzwonić po 
18:00, tel. 0-61 285-38-20 

Opel ,\stra Kombi l.4, 1993 r., śnieżno­
biały, szyberdach, centr. zamek, RM, 
134 tys. km, ks. serwisowa, nowe opo­
ny, welur, roleta, bezwypadkowy, stan 
techn. i wizualny bdb, nie wymaga 
wkładu finansowego, sprowadzony, 
tel. 0-61 285-45-77, 0-888 763-990 

Sprzedam Opla Astrę, 1992 r .. gaz, ABS, 
wsp. kier., a.a. - c.z., radio, zielony, cena 
4.500 zł, tel. 0-511 846-423 

SprLedam Fiata 126p, 199 5 r.. stan dobry, 
cena 700 zl, tel. 0-600 942-092 

Sprzedam Forda Mondeo J .816V, 1995 r., 
nowa inst. gaz., ABS, pod. pow., wsp. 
kier., centr. zamek, cena 6.900 zł do 
uzgodnienia, tel. 0-691 024-521 

Renault Laguna kombi 1.9 TOI, bogato 
wyposażony, cena do uzgodnienia, tel. 
0-697 835-986 

Sprzedam Fiata Uno 1.0, 1988 r., 500 zł, 
tel. 285-39-92 po godz. 19:00 

Sprzedam zarejestrowaną przyczepę -
kiosk 2 m x 2 m, jednoosiowa, tel. 
285-39-92 po 19:00 

Kupię ładne i tanie alufelgi do BMW 15 
ca li , bez opon, na 4 śruby, tel. 0-600 
895-848 

Sprzedam owiewkę do Mercedesa 814, tel. 
0-512 928-546 

Sprzedam opony zimowe w dobrym stanie 
(używane) 50 zł, 175/65 Rl4, tel. 0-61 
285-02-22 po 17:00 

Sprzedam komplet opon zimowych 155/ 
J 7/13, fulda, tel. 0-609 453-979 

Sprzedam komplet kół zimowych do 
BMW z oponami 205 x 60 x 15, na 5 
śrub, tel. 0-607 684-74 1 

Sprzedam komplet kół zimowych 15 cali z 
oponami do Passata, Audi, Mercedes, 5 
X ! ] 2, tel. 0-602 672-769 

Sprzedam komplet kół zimowych 14 cah 
do Opla Astra, Vectra, z oponami, tel. 
0-602 672-769 

Sprzedam Ford Transit - 1992 r., 2.50, 
krótki, niski, koła 15, stan dobry, tel. 
0-607 684-741 

Sprzedam Fiata Brava 1.8 J 6V, klima. 
ABS, elektryka, zmieni:rrka cd, tel. 
0-605 788-266 

Sprzedam motor CZ 350, stan dobry, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-886 125-4 72 

Sprzedam Fiata I 26p, rok 1990, stan bar­
dzo dobry, tel. 0-696 494-635 

Sprzedam części do Poloneza Caro, tel. 
0-500 049-298 

Pilnie sprzedam Skodę Favorit 1.3, rocz­
nik 1991, w bardzo dobrym stanie, tel. 
0-61 285-59-08 

Sprzedam VW Golfl.9 TOI, 1995 r., czer­
wony, tel. 0-888 192-621 

Sprzedam Toyota Carina 1.6 16V, rok 
1994, gaz; Rover 620, rok 1998, salo­
nowe, bogato wyposażone; Ford Fiesta 
I.I, rok 1995, czerwona, 3-drzwiowa; 
spawarka Migmat, 220W, tel. 0-697 
384-991 

Sprzedam Opel Vectra kombi, 1997 r., 
diesel, klima, granat metalik, nrejstro­
wany, tel. 0-691 705-723 

BMW 520, 24V, 150 KM, rok J 992, gaz, el. 
szyby, Just. szyber, wsp. kier., ABS, 
alarm, tel. 0-880 925-675 

Sprzedam VW Vento 1.8 kat+ inst. gaz., 
kolor granat, 1993 rok, tel. 0-501 
167-666 

Sprzedam Opel Corsa 1.2, 1995 r., stan 
bardzo dobry, mały prnbieg, garażowa­
ny, tel. 0-61 287-00-71, 0-504 437-090 

Sprzedam instalację gazową do samocho­
du, tel. 0-609 651-266 

Sprzedam BMW 316, stan bardzo dobry, 
Mercedesa busa 31 OD, fdgi, tel. 0-61 
285-22-21 

Sprzedam Opla Astrę kombi 1.6, rok 
1995, zielona butelka metalic, 2 x air­
bag, centr. szyberdach, wspomaganie, 
świeżo sprowadzony do opiat, tel. 
0-508 190-997 

Sprzedam Alfa Romeo 156 2.4 JTO, rok 
prod. 1999, full opcja, cena do uzgod­
nienia, tel. 0-501 197-001 

Sprzedam B~V 320 + gaz, 1981 r., srebr­
ny metalik, stan dobry oraz wszystkie 
części do Poloneza Caro, od 1989 do 
1993, tel. 0-665 968-542 

Sprzedam silnik do Fiata l 26p wraz ze 
skrzynią, 1994 r., stan bdb i inne części, 
nowe opony do busa I 4C i ! SC, tel. 
0-665 968-542 

Pilnie sprzedam Poloneza Caro 1.6 GL!, 
rocznik 1994, stan bdb, tel. 0-603 
136-383 

Sprzedam Opel Corsa C 1.0, rok 2002, 
stan bdb, tel. 0-691 972-566 

Sprzedam Volkswagena Golf JII 1.4, 
srebrny metalic, stan bardzo dobry, tel. 
0-504 518-163 

Sprzedam Chrysler Voyager - van, rok 
prod. 1995, wiśniowy metalik 2.5 TDI, 
centr. zamek, wspom., 2 x airbag, tel. 
0-609 37-90-31 

SprLedam Yamaha FZR 600, 1996 r., I 06 
KM, 38.000 km, do rejestracji, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-886 226-966 

Opel Astra 2.0 OTL ( diesel), rok prod. 
1998, srebrny metalik, klima, szyby 
elektr., ABS, 4 x pod. pow., centr. zamek, 
przebieg 157 tys. km, tel. 0-50 I 
395-190 

Sprzedam VW Gaddy, rok 1997, poj. 1.4, 
11 tys., tel. 0-61 438-24-94 

Sprzedam Volvo V40 TO, 1996 r. gru­
dzieri, ABS, wsp. kier., pełna elektr., 
centr zamek, klima, airbag, pól skóra, 
hak, kol. nieb., tel. 0-695 94-89-10 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 

Sprzedam Volkswagen Passat Kombi 1.8 
gaz, rok 1994, grafit metalic, cena do 
negocjacji, tel. 0-61 81-78-990, 0-691 
374-846 

Sprzedam Audi A4 1.9 TOi, 1993 r., boga­
to wyposażony, tel. 0-61 285-72-36 
lub 0-504 258-202 

Usługi Komunalne Sp; z o.o. 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
Kompleksowe usługi pogrzebowe 

CAŁODOBOWE 
ŚRODA WLKP.• UL. WIOSNY LUDÓW 3 

tel. 285-40-69 - czynny w dni powszednie od 7°° do 1500 

Kontakt po godz. 15:00 i w dni wolne 
tel. 0-61 285-26-33 lub ul. Kilińskiego 22, Środa Wlkp. 

tel. czynne całą dobę 0-604 280-S34 0-604 411-118 
Możliwość zamieszczenia nekrologu lub kondolencji 
w „Gazecie Poznańskiej" i „Głosie wielkopolskim" 

C1EPŁA1 PR F 

NAJNIŻSZE 
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ENYt 

ZAKŁAD CZYNNY CAŁĄ DOBĘ 
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Sprzedam świeżo sprowadzone z Niemiec: 
Astra ll Combi - 2000 r.; Opel Vectra -
1998 i 1997 (combi); Audi A4 TOI -
sedan - 1995 r.; Opel Corsa - 1997 r. (5 

drzwi); Peugeot 206 - 1999 r.; Honda 
Civic - 1995 r. (nowy model); Renault 
Clio - 1994 r.; VW Golf lll - 1993 r. (1.9 
diesel); Seat Alhambra - 1997 r. ( I. 9 
TOI); RenaultLagnna-2001 r. (combi); 
Opel Astra Sedan - 1995 r.; Opel Corsa 
- 2000 r. - 1.2, 16V; Audi AJ - 1998 r., 
do opiat, możliwość kredytu, lei. 0-502 
673-809 

Sprzedam VW Caddy 2005 r. - TD!; Re­
nault Laguna - 1997 r. -ł gaz; Toyota 
Corolla - 1997 r. + gaz; Opel Astra -
1994 r., TOI; Ford Esco11- 1992 r.; Maz­
da 323 - 1991 r.; Peugeot Partn1>r - 1999 
r. (1.9 diesel); Daewoo Nexia - 1997 r. + 
gaz; Fiat Punto - 1997 r. + gaz; Opel 
Vectra - 1991 r. (sedan); Fiat Tempra -
1993 r., zarejestrowane w kraju, możli­
wość kredytu, tel. 0-502 673-809 

Sprzedam VW LT 55, skrzynia, 1995 r., 
2.4 TOI, stan bdb, zwolniony z podatku 
drogowego, tel. 0-502 6 73-809 

Sprzedam camping „nicwiadówka", 
1980 r., 4-osobowy, nowy troprk, tel 
0-600 405-187 

SPRZEDAM 
Styropian tanio sprzedam, tel. 0-502 

710-366 

Sprzedam szczenięta rasy akita-inu, 
owczarek niem., bokser, stafforcl, bcga­
le/sznaucer min., pudel min., foksterier, 
cocker spaniel, york, tel. 0-61 
285-70-47 

Sprzedam b. ładne nowe, wizytowe su­
kienki proste, dh,gie, granatowa, jasny 
brąz, rozm. 46-48-50, na Andr7ejki, za­
bawę, bankiety, we ·ela, sylwestrowo -
karnawałowe po I 00 zł, lei. 0-886 
881-630 

Sprzedam tornister szkolny usztywniany 
dla dziewczynki od I do !Il kl., szkoły 
podstawowej - 20 zł; oraz karnisz drew­
niany podwójny wym 2,4 m. - 20 ,1, tel. 
0-886 881-630 

Sprzedam nową elegancką garsonkę, su­
per obszytą, jasny popiel na długi rę­
kaw, rozm. 46, wąska, prosta spódnica, 
żakiet, zgrabnie uszyty, dlużys, - 150 
zł, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam 2 sukienki komunijne, 
skromne, śliczne z drogiego materia­
łu z delikatnym haftem, rozm. 
134-140, 3-częściowa- 150 zł, rozm. 
146-152, 3-częściowa - 250 zł, tel. 
0-886 881-630 

Sprzedam niezniszczone huty białe, ślub­
ne, rozm. 36 i 37, tirmowe, b. cleganckrc, 
tanio, oraz białe komunijne, rozm. 35, b. 
tanio, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam Motorolę E398, używana, w 
pdni sprawna. Cena do ncgocJaCJi 
Kontakt 0-697 477-757 po 15:00 

Sprzedam tel. kom. Nokię 6020 w bar­
dzo dobrym stanic, tel. 0-503 
700-728 

Sprzedam zlewozmywak kuchenny nowy 
„Franke", 2 komory z lewc.1 strony, 120 
x 60, tanio, tel. 0-600 977-62S 

NAJJAŃSZE 
TRUMNY 

SOSNOWE 

500 zł 
DĘBOWE 

800 zł 
Środa, ul. Wrzesińska 4 

tel. 061 285-49-94 

I 



• l:liiij311ill11G:a4=---------ogłoszenia 

• '2ęści nowe i używane 
Renault 

• części nowe Peugeot 
i Citroen 

• usługi transportu 
bagażowego 

środa Wlkp., 
ul. Wrzesińska 11 
tel. 286-60-75, 286-60-76 
lub 0-602 395-355 

TOS 
Techniczna Obsługa 
Samochodów 
Środa Wlkp. - ul. Brodowska 40, 

tel./fax 061 285-30-21 

- okręgowej stacji kontroli 
pojazdów 

• usług serwisowych 
(Fiat i inne) 

- napraw blacharsko • 
lakierniczych samochodów 
osobowych i dostawczych -
auta zastępcze 

• złomowania pojazdów 
• myjnia samochodowa 

(osobowe i TIR-y) 

Sprzedam grzejnik łazienkowy nowy ( dra­
binkę), wys. 780, szer. 500, moc 720 W, 
zasilanie boczne, tanio, tel. 0-600 
977-625 

Sprzedam fabrycznie nowy wioski pokro­
wiec do gitary klasycznej Proel, tel. 
0-695 22-03-44 

Sprzedam deski dębowe 0,298 m' i zbior­
nik paliwa 250 I i 300 I, tel. 0-696 
171-277 

Sprzedam szczenlald alaskan malamut 
(biały wilk), tel. 0-61 438-36-01, 0-661 
97-16-97 

Sprzedam meble stylowe w dobrym sta­
nie, kol. brąz, szer. 290 cm, tel. 0-61 
285-66-19 

Sprzedam pilę spalinową Stihl 28, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-633 393-497 

Sprzedam tanio suknię ślubną, rozm. 
38-40 (gorset + spódnica), tel. 0-660 
713-106 

Sprzedam pralkę wirnikową I wirówkę, 
stan dobry, tanio, tel. 0-508 964-736 

Szczenięta buldogi angielskie, cena 1.500 
z!, shar-pei, z rodowodem, cena 1.300 zł, 
tel. 0-660 708-885 

Sprzedam drewno opalowe i kominkowe -
pocięte z transportem, tel. 0-604 
783-020 wieczorem 

Sprzedam maszynę szewską, holewkową, 
tel. 0-603 65-34-04 

Sprzedam akwarium o wymiarach 300 x 
40 x 50 plus ryby 15 szt. dyskowców, 
tel. O 880 205-3 l 3 

Sprzedam rower górski młodzieżowy, 
stan bdb, cena I 00 zł, tel. 0-61 
287-03-70, 0-887 4 I ~-382 

Sprzedam ~ofę dwuosobową z szufladą na 
pościel + 2 pufy za 250 zł, tel. 0-663 
552-582 

Sprzedam suknię ślubną (gorset+ spód­
nica), kolor ecru, rozmiar 40, atrakcyjna 
cena, tel. 0-665 084-386 

Sprzedam prasy do tłoczenia oleju; samo­
chód Nubira Combi; dom mieszkalny z 
garnżem i pomieszczeniem do produk­
cji, Środa, ul. Górki, tel. 285 35-08, 
285-41-70, 0-604 424-089 

Sprzedam butelki pet 3 I, O,S I, 5 I napo­
jów, do 8000 szt., tel. 285-35-08, 
285-41 70, 0-604 424-089 

Tłumacz przysltgły 
Jtzyka niemieckiego 

mgr Rajmund Plawgo 
środa Wlkp. 

tel. 2865229 
tel. kom. 0608 355 880 

Kijewo 22, ·.· .:,~,~ .. ; 
1 -' tel. 061 ·28s;22-2s"/; 
. , .: ·~-b o~ęJ>f ~~·:!.?.i ~ 
Sprzedam fil ter do wody, tel. 0-61 

285-12-41 

Sprzedam szafę czterodrzwiową do sy­
pialni firmy Bodzio, tel. 0-668 902-374 

Sprzedam telewizor Philips 14-calowy, 
stan dobry, tanio, tel. 0-691 265-940, 
286-37-01 

Sprzedam 2-osobową sofę, stan bdb, tel. 
0-61 285-25-96, 0-600 25-89-32 

Sprzedam tapczan l lub 2-osobowy, oraz 
łyżworolki (nr 41 ), tel. 0-61 
285-56-08 

Sprzedam nową suknię ślubną, R-38, tel. 
0-502 279-111 

Sprzedam stoły montażowe, wymiary 2,8 m x 
J,4m-6szt.,3,0m x0,9 m-4szt., tel. 0-61 
285-61-48 (wieczorem), 0-667 325-604 

Sprzedam stragan, rurki metalowe, wy­
miary 2,2 m x 1,8 m, tel. 0-61 285-24-
50 

Sprzedam pozbruk, używany, czerwony 23 
m', cena 200 zł, tel. 0-697 97 J-327, 0-61 
285-06-45 

Sprzedam półkę z głośnikami do 126p, 
głośniki 200 m, zwrotnica, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-691 830-803 

Sprzedam piec grzewczy na olej opalowy, 
moc 50 KW, tel. 285-35-08, 285-41-70, 
0-604 424-089 

Sprzedam wieżę Technics, tel. 0-609 
98-88-44 

Sprzedam suknię ślubną, gorset+ spód­
nica, biała, rozmiar 36/38, dodatki gra­
tis, tel. 0-660 79-12-96 

Pilnie sprzedam czarne meble, dł. 3,60 m, 
stan idealny, tanio, tel. 285-45-79 

Sprzedam dywan 2 x 2 m, jasny popiel, 
tanio, tel. 285-45-79 

Sprzedam dwudrzwiową szafę z okresu 
międzywojennego, tel. 285-36-71 do 
godz. 13:00 lub po poi. 285-42-11 

Sprzedam wieżę Goldstar,radio + kaseta 
+ 2 kolumny, wyjście aux, cena 100 zl, 
tel. 0-662 082-997 

Sprzedam skrzypce 4/4, rok 1910, stan 
bdb, Antonio Stradivari, made in Cze­
chosłowacja, tel. 285-38-20 

Spr,.edam cyfrowy zestaw satelitarny Trwam 
Z220S, po gwarancji, tel. 0-61 285-38-20 

Sprzedam wieżę JVC na 3 płyty+ 2 stojaki 
drewniane gratis za 

Auto Komis 
Szmania 

PROWADZIMY SKUP 

AUT ZA GOTÓWKĘ. ~ 
ZAMIANA, 1>~ 
SPRZEDAŻ ~~# 
RATALNA. 1>~ 

komis prowadzi sprzedaż także za 
pośrcdnktwe mtcmetu 

•. ~ '"" l>I 

Sprzedam silnik 220V, 0,10 kW, silnik 
typ OKC 2-2/120, 220V, do pralki aut. 
Polar, tel. 0-888 243-660 

Sprzedam suknię ślubną, bialą,jednoczę_­
ściową, rozmiar 36/38, wzrost 158 cm, 
tel. 0-61 285-31-02 

Sprzedam okna, grzejniki, drzwi, używa­
ne z Niemiec, tel. 0-61 438-86-43, 
0-608 346-440 

Sprzedam suknię ślubną ecru, rozm. 
42-44 + szal i rę_kawiczki, cena 400 zł, 
tel. 0-693 544-784 

Sprzedam trocin woskowane, 5 zł/ worek, 
od 20 worków transport gratis, tel. 
0-696 797-525 

Sprzedam maszynkę gazową dwupalni­
kową, tel. 0-6 l 285-47-06 

Sprzedam wózki inwalidzkie, stan bdb, 
krzesła stylowe, dę_bowe, rzeźbione, 6 
szt., tel. 0-601 389-688 

Sprzedam wózek ortopedyczny inwalidz­
ki, stan bdb, tel. 0-601 389-688 

I 

Sprzedam brązową kurtkę z włoskiej skó­
ry, rozmiar XXL, oraz kożuch z czapką 
na szczupłą osobę_, tel. 0-61 285-3 8-69 

Sprzedam płaszczyk ciążowy z kapturem, 
jasny beż, cena 50 zł, tel. 0-889 18-75-01 

Sprzedam spacerówkę z przekładaną 
rączką, stan bdb, tel. 0-509 580-222 

Sprzedam meble pokojowe 2-cz., dl. 2 m, 
wys. 2 m, pkleina naturalna dę_bowa, tel. 
0-61 285-47-85 

Sprzedam pralkę automat „Polar" na 
gwarancji, ładowana od góry, tel. 0-506 
078-775 

Sprzedam chromowane nogi do stołu, 4 szt., 
regulowana wysokość, tel. 0-601 759-239 

Sprzedam monitor kolor 15 cali - 60 zł, 
17 cali - 120 zł, tel. 0:603 997-407 

Sprzedam komputer Celeron 800 MHz, 
128 MB RAM, dysk 8,4 GB, 390 zł, tel. 
0-603 997-407 

Sprzedam komputer Pili, 550 MHz, 128 
MB RAM, dysk 8,4 GB, 220 zł, tel. 
0-603 997-407 

Sprzedam kolumny komputerowe Yama­
da 2+ 1, subwoofer, tel. 0-886 573-568 

Sprzedam drukarkę HP Laser SP, czarno­
biala, tel. O-Q03 997-407 

350 z!, tel. 0-663 
552-582 

Sprzedam namiot na 
stragan 3 x 2 m, rok 
używany, cena 200 zł, 
tel. 0-515 290-001 

OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW 

Sprzedam rzeczy dam­
skie po likwidacji 
sklepu. Nowe! Po 
atrakcyjnych cenach, 
duży wybór, tel. 
0-515 290-00 I 

Komputer HDD 20 GB, 
128 RAM, napęd cd, 
dvd, karta graf., dźwię­
kowa, sieciówka, moni­
tor, tel. 0-504 960-679 

Sprzedam niedrogo 
ntrakcyjną suknię 

ślubną, rozm. 38-40, 
tel. 0-61 285-56-34 

Sprzedam Playstation 1 
z grami, przestrojone 
(250 zł), tel. 0-61 
285-56-08 

Spr,.edam t'IIUO okna PCV 
no"'c jednoskrf,)ldlowc, 
kolor zewnątrz mahoń, 
s;,.cmkość l !Ox 170,cena 
500zł,tel. 0-503909-152 

PRZY 
Z SPOLE SZKÓL ROL, 'ICZYCH 

W ŚROD7.IF. WLKP. 

ORGANIZUJE 
KURS KAT B,T 

Spot.kanie organ/zfłCy}ne 

6 listopada 2006 r., godz.16.00 
budynek mechanizacji sala 17 

ZAPEWNIAMY: 
wysolt.l prołHJon1llrm szAolonla 
pi.c mi,nowrowy q/Odny z placem WO.R.D. 
w~naniu 
wyldndy I badani• Jalc1r1Xie na mJejscu 
nauk., jazdy,,. umochodach PANOA 
rnftl<9 dla ur:znk,w 
moi/{woJć z-,.ry w m~h 

KONTAKT: 
O!iroJek Szkolenia Kierowców 
ul. Knl!)'nier6w 2b 

telefon (0-61) 285-23·29 

tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego• 

Marek Nowak • Pławce 1/4 
tel. 0-606 851-332 

. _ $Lus.ARs • :: :o·.~:~ 
- MECHANIKA ~4 

• •• j - ł •• Ą ,,.._ 

tel. 0-892 734-951 po godz. 20" 
• tłumiki, układy wydechowe 

• dorabianie układów 

• samochody osobowe, doatawc:u, 
clfiarowe oraz sprzęt rolnlczy 

od A do Z 

Sprzedam lawę dębową w bdb stanie, tel. 
0-51 O 286-900 

Sprzedam szczenięta rasy yorkshire ter­
rier, tel. 285-58-56, 0-514 480-391 

Sprzedam tanio meblościankę kol. ma­
hoń i wypoczynek, tel. 0-691 882-154 

Sprzedam wypoczynek i meblościankę 
kol. mahoń, tel. 0-691 882-154 · 

Sprzedam wózek spacerowy „ Voyager", 
mało używany, tel. 0-601 677-576 

Sprzedam yorki 2-tygodniowe, tel. 0-886 
757-980, 0-886 757-981 

Sprzedam akwarium ok. 100 I + kamie­
nie, piasek, filtr, grzałki i roślinki, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-506 604-005 

Tanio sprzedam zegarek japoński 
„Orient" bdb, tanio sprzedam 2 x nowe 
rowery górskie, tel. 0-516 156-71 O 

Sprzedam tokarnię w dobrym stanie, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-695 419-508, 
0-61 817-16-97 

Sprzedam meblościankę pokojową, ja­
sną, stan dobry, wys. 2 m 40 cm, szer. 4 
m, cena 500 zł, tel. 0-61 287-88-20 po 
16:00 

Tanio sprzedam pralko - wirówkę Roma, 
tel. 285-61-57 

Sprzedam tanio odtwarzacz dvd z zesta­
wem głośników 5.1, tel. 0-601 591-896 

Sprzedam tel. Sagem MY 400X, czarny, na 
gwarancji, tel. 0-668 803-331 po 15:00 

Tanio sprzedam nową zmywarkę firmy 
Whirlpool (potrójna klasa A), tel. 
0-601 591-896' 

( 'hlod i r o amralBrka Whirlpool 
model ARC 5561, no\\a, zapakowana, 
2 lata pełnej gnarancji, klasa energt" 
tycLnn A, binla, wis. 187 cm, 2 agrcga­
h, cena non ej w sklepie 2. 100 LI. za 
! J) nt . 00 I l'l O 60. 6l I 4 

Sprzedam komputer Pentium 2 350 MHz, 
l28 RAM, Tower, monitor kolor, cena 
190 PLN, tel. 0-508 I 85-744 

Sprzedam piec na gaz doc.o. - używany, 
typ Elka 21 kW, tel. 285-49-97 

Sprzedam komputer Athlon 1000 MHz, 
256 RAM, monitor 17 cyfrowy, cena 
590 PLN, tel. 0-508 J 85-744 

Sprzedam komputer Pentium 3 866 MHz/ 
256/20, monitor 17 cyfrowy, cena 550 
PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam komputer Compaq Pentium 2 
266 MHz/64/3.2, cena 80 PLN, tel. 
0-508 185-744 

Łóżka piętrowe i pojedyncze, 
młodzieżowe od producen­
ta, tanio, tel. 0-609 628-930 

KUPIĘ 
Kolekcjoner kupi meble, obrazy, lampy, 

skrzypce, gramofon, radia, starocie -
przyjadę_, tel. 0-60 I 308-880 

Kupi\• tłom,,,, sokit.• t.·t.·n~, samm·hod) do 
,, ~ 1lm110,, unia, odhit.·n11n "lnsn~ m 
tnrns1)orkm, po,iadam \.\ilj!\' , kl. 
0-505 Jó-21,-23 

Kupię tanio na działkę barakowóz, tel. 
0-504 3 16-586 

Kupię Sony Ericsson J2 IOi, dzwonić po 
19:00 tel. 0-61 285-35-20 

Skup antyków L likwidacji mieszkań: me­
ble, zegary, lampy, ordery, pamiątki 
wojskowe, itp., tel. 0-61 424-50-37 

Kupię drewno opalowe, różne, mogę sam 
wyciąć piłą, tel. 0-696 797-525 

Kupię starocie, antyki, Środa, ul. Wiosny 
Ludów I O. tel. 285-13-80 

Kupię każdą ilość or,echów włoskich, tel. 
0-61 285-31-88 

do wszystkich rodzajów 
aut · nowe i używane 

• folie i przyciemniane 
• s rzedaż • montaż 

Bierzglinek k. Wrześni 
tel. 438-90-04 

lub 0-604 85-22-64 

KONTROLA 
SPRZEDAŻ• MONTAŻ 

~ 
TLLE KOPYMO 

oleje Castrol + Texaco -

W"MI AG 
BLACHARSTWO -

MECHANIKA POJAZDOWA 

ZENON BYSIAK 
63-000 Środa Wlkp. 

ul. Dolna 11 
kom. 0-508 058-001 

NAPRAWY GlÓWNE 
SILNIKÓW 

SAMOCHODOWYCH, 
ROLNICZYCH 

I WÓZKÓW WIDlOWYCH 
napawanie czopów korbowych 
głowice - spawanie, obróbka 

naprawy nietypowe 

MONTAŻ I DEMONTAŻ GRATIS! 

MOTO-iZLlt= 
KOSTRZYN, ul. Chopina 32 

tel. (061) 8178·388 
0·509 379 800 

AUTO MYJNIA 
Ś'ROIM WLKP., 
UL. PR.i ZYŃSKIEGO 6 
poleca 
• prof sjonalne mycie 

amochodów 
• karcher • czyszczenie 

dywanów i tapicerki 
z dojazdem do klienta 

TEL. 0·509 653•300 
LUBO· 02 91·132 

Kupię stare meble, antyki, tel. 285-48-11 

Kupię sprzęt rzeźnicki lub maszynkę do 
mięsa nr 22 z silnikiem lub bez, tel. 
0-500 620-875 

Sl\upi\' ,łom, \\\Sokit.• l ' t.'11\ . odhibr nl,1-
sn~ m trans1>ortt·m. ,, aż~ m~ 11 klit.·nta 
na miejst.·u, sku1> samot.·hml,l\\ i n1t.•ta­
li l"'oloro\\ ~ d1, "~ soldl' l'l' fl~. h.'I. 
2117-211--11), 0-/Jtl-l 7211-08(, 

Kupię łóżko piętrowe, tel. 0-61 285-66-19 

SZKOLNE 
Kupię matematykę do Il kl. tefhn. R. Ka­

l i na, T. Szyma11ski, F. Linke, tel. 
285-52-46 

ROLNICZE 
Sprzedam ziemniaki jadalne na zaopa­

trzenie zimowe, z dowozem, tel. 0-61 
285-30-32 

Sprzedam ziemniaki jadalne Lord 
i sadzeniaki, tel. 0-604 656-578 

Kupię ziemniaki jadalne Wineta, Lord, 
Denar, tel. 0-608 364-924 dzwonić 
wieczorem 

Skui, królików 14.11 (wtorek) od 8:00 do 
I 0:00, Książno 15 k/Miloslawia, tel. 
0-61 438-36-01, 0-661 97-16-97 



Q~ ~ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Potrzeba/Hz .amo,h6d · przy/di do no1I 
WYPOZYCZALNIA SAMOCHODÓW 

OSOBOWYCH I SKUTERÓW 
Środa, ul. Nekielska 16A 

DO DYSPOZYCJI SAMOCHODY: • PEUGEOT 306 kombi, gcz • SAMOCHÓD DOSTAWClY 
Prosimy o wcześniejną rezerwacj, tel. 285·49·14, 0·509 671·882 

BUS 9·osobowy z klimatyzacją do wynaj,cia z kierowcą ... ZAWIEZIEMY ... PRZYWIEZIEMY 

r 
UWAGA ROLNICY! 

N.P.H. ,,Agroflora" 
Obłaczkowo 125 k/Wrześni 

tel. 061 43-66-129 
lub 061 43-66-457 

OFF UJE: 
1. Duży wybór nasion roślin 

poplonowych. 

2. Kwalifikowane ziarno 
zbóż ozimych 
jęczmienia, żyta, 

pszenicy i pszenżyta. 

3. Nasiona rzepaku: 
Kalifornia, Suzy, lbex, 
Bojan, Kaszub - inne 

4. Prowadzimy zapisy na 
sadzeniaki: Ruta, Velox, 
Krasa, Satina, Syrena, 
Bryza, Rosalind, Jelly • 
inne. 

Zapraszamy: 7:00 - 16:00 
pon. - pt., 7:00 - 13:00 sob. 

W ciągłej sprzedaży króliki ras mięsnych, 
tel. 0-61 285-70-67 po 16:00, 0-602 
702-923 

Sprzedam prosięta, 9 sztuk, tel. 
285-00-92 

Prosięta sprzedam, tel. 0-61 285-29-41 

Dziki warchlaki, pawie indyjskie, kuropa­
twy polne - sprzedam, tel. 0-509 
400-505 

Sprzedam bryczkę mleczarkę, cena I 200 
zł do negocjacji, tel. 0-604 329-358 

Sprzedam sadzonki truskawek, odmiany 
Honcga, tel. 0-607 651-602 

Sprzedantżyto, tel. 0-601 955-352 

Sprzedam ładowacze Forsznyt Tl 74, płu­
gi obrotowe wały Campbella+ Kroskil, 
sadzarki, opryskiwacze Pil met, pt7eno­
śn iki, taśmowe. itp., tel. 0-604 
99-33-75 

Sprzedam sadzeniaki Vineta, Drop, 
Agnes, Colette, Bard, Velox, Satina. tel. 
0-61 285-59-81 

Sprzedam sadzeniaki Velox, Berber, 
Ruta, Satina. Bard i inne, tel. 0-61 
285-23-91 

Sprzedam prosięta, tel. 0-61 285-25-16 

Ziarno dla ptactwa, duży wybór, pasza i 
ziarno dla gołębi sprzedam, tel. 
285-59-30 

Pasze i koncentraty dla trzody, bydła, kró­
lików, koni i drobiu, mlekomiksy 
sprzedam, tel. 0-61 285-59-30 

Mączkę rybną, śrutę kukurydzianą, sojo­
wą i rzepakową sprzedam, tel. 0-61 
285-23-91 

Sprzedam króliki do chowu lub na ubój, 
tel. po 16:00 0-667 919-507 

Sprzedam orzechy włoskie, niedrogo, tel. 
po 16:00 0-667 919-507 

Sprzedam sadzarkę czeską dwurzędową 
typ SA2-074, tel. 0-693 545-842 

Sprzedam C-360, rok 1982, albo C-360, 3 
p., rok 1985, stan bardzo dobry, tel. 
817-16-05, 0-605 406-806 po 17:00 

Sprzedam agregat uprawowo-siewny, 3 
m bierny - mało używany, tel. 
817-16-05, 0-697 971-426 po 17:00 

Pietruszkę, marchew jadalną i pastewną 
sprzedam, tel. 0-61 285-29-41 

Sprudam jałówkę, wysoko cielna, kola 
kompletne 11,2 x 28 do bliźniaków, tel. 
0-504 960-679 

POLECAMY: 
PIZZA, PIADINA, 
HAMBURGER, HOT· 
DOG, SAłATKI, KEBAP 

UL.PADEREWSKIEGO 20 

TEL:061 2S7 04 48 
.. 1035545 

BITCOM,SRODA@NEOSTRADA,PL 

~~lY!W'. 
-NOTEBOOKI 
-APARATY CYFROWE 
-HP3 PLAYERY 
-ZEITAWY NAWIGACJI 
IAHOCHODOWEJ 6Pi 
-AKCESORIA 

ODA DOZ 
-HATERIAlY 

EKSPLOATACYJNE 
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· CENTRUM FINANSOWE KREZUS 
, ICREDVTV HDH 

GOTÓWKOWE KO'l'SOLID '\CY JNE HIPOTECZNE 
• WJsokic kwoty - pneznac1onc • na lludowę /zakup 
• be,: poręCZ)'Cieli na spłatę Innych kredytów - remont lub dowolnv cf'I • PlnY LAMINOWANI 

Specjalna oferta be,: sprawdzania doC'hodów i BIK · • PlnY PIUNIOWI 
Środa W/hp .• ul. Daszyńskiego 4 · W1l'Ośn,o, u/. Legii Wrzt1s11iskiej 24 • PlnY Wl6ROWI 

•PlnYMDP 
/pasaż handl.} 

tel. 061 28-55- 191 tel. 061 640· 16-49 

Sprzedam knurka wietnamskiego 15-mie­
sięczny tanio, tel. 0-61 287-52-28 

Sprzedam prosięta wietnamskie 18-ty­
godniowe, tel. 0-61 287-52-28 

Sprzedam sadzonkę ziemniaków odm. Sa­
ti na, tel. 0-61 285-12-48 

Sprzedam odpady ziemniaków lub zamie­
nię na zboże, tel. 0-61 285-12-48 

Kupię kukurydzę mokrą, tel. 0-61 
285-38-83, 0-509 133-731 

Sprzedam jałówkę rasy mięsnej, limuzę, 
zacieloną, cena do uzgodnienia, tel. 
0-61 286-12-70 lub 0-660 323-148 

Kupię ziemniaki, tel. 0-606 313-334 

Sprzedam siano w balotach dużych, tel. 
0-61 287-58-92 

Sprzedam ciągnik Ursus 912, rok 1986, 
tel. 0-600 599-692 

ZAPRASZAMY 
DO NOWO 

OTWARTEGO 
SKLEPU 

w Dominowie na ul. Centralnej 
(przy GS Dominowo) 

IA ODZI Ż 
.od juniora do seniora" 

godziny otwarcia: 
pon .• pt. od 800 do 16°0 

w soboty od a00 do 13°0 

Serdecznie zapraszamy! 

RE~'f AU ,v.\CJA „t:Ui<ACI i<" 
Zaniemyśl - Łękno 1 O 
organizuje; 
- wesela (gratis apartament i stół polski) 

UWAGA! UWA 

U lUG 
• OIR61KI DRIWNA 
• DOCINANII PIYT 

ZAPRASZAMY ~ 
TEL. 0-61 285 36 99, 

0-515 073 322 

ŚRODA WLKP., 
UL. KONOPNICKIEJ 4 

A! UWAGA. 
Zapisy odbędą się 3 listopada (piątek) 

od godz. 15:00 do 20:00 
oraz 4 listopada (Sobota) od 12:00 do 15:00 

w siedzibie firmy 

ZAPRASZAMY: 

- Dzieci już od 4 roku życia 
- Młodzież chcącą poszerzyć znajomość Języka angielskiego 
- Dorosłych, myślących , że na naukę jest już za późno 

OFERUJEMY· 
• Nowoczesne metody nauczania, (multimedia) 
- Nauka przez zabawę dla najmłodszych 
- Zajęcia w małych grupach 
- Szkolenia językowe DLA FIRM i OSÓB INDYWIDUALNYCH 

Zadbaj już teraz o lepszą przyszłość swo19g9 dziecka 
• ze znajomością języka angielskiego będzie mu fatw1eJ. 

Zajęcia prowadzone są przez osobę posiadającą kwalifikacje pedagogiczne 
oraz kompetencje językowe z obytym stażem nauczycielskim w szkole w Anglii. 

WSZELKIE INFORMACJE POD NUMEREM O 503123 234 
Zajęcia odbywać się będą w Środzie , ul. Harcerska 18/18 

(były biurowiec "FIRMBUOU") 

Zał ż do 15.12.2006 Lok•t• SGB na 6 m„s~y. 
w kwocie mlmmum 6{J(Jzl. Wygraj~ 
lub iedn• z dw6ch nagr6d p/en/1pnych wt1rtok1 
Oodat owo 

f'.ipołt1,l" 1 c-lcr,t (,,1., .... - ł.L1.o· .·1, 1,• .. ,1'", B )11• :H,1.)~•1.r,,- /• · 
, C.osµu,l.i, ,_.,; Oallk ,•, , • "' ., .... , 
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Sklep 
zaopatrzenia 

rolnictwa 
tel. lli ]ł!S__~ 55 

Zaufało ru,m iu, ponad 7011 Kl.ll·NTÓW 

ZAUFAJ I TY 
środa \\Jkp S.-arwh .JLCtcgo"' 14 (,tur obil'kt} 

SKR-u. lłl < e.atral4 ~a ienn4) 

SKlADNICA CZ~ŚCI 
ZAMIENNYCH 

DO CIĄGNIKÓW 

oferuje 
- części do ciągników 
- części do przyczep 
- oleje i smary 
- odzież roboczą 
Zapraszamy: pon .• pt. 7°0 

• 

16°0
, sob. 8°0 

- 13°0 

MAPEMA Sp. z o.o. 

Punkt sprzedaży: 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Harcerska 21c 

tel./fax (061) 287 -04-59 

Sprzedam prosięta, tel. 0-61 287-29-48 

Kupię ziemniaki jadalne, tel. 0-880 
857 -691 

Kupię dojarkę Alfa Lava!, tel. wieczo­
rem, 0-61 285-77-96 

Sprzedam prosięta, tel. 0-609 65-12-66 

Sprzedam maszynę do szatkowania kapu­
sty z taśmoci,igiem. tel 0-61 285-22-21 

Sprzedam siano prasowane w kostkach, 
tel. 287 10-77 

Sprzedam ciągnik C-330, przerobiony z 
C-325, tel. 287 I O- 77 

Sprzedam agregat uprawowy szer. 3,60, hy­
draulic,nie składany, tel. 0-50 I 85-59-16 

Sprzedam ziemniaki jadalne, tel. 0-50 I 
85-59-16 

. " ' . 

ogłoszenia drobne 
rod Wlkp. 

• NASIONA ZBÓŻ OZIMYCH - DUŻY WYBÓR ODMIAN 

• NASIONA POPLONOWE: GORCZYCA, FACELIA, RZEPIK, 
PELUSZKI, ŁUBINY I INNE. 

• NASIONA TRAW I ICH MIESZANKI. 

• SADZENIAKI ZIEMNIAKA: SATINA, BERBER, DALI, LATONA, 
FOLVA, VICTORIA, CARRERA, VELOX, MIRANDA, ROSARA, RED 
LADY, SANTE, ARIELLE, IMPALA, FRESCO, ALMERA, BARD, 
RUTA, DROP, ORLIK, ŻAGIEL, KORONA, IRGA, TAJFUN, BRYZA, 
SYRENA, TRIADA, VINETA, GLORIA, ROSALIND, AUGUSTA, 
ROMULA, KRASA, DITTA, KURAS (23-25% skrobi), RAMSES (22% 
skrobi) I INNE. 

• PASZE I KONCENTRATY DLA TRZODY, BYDŁA, BROJLERÓW, 
NIOSEK, INDYKÓW, BAżANTÓW, GOŁĘBI, KONI I INNYCH. 

• NASIONA DLA PTAKÓW: GROCHY, WYKA, PROSO, KAROi, 
PSZENICA, LEN, KANAR I INNE. 

ZAPRASZAMY 
Od poniedziałku do piątku od 7:00 do 16:00 

w soboty od 8:00 do 13:00 

Sprzedam młode kozy, tel. 0-50 I 
85-59-16 

Kupię ziemniaki jadalne, tel. 0-668 
803-331 po 15:00 

Sprzedam sadzeniaki odmiany Sapina, 
tel. 0-609 449-546 

Sprzedam kosiarko - ładowacz do zielon­
ki tel. 0-885 235 808 

Sprzedam konia polskiego 1,5-roczny 
ogierek, tel 0-61 287 ,54-60 

Sprzedam paśniki, klatki porodowe, do 
świń, prosi~ta, tel. 0-61 287-40-84 

Sprzcdaż7Jemoiaków jadalnych i sadzenia­
ków Bryza i Satina, tel. 0-885 235-808 

Sprzedam sadzonkę Wineta, marchew ja­
dalną, tel. 0-662 055-731 

Sprzedam bażanty łowne srebrne, papuż­
ki nimfy i nierozłączki, tel. 0-61 
285-08-43 

NIERUCHOMOŚCI 
Działka budowlana 1500 m', okolice 

Środy (prąd, woda, telefon, kanaliza­
cja), tel. 0-606 306-724 

Kupię działkę budowlaną z linią brzego­
wą jeziora, ,okolice Kórnika, tel, 
287-12-04 

Sprzedam las sosnowy, 6 ha, tel. 
286-27-00, 0-609 603-279 

Sprzedam działkę 8510 m', częściowo 
ogrodzona, z bud. gospodarczym i 
mieszkalnym, 8 km od Środy, uzbrojo­
na, tel. 0-61 285-33-70 

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 
3700 m', Winna - gmina Zaniemyśl, tel. 
0-61 81-70-384 

Działkę budowlaną na wsi sprzedam, 2 
tys. m', tel. 0-61 286-39-50 

Do wynajęcia plac oplotowany, częściowo 
utwardzony, 2670 m', w Środzie, tel. 
0-602 11-55-89 

Sprzedam działkę budowl. w Gieczu -
4300 m , tel. 0-662 574-993 

Sprzedam ok. 50 a lasu w Czarnotkach, 
przy wiosce, tel. 0-604 329-358 

Dom, Środa, 360 m2 

Domy w Poznaniu 

Bliźniak w Żabikowie 

Mieszkania w Poznaniu 

Dom, Środa, 350.000 zł 

2 pokoje we Wrześni 

Działka, ok. Kórnika 

Zaniemyśl, bliźniak, od 240 tys. zł 

Zaniemyśl, okolice,nowy, 310 tys. zł 

Zaniemyśl, wolnostojący, 280 tys. zł 

Działka rekreacyjna, Zaniemyśl 

Nowe Miasto, wolnostojący 

Zaniemyśl, wolnostojące, 250 tys. zł 

Domek, ok. Srody, 250 tys. zł 

Domy rekreacyjne na Zwoli 

Dom w Płaczkach 

Działka w Zaniemyślu od 29 zl/m2 

zie m1erowo 

Obiekt pod działalność 

UWAGA CZYTELNICY · BEZPlATNIE PUBLIKUJEMY W1ęce1 www nawramorgan pl 

tel. 061 8-226-226, 0-601 578-180 

TYLKO NA ORYGINAL YCH KUPONACH Z GAZETY 

TREŚĆ OGlOSZENIA DROBNEGO (max. 1 O słów) 

Prosimy o dokładne wypełnienie, poniższe dane nie zostaną opublikowane 

hnięinazwisko: ... ......................................................... . 
Nr dow .. .... : ................. . 

Adres: ........................ -... .......................................... .. 

Kupię dom wolnostojący w Środzie Wlkp. 
po rozsądnej cenie, tel. 0-696 342-848 

Sprzedam działkę warzywną na ul. Wrze­
si ńsk,cj z nową altaną, tel. 0-692 
607-600 

Sprzedam ogrodzoną działkę w Sulęcin­
ku, I OOO m', tel. 0-604 89-18-54 

Kupię ziemię rolną, okolice Środy Wlkp., 
tel. 0-602 37-87-29 

Do wynajęcia garaż murowany na Os. Pia­
stowskim, tel. 0-604 897-999 

Sprzedam działkę budowlaną w Środzie, 
tel. 0-506 579-429 

Kupię dom, może być do remontu w Śro­
dzie lub okolicy, tel. 0-503 909-152 

Posiadam do wy•najęcia teren w Środzie na 
małą architekturę ogrodową (krzewy, 
tuje), tel. 0-512 007-733 

Sprzedam dom 300/850 metrów, Środa, 
tel. 0-604 552 826 

Kupię dom jednorodzinny lub m,esz.kanie w 
Środzie Wlkp., tel. 0-607259-507, po 20:00 

Sprzedam garaż przy Osiedlu Młodych, 
tel. 0-507 82-39 82 

Sprzedam działkę w Dominowie, tel. 0-880 
23 7-289 

Spr1.edam działkę 7252 m', bud. mics,.kalny + 
gospodarczy gratis, tel. 0-508 964-736 

tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Kupię dom lub działkę budowlaną w Śro­
dzie Wlkp., tel. 0-606 657-716 

Sprzedam rozpoczętą budowę domu 130 
m' I 1150 m2

, okolice Środy, tel. 0-506 
606-185 (po 18:00) 

Sprzedam garaż w zabudowie szeregowej, 
ul. Rejtana, Środa Wlkp. , tel. 0-601 
87-14-35 

Kupię dom w stanie surowym lub do re­
montu, w Środzie Wlkp. lub Zaniemy­
ślu, tel. 0-602 354-371 

Sprzedam ogródek działkowy przy Wrze­
sińskiej, altana murowana, piwnica, za­
plecze, dobrze utrzymana , tel. 0-61 
285-59-35 

Kupię ziemię w okolicach Winnej Góry, 
płatne gotówką, tel. 287-13-18 

Sprzedam garaż murowany przy ul. Ki­
litiskicgo, tel. 0-602 55-19-44, 0-606 
45-58-78 

Wydzierżawię 18 ha pola rolnego, tel. 
0-61 287-20-55 

Sprzedam dom w surowym stanic, za­
mknięty w Środ1ie, działka o po­
wierzchni 556 m', tel. 0-661 656-581 

Wydzierżawię garaż murowany, przy ul. 
Poselskiej , tel. 0-696 378-292 

Sprzedam pól bliźniaka (300 m') z dom­
kiem (90 m'). w ogrodzie, tel. 0-663 
162-599 

Sprzedam atrakcyjne działki w Domino­
wie, tel. 0-504 036-069 

Sprzedam dom po remoncie o pow. 147 
m', z pięknym ogrodem o pow. 5600 m2 

w okolicy Środy, cena 280.000 zł, tel. 
0-60 I 829-51 O 

LOKALE 
Do wynajęcia lokal 75 m' w Środzie na 

handel, usługi , biuro, tel. 0-51 O 
898-454 · 

Do wynajęcia lokal użytkowy (we-co) o 
pow. 38 m', tel. 0-503 981-403 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 3 
pokoje, 3 piętro, po remoncie, tel. 0-692 
607-600 

Kupię mieszkanie w Zaniemyślu, tel. 
0-660 261-947 

Wynajmę pomieszczenie na działalność 
gosp. o pow. 29 m', tel. 0-609 549-399, 
0-502 160-900 

Szukam taniej kawalerki do wynajęcia w 
Środzie, tel. 0-506 560-035 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia od 
grudnia - Chocicza i okolice, tel. 0-502 
279-111 

Sprzedam zakład stolarsko - tapicerski 
lub wydzierżawię, tel. 0-61 285-61-48 
(wieczorem), 0-667 325-604 

S1>rzedam pawilon drewniany 18 m', Śro­
da Wlkp., ul. Dąbrowskiego, cena do 
uzgodnienia, tel. 0-505 342-839 

Do wynajęcia pawilon handlowo - usłu­

gowy o pow. 30 m2
, w Środzie Wlkp., tel. 

0-605 413-045 

Oddam w dzierżawę lokal o pow. 75 m', w 
centrnm Nowego Miasta na cele han­
dlowe lub biurowe, lei. 0-606 759-2 J 6 

Do wynajęcia centrum na biura, 20 i 60 
m', inne powierzchnie, tel. 285-26-30, 
0-503 687-329 

Kupię mieszkanie w Środzie, tel. 0-606 
103-637 

Dam odstępne za kawalerkę, może być w 
starym budownictwie, tel. 0-698 
554-555 

Sprzedam mieszkanie własnościowe w 
Środzie, 84 m', centrum, I piętro, tel. 
0-503 161-317 

Lokal 40 m', do wynajęcia na biuro 
lub gabinet lekarski, tel. 0-503 
16]-31 7 

Do wynajęcia lokal: biuro, usługi, handel, 
tel. 0-600 534-089 

Wynajmę firmie nowe mieszkanie w Śro­
dzie (2 pokoje, 47 m', 2 pi~tro, własne 

ogrzewanie), tel. 0-503 915-905 

Pokój do wynajęcia w mieszkanie, ul. Brodow­
ska, tel. 0-607 7]8-477, 0-509 029-118 

Malżcr1stwo pilnie wynajmie miCS7Jmnic dwu­
lub trzypokojowe, tel. 0-609 713-000 

Szukam mieszkania minimum 2 pokoje, 
td. 0-506 651-872, 0-513 806-1 19 

Do wynajęcia lokal użytkowy (we, co) o 
pow. 38 m2, tel. 0-515 325-036 

Zamienię mieszkanie socjalne w bloku na 
komunalne w bloku, może być zadłużo­
ne, tel. 0-502 508-708 

Szukam lokalu użytkowego do wynajęcia 
50 - 60 m2 Środzie, tel. 0-880 151-162 

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 75 m' 
lub garaż murowany, tel. 0-61 
285-05-01 

40m 

Sprzedam garaż murowany z kanałem 
przy ul. Kilińskiego. Tel. 663 629-381 
lub 600 256-748 

Sprzedam mieszkanie w bloku po remon­
cie, okolice Środy, 52 m', tel. 0-500 
259-888 

Mieszkanie do wynajęcia w Środzie, ul. 
Brodowska 3c, tel. 0-509 029-118 

Oddam w najem halę magazynowo - pro­
dukcyjną 350 m' w całości lub w innej 
konfiguracji, bardzo dobra lokalizacja, 
tel. 0-698 622-666 

Rodzina poszukuje mieszkania do wyna­
jęcia za rozsądną cenę. tel. 0-663 
641-024 

PRACA 
Zatrudnię rencistów przy produkcji, Śro­

da Wlkp., tel. 0-61 285-31-91 

Prąjn1ę dekarzy lub pomocników, wyko­
nam prace dekarsko - ciesielskie, tel. 
0-880 282-124 

Zatrudnię na umowę - zlecenie ( 1-2 dni) 
studentkę do sklepu obuwmczego. 
Info pod nr tel. 0-660 66-33-95 

Spawacza gazowego zatrudnię, mile wi­
dziany rencista, tel. 0-605 987-561 

Ok-Piast w Środzie, ul. Brodowska 2B, 
zleci brygadzie monterskiej montaż 
okien PCV, tel. 0-61 285-02-28, 0-50 I 
67-67-76 

Zatrudnię stolarzy, lakierników, pomoc­
mków i rencistów, tel. 0-503 545-164, 
0-61 81-76-458 

PHU Ok-Piast w Środzie, ul. Brodowska 28 
zatrndni pracownika do montażu okien. 
tel. 0-61 285-02-28, 0-50 I 676-776 

Przyjmę do pracy w gospodarstwie, tel. 
0-61 285-26-87 

Osoby chętne do obierania cebuli zatrud­
nię , tel. 0-61 285-29-41 

Szukam pracy za granicą,jako pomocnik 
budowlany, tel. 0-665 025-198 

Zatrudnię krawcowe - chałupniczki, tel. 
0-696 326-972 

r nv zagra i za pien a na twmm 
weselu, jubileuszu, dancingu, sylwe 

" el. 
Firma lnspol zatrudni pracowników w 

zawodzie inhalator wod. - kan., tel. 
0-602 133-946 

Zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu 
(nawet niemowlęciem), doświadczenie, 
bez nałogów, tel. 0-509 461-004 

Podejmę pracę chałupniczą, posiadam 
pom. warsztatowe 50 m' (posiadam 
pom. warsztatowe), tel. 0-61 
285-00-34, 0-511 860-585 

Zakład budowlany przyjmie murarzy na 
stale, tel. 0-513 826-567 

Przyjmę do pracy mechanika samocho­
dowego w Środzie Wlkp., mile widzia­
ny emeryt - rencista, tel. 0-508058-001 

Przyjmę super dekarza - blacharza, cie­
ślę, praca sta ł a, wykonam prace dekar­
sko - ciesielskie, tel. 0-886 881-630 

Nowa hurtownia materiałów budowla-
nych zatrudni handlowców z doświad­
czemem, lei. 0-604 216-713 

Przyjmę do pracy w gospodarstwie, tel. 
0-61 285-26-87 

50°/o mniej* 

OPTYK .Nn 
pn. - pt. 9:00 -17:00 
• sob. 9:00-13:00 
tel. 0-61 285-27-40 

ul. św. Wawrzyńca 2 
(koło Starego Rynku) 

KOMPUTEROWE BADANIE 
'za w/tytf /ebrsk~. pdy kupi u u nu okulary 

Przyjd·, 
z nami raźnie ·r 



GRZE fi tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 
~~!!i 

TFP Sp. z o.o. zakład produkujący tekturę falistą 

w Kórniku poszukuje kobiet i mężczyzn na 

wykształcenie co najmniej zawodowe. Praca 3-zmianowa. 

Oferty prosimy składać w redakcji „Gazety Średzkiej" w kopertach 
z dopiskiem „praca w TFP" lub na adres e-mail: praca@tfp.com.pl 

Szukam pracy kierowca - magazynier, pra­
wo Jazdy BC ;- wózek widiowy, tel. 
0-506 664-08 l 

Przyjmę od ochrony mienia, tel. 0-662 
l 14-787 

Szukam pracy, mam prawo jazdy BCD + 
E, nie mam praktyki, tel. 0-5 l J 792-552 

Salon fryzjerski w Środzie Wlkp. zatrudni 
fryzjerkę z doświadczeniem, tel. 0-509 
710-529 

Podejmę pracę- rzetelny, b. dobra obsh1ga 
MS Office, doświadczenie w bankowo­
ści, prawo jazdy kat. B, tel. 0-66 l 
353- l 35 

Atrakcyjne wynagrodzenie, montaż ele­
mentów stolarskich, Bukowy Las k/ 
Zberek, tel. 0-600 937-748 

Pilnie zatrudnię kierowcę kat. C+E, praca 
w kraju, tel. 0-606 266-267, 0-6 l 
285-73-86 

aquaformei. 
IDEALNA ŁAZłENKA 

Aquaform - prężnie rozwijająca się firma z kapitałem zagranicznym działająca w branży sanitarnej: 
producent kabin prysznicowych, parawanów nawannowych, brodzików, wanien akrylowych i 
hydromasażu poszukuje pracownika na stanowisko: 

KONTROLER JAKOŚCI 
Wymagania: 
-wykształcenie średnie, 

- język niemiecki komunikatywny, 
-doświadczenie na podobnym stanowisku i/lub na stanowisku pracownika produkcyjnego. 

CV, list motywacyjny ze zdjęciem oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych prosimy 
przesiać w terminie 7 dni od daty ~kazania się ogłoszenia z dopiskiem „praca" na adres: 

Aquaform Sp. zoo. , 
KIJewo9B 

63-000 Środa Wlkp. 
e-mail: rekrutacia@aauaform com.pl 

Odpowiadamy tylko na wybrane aplikacje. 

Homag Polska 
z siedzibą w Srodzie Wlkp. zatrudni . 

.. TECHNIKA/ INZYNIERA 
do serwisu maszyn. 

Wymagane doświadczenie z dziedziny mechaniki maszyn 
i automatyki przemysłowej. 

Znajomość PLC oraz języka niemieckiego lub 
angielskiego będzie dodatkowym atutem. 

Bank Zachodni WBK S.A. j es t dyw i zj ą międzynarodowej grupy fin ansowej 
o ustalonej pozycji wśród ban ków z kapita łem zagrani cznym. W swojej ofercie posiada 
szeroki wachlarz produktów dla fi rm oraz klientów indywidualnych. Jest li derem 
bankowości elektron ic7nej . 

W zwi ązku z rozwojem dz i a l a ln~śc i poszukuj emy ka ndydatów na stanowisko: 

Doradca Khen a Detalicznego 
Miejsce pracy: Środa Wielkopolska 

Zatrudniona osoba będzie odpowiedzialna ,a : 
• Identy fi kację i pozyskiwan ie nowych kl ientów; 
• Promocję oraz spr,edaż produktów i usług oferowanych pr,ez Bank Zac hodn i 

WB K S.A.; 
, Zapewnie111 e Kl ientom profesjonalnych in formacji o produktach bankowych 
, Budowa ni e i utrzymywani e śc i s ł ej ws p ółp racy z kli entami poprzez 

zapewnienie wysokiej j akośc i u s ług 
• Realizację zadań sprzedażmrych przy ,achowaniu st.'UldardóW jakości i dochodowości 

Od kandydatów oczekujemy: 
• Udokum entowanego dośw iadczenia w sprzedaiy usług fi nansowych; 
• Wysokiej skuLcc7ności w o s i ąga niu celów w za kres ie sprzedaży 

• Wykształcenia wyższego 
• Z n aj omośc i standardów obsług i klienta, technik negocjacj i i sprzedaży; 
• Umiejętności budowania relacji z klientem. kreatywności o otwartości na zmiany; 

Oferty prosimy przesyłać na poniższy adres (7 nazwą stanowiska w tytule): 
Sekretari at Odd, ialu BZ WBK S.A. w Środl i c Wlkp; ul. Czerwonego Krzyża 6, 
63-000 Ś roda Wi elkopolska 
Jub e-mail. 1u 111 n RI 

Prosimy o dopi sanie następującej kl auzuli „Wyrażam zgodę na przetwarzame moich 
danych osobowych dla potrzeb ni ezb~dnych dla reah,acji rrocesu rekrutacji (zgodme 
2 ustawą z dn. 29.08.97 roku o ochronie danych osobowych [kG Nr 133 poz. 883)". 

I lił .,.._c I Bank Zachodni WBK 

ogłoszenia drobne""=== 37 
Weź sprawy w swoje ręce! Zostań konsul­

tantką A VON-u i odbierz nagrody war­
to ści 350 zł. Wpisowe gratis. Nie zwle­
kaj. Biuro: ul. Daszyński ego 4 w Śro­
dzie Wlkp. (pasaż) , tel. 0-602 746-724. 
Przyjdź po informacje. 

Kobieta w średnim wieku (z 6-letnim do­
świadczeniem) , dyspozycyjna, sumien­
na, podejmie się od zaraz opieki nad 
starszą osobą, tel. 0-698 51 6-018 

Zatrudnimy do baru pomoc do kuchni, 
praca ok. 30 zł/godzinę tygodniowo, 
wynagrodzenie 4,50 zł za godziny tyl­
ko w Środzie, dzwonić od poniedziałku 
do soboty od godz. 12:00, tel. 0-693 
066-550 

Apteka - zatrudnimy techników farmacji 
w aptece w Środzie Wlkp. , podania oraz 
CV prosimy kierować na adres: DJ Far­
macja Sp. z o.o., ul. Hurtowa 2, 62-51 O 
Konin 

Posesja, og ród, dz i ałka - wykonam 
wszystkie prace (wycinka, żywopłoty, 
przekopanie, tel. 0-693 633-707 

Praca dla każdego z kosmetykami firmy 
Oriflame, tel. do 13:00 0-61 
285-36 -71 lub po południu 0-61 
285-42-1 I 

Zatrudnię glazurnika lub osobę ch ętn ą 

do przyuczenia, tel. 0-61 287-50-61, 
0-502 616-013 

Potrzebny kierowca kat. C+E, praca do­
rywcza, zagranica, tel. 0-509 
618-614 

Zatrudnię sp rzed awcę ze znajomością 

branży meta lowo - narzędz iowej lu b 
malarskiej, tel. 0-601 752-842 ·---Firma zatrudni kucharza, tel. 0-61 
285-10-76 do 15:00 

Praca! - zl ecę pracę ogrodową, tel. 0-661 
· 673-342 

Fu·ruae 
Fabryka Mebli sp. z o.o. 
Łękno SA, 
63-020 Zaniemyśl 

ZATRUDNI: 
• przedstawicieli 

handlowych 
- lakierników 
-stolarzy 
-oraz osoby 

do przyuczenia 
w w/w zawodach 

Oferty pisemne prosimy 
składać w siedzibie firmy. 

PRZYJMĘ 
PIEKARZA I CUKIERNIKA 

Środa Wlkp., 
ul. Topolska 12 
tel. 285-03-99 

WPPHU „Art-Bet" zatrudni 

MECHANIKA/ 
ŚLUSARZA - RENCISTĘ 

do narzędziowni ze Środy Wlkp. 
lub okollc. 

Szczegółowe informacje pod 
numerem tel. {061) 285-34-32 lub 
0-503 031-570. 

ROLETY, tALUZJE 
ROLETKI, VERTICALE 
WIELKA PROMOCJA ROLETEK 

PROOUKCJAIMONTAż 
moskitiery - wszystkie typy 

MONT.AŻ W 24 GODZ. 
P<)JA20 WY ENA RA NAJNIL 

Kórnik • 819-02-91, 
kom. 0-604 457-724 

BIURO PROJEKTÓW 
BUDOWLANYCH 

PROJEKTY, NADZORY 
I inż. Grażyna Filipiak 

Orzechowo, 
Leśna 17 

==-::- tel.061437-13-50 

Podejmę pracę na drugą lub trzecię zmia­
nę, posiadam prawo jazdy kat. B, tel. 
0-509 244-269 

Szukam pracy. Mam prawo jazdy 
BCD+E, nie mam praktyki, może być też 
inna praca , tel. 0-511 792-552 

Przyjmę malarzy i fachowców od remon­
tów pomieszczeń. Konkurencyjne 
stawki, umowa o pracę, tel . 0-697 
029-4 71 

Doświadczona pani zaopiekuje się dziec­
kiem u siebie w domu, tel. 0-509 
461-004 

Rencista, praca stała, poszukuje pracy -
kierowća BC z praktyką, tel., 0-60 I 
318-974, wieczór 0-61 287-20-58 

Zaopiekuję się dzieckiem, podejście 
pedagogiczne, troskliwość, wielo­
letnie doświadczenie, tel. 0-788 
812-608 

I T I 
GRODZENIOWE 

POWLEKANE I OCYNKOWANE 
~r.!TRANSPQRT 

+ AKCESOlłl Zielniki 11 

Zatrudnię do ochrony z licencją i bez, ren­
cistów, również kobiety, Środa i po­
wiat średzki, tel. 0-662 218-675, 0-516 
156-710 

PrLyjmę do pracy na produkcję i kierowcę, 
tel. 0-502 121-981 

Przyjmę do pracy sto larza, uregulowany 
stosunek do służby wojskowej, tel. 
0-602 269-21 O 

Młoda, lat 18, ucząca się zaocznie, 
podejmie pracę od zaraz, tel. 0-886 
336-071 

I 7-latek w trakcie liceu m zaocznego po­
szukuje pracy, pilne, tel. 0-886 
758-259 

Zajazd „Morena" w Nowym Mieście n/ 
Wartą przy trasie 11, zatrudni kuchar­
kę, wymagane doświadczenie, dyspo· 
zycyjność, odpowiedzialność, dobra 
płaca, tel. 0-888 377-886 

Firma Handlowa ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 
na placówce handlu detalicznego w Środzie Wlkp. 
na stanowiska: 

• SPRZEDAWCA 
· SPRZEDAWCA KASJER 

· SZEF REJONU 
- KIEROWNIK 

podjęcie pracy będzie poprzedzone uczestnictwem 
w fachowym szkoleniu z zakresu kultury obsługi klienta. 

Chętnych zapraszamy na, spotkanie z przedstawicielami 
Właściciela Firmy w dniach 6 i 7 listopada br., na które 
prosimy zgłaszać udział telefonicznie nr tel. kom. 0-695 
515-999 w celu ustalenia godziny i miejsca spotkania. 

Kredyty gotówkowe, 

rolnicze, hipoteki, 
konsolidacje, trudne kredyty, 
spłata zadłużeń, 

nieterminowych kredytów. 
tel. (061) 853-63-99, 

,'. 0-513 710-540 

RIWAL Sp. z o.o. 
poszukuje 

SPECJALJSTYCZNYCH, 
amodz, lnych bryg 

do montażu stolarki 
z aluminium i PVC 

, tel. 061/2866024 
lub 602 236 900 

CENTRUM MODY ŚLUBNEJ 
POLECAMY 

SUKNIE ŚLUBNE I OKOLICZNOŚCIOWE 
SURDUTY ŚLUBNE 

GARNITl)RY NA KAŻDĄ OKAZJĘ 
DODA TK/ SLUBNE, OBUWIE, BIELIZNĘ 

VIDEOFILMOWANIE 
ul. Paderewskiego 58 63-000 środa Wlkp. PN. - PT. 10.00 • 18.00 

tel. (061) 285-44-88 SOB. 10.00 - 14.00 

• 



• 
I 

• 
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38 ogłoszenia 
USŁUGI ZIEMNE 

I KANALIZACYJNE 

Wykonuje usługi 
koparko - ładowarką CAT 
i innymi maszynami 
- transport żwiru, piasku, ziemi 
- wykopy i montaż 

przyłączy wod .• kan. 

- kucie betonów młotem 
Środa, ul. Poselska 24 
Tel. (0-61) 28-556-49 

(0-604) 425-174 

Masz bałagan w mieszkaniu - dzwoń - tel. 
0-6 I 285-27-72 wieczorem 

Firma zatrudni do przyuczenia: tokarzy, 
frezerów, szlifierzy, Kazpol, ul. Kocha­
nowskiego I 7 w Środzie Wlkp., tel. 
0-502 5 I 2-250 

Firma Mix eletronics S.A. poszukuje osób 
do pracy na stanowisko sprzedawca, 
kierownik salonu. Proszę o przesyłanie 
aplikacji na adres: grzegorz.kaczma­
rek(i:i!mixeletronics.pl. tel. 0-608 
685-792 

USŁUGI 
Przedsiębiorstwo budowlane przyj­

mie zlecenia: - wykonanie płytek -
wykonanie poddaszy - płyty GK, tel. 
0-512 129-835 

Korepetycje z języka niemieckiego. 
Tel. 0-694 662-799 

Studniarstwo, tel. 0-609 273-445 

Malowanie, szpachlowanie, gips, kar­
ton, płytki, panele, szybko - solid­
nie, tel. 0-605 219-807 

Matematyka - korepetycje, wszystkie 
poziomy nauczania, egzaminy, licze­
nie zadań, tel. 0-507 825-071 

Korepetycje z matematyki - szkoła pod­
stawowa i gimnazjum, J 5 zł/godz., 
tel.0-889618-171 po 15:00 

Studentka udzieli korepetycji z j. nie­
mieckiego z zakresu szkoły podsta­
wowej i gimnazjum, proszę dzwonić 
po 18 :00, tel. 0-695 312-817 

Sprzątanie biur i mieszkań, mycie 
okien, tel. 0-512 928-546 

Remonty, wykończenia, ekstra łazien­
ki, elewacje, tel. 0-509 59 J -321 

Remonty od A do Z, tanio, tel. 0-607 
341-524 

Drobne remonty, adaptacje, ścianki, 
tynki, płytki, panele, dzwonić po 
16:00 tel. 0-887 578-977 

Kredyty różne, rolnikom spłacamy za­
dłużenia KRUS, podatek, komorni­
ka, inne zobowiązania, tel. 0-61 
285-01-71, 0-504 368-561 

• pogrze my 
• komunie św. 

,:LOMBARD 
Środa Wlkp., 

ul. Paderewskiego 2 
tel. 0-502 598-832 
lub 0-61 285-44-80 

• pożyczki pod zastaw 
• skup - sprzedaż -

zamiana telefonów 
komórkowych 

• skup złota 

Zapraszamy/ 

Videofilmowanie, fotografia ślubna, 
dekoracje kościoła, tel. 0-61 
285-73-64, 0-693 330-340 

Roboty remontowe, malowanie, szpa­
chlowanie, płyta nida, płytki, elewa­
cje, tynki, solidnie, tel. 0-509 
591-321 

Studentka germanistyki udzieli kore­
petycji z języka niemieckiego, 25 zł 
za godzinę, tel. 0-503 506-924 

Usługi remontowo - budowlane, ada­
ptacje, stawianie nowych budynków, 
drobne remonty, nr kont. 0-888 
192-931 

Zawiozę do ślubu srebrnym mercede­
sem S-klasa, limuzyna; bus 9-oso­
bowy do wynajęcia na imprezy oko­
licznościowe· i nie cy lko ( dyskoteki, 
wesela, przysięgi, itp.), tel. 0-501 
794-200 

Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie, tanio, solidnie, rachunki 
VAT, tel. 0-503 622-963 

Solidnie pomaluję, wytapetuję, wy­
szpachluję mieszkanie, tel. 061 
285-69-36 

Rolety, żaluzje, verticale, okiennice, 
moskitiery, wszystkie typy, dojazd 
gratis, Kórnik, tel. 061 819-02-91, 
0-604 457-724 

Naprawa sprzętu AGD: pralki, lo­
dówki, zamrażarki, itp., tel. 
438-36-01, 0-601 736-232 

Naprawa pralek, również programa­
torów, sterowników - na miejscu u 
klienta, tel. 0-504 593-049 

Oferuję wykonanie posadzek betono­
wych, maszynowo w domach , bi~­
rach, blokach, itp., tel. 0-606 
128-033 

POZY( Z I GOTO\\ 
uWI (na lelefon), bez por'<czycieli, 

dla każdego, szybka wyplata ( I dzień), 
od 500 zł do 3000 zł, minimum for­
malności, możliwość rat. Biuro regio­
na Inc: 62°300 Września, ul. Wrocław­
ska 42 (biurowiec przy ZUS-ie), tel./ 
fax 061 43-77-281, 0-698 627-594. 
Zapraszamy od 11 :00 do 17:00 

Pomogę w przygotowaniu matury ust­
nej z języka polskiego, tanio, tel. 
0-880 032-738 

Kredyty bez BIK-u, konsolidacyjne, 
hipoteczne, samochodowe, chwilów­
ki - decyzja w 5 min., trudne kredyty. 
Centrum Kredytowe, ul. Krótka I, 
tel. 061 285-40-47, 0-515 106-160 

• spotkania integracyjne • imieniny, itp. 

WO, 1 4,'' !.. {M nakomumc ·w m j 2007 
6 maja, 13 m i· 

Serdecznie zaprasza,ny! 
Adres - Środa Wlkp„ ul. Nekielska 16a 

tel. kontakt 0-509 671-882, 0-61 285-06-52 
informacje ul. Sejmikowa 6 „Bistro Szybka Pizza" 

BLACHY NA DACHY 
OCYNKOWANE I KOLOROWE 

• akcesoria dachowe 
• okna: Fakro, Velux 

• gazy techniczne 
• transport: bagażowy, osobowy i ciężarowy 

P.H. ,,Alimak" • P. Prusak 
Środa, ul. Okrzei 7 

tel. 0·501 794·200, 061 285·45·50 

Interesuje Cię wysoki i pewny 
zysk? - 0-698 695-270 

TOWARZYSKIE 
Dla Ilony Kmieciak . zawsze będę Cię 

kochał - Twój mąż Michał 

Jesteś moim wspaniałym, cudow­
nym, słodkim Aniołem! Tęsknię za 
Tobą! Duszek 

Drogiemu bratu Krzysiowi z okazji 
urodzin, zdrowia, szczęścia w mał­
żeństwie, pociechy z córki i żony 
składa Katarzyna 

Panna 43 lata pozna kawalera od 44 
do 48 lat, bez nałogów, ze Środy i 
okolic, proszę sms + opis, tel. 0-695 
06-65-43 

.-)CMOK DLA WAS!!!:-) 

INNE 
Składam podziękowanie panu 

Doktorowi Arkadiuszowi Nikla­
sowi oraz pani Annie Piec7,yń­
skiej, panu sanitariuszowi, także 
panu kierowcy dziękuję. Dzię­

kuję także p. Halinie Walczak 
oraz p. Dorocie Jankowiak za 
udzielenie pomocy 

Sprzedam stragan, rurki metalowe, 
wymiary 2,2 m x 1,8 m, tel. 0-61 
285-24-50 

Firma Mix elektronics S.A. poszukuje 
lokalizacji pod bilboardy reklamowe 
na wjazdach do miasta od strony Śre­
mu, Jarocina, w granicach miasta, tel. 
0-608 695-792 

Firma Mix electronics S.A. poszukuje 
Firmy transportowej do rozwozu to­
warn na terenie miasta i okolic Środ.y 
Wlkp., tel. 0-608 695-792 

Malutkie szczeniaczki (pieski domowe) 
oczekują na dobrego, ·opiekuńczego 
pana, tel. 285-43-70, 285-13-53 

Odstąpię rezerwację na wesele w hote­
lu Szablewski na 28.04.2007 r., tel. 
0-502 388-424 

Sianożęty k. Kołobrzegu. ORGANI­
ZUJEMY ANDRZEJKI!!! Cało­

roczny pensjonat o wysokim ,tan­
dardzie. Turnusy dla emerytów i 
rencistów, grupy zorganizowane. 
tel. 0-693 066-628 

Uporządkuję ogród, powycinam drze­
wa, prace porządkowe , wywóz 
wszystkiego, tel. 0-693 633-707 

Oddam w dobre ręce szczenięta, tel. 
0-61 285-06-36 po l6:00 

Zrobię na szydełku piękną chustę, ser­
wetę i inne rzeczy na zamówienie, tel. 
0-880 037-708 

Oddam w dobre ręce 2 pieski (sucz­
ki) małego wzrostu, tel. 0-506 
45-09-41 

Wycinka drzew - prace ogrodnicze 
(wywóz wszystkiego), tel. 0-693 
633-707 

Przywiozę używany sprzęt AGD i RTV 
na zamówienie, tel. 0-504 518-163 

osiemnastki 
wieczory panieńskie 

tel. 0-603-358-999 

tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

6.00 10,00 16,00 

6,50 11,00 17.00 

8. DIABELSKA ostra - ::,;os pom., ser, szynka, sataml, pili pii, peperonl, 1J18prz złe! , cebOIB 8,50 15,00 21,00 

10 RZE NICKA - sos mięsny , ser. bekon, salami, kiełbasa, wołowina , cebula 9,50 17,00 23,00 

12. WEGATARIANA - sos pom., ser, pieczarki, kukuryd~, szparagi, grosz., papr., _pomidor 8,00 14.00 20,00 

14. BELLA MIA - sos pomidorowy, ser, szynka, papryka, groszek, cebula 7,50 

16. A LA VINCENZO - sos pom., ser, szynka. piecz„ papr., ku urydza, szparagi, groszek 8,50 

18. SA CE A • sos pomidorowy, ser, szynka, salami, cebula, papryka 8.00 

20. FRUTTI Ol MARE • sos pomidorowy, ser, tuńczy~ , maiże , krewetki 9 ,00 16,00 22,00 

22. CARUSO • sos pom., ser, wołowino , pieczarki, papryka. ogćtl<i , cebula, sos czosnkowy 8,50 15.00 21 00 

24. ~EKSYKAŃSKA ostra • sos meksykański. ser, kurczak, pap ka , cebula 7 50 13 00 19 00 

8,50 15,00 21 00 



tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

ŚRODA WLKP ul. Dąbrbwskiego 40 
piątki: od godz. 17.00-18.00 

ŚREM ut Powstańców Wlkp. 7 
(o bok dworca PKS) 

phttki: od godz. 15.00- 16.00 

KÓRNJK Pl. Niepodległości 43 1Elmed) 

sob,oty: godz. 12.00 - 13.00 

,IARQCIN ul. Sienkiewicza 14 
(obok dworca PKP I PKS) 

piątki: god,. 19.00 - 20.30 

LECZENIE: trądzi~u, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci itp. 

USUWANIE· kurzajek, brodawek, kłykcin, 

włókniaków, naczyniaków,-odcisków itp. 

Rejestracja 'poz,rnń tel. 0-61 823-01-63 
kom. 0-601 819-926 lub na miejscu 

le med. ,f,'lałg rzata Lindner 
ul. lłataiskł o 5 Sroda Wlkp. 

(pierwsza ulica w lewo 
od Staszica · za salonem Citroena) 

przyj mule 
we wtorki } 17:00 • 18:00 
czwartki 
pozostałe dni po uprzedniej 
rejestracji telefonicznej 

TO MIEJSCE 
CZEKAŁO 

JVA CIEBIE/li 

lek. med. Jan Mazur 
pn., wt., czw., pt. 1200 -16°0 

Sroda Wlkp., 
Os. Jagiellońskie 8/1 O 

tel. 061 285-52-86, 
tel. 061 285-35-65 

CHOROBY 
TARCZYCY 
Dr med. R. Czepczyński 
z Kliniki Endokrynologii 

AM w Poznaniu 

rejestracja 
tel. 061 285-48-38 

czynna codziennie w godz. 11-14 

Środa, 
ul. Niedziałkowskiego 1 

www.tarmed.republika.pl 

UROLOG 
lek. med. Robert Kuźma 
Środa Wlkp., ul. Piłsudskiego 1A 
przyjęcia · wtorek 16:00 - 17:00 
(choroby nerek, pęcherza 

~. prostaty, jąder + USG) 
rejestracja telefoniczna 

0-602 69-37-41 

BANKOWE 
KREDYTY 

GOTÓWKOWE 
do 15 tys. 

KONSOLIDACYJNE 
do 23tys. zł i------
KARTY 

KREDYTOWE 
GRATIS 

WYSTARCZY 
DOCHÓD 600 zł 

Agencja 
ul. Dąbrowskiego 16 

(pasaż) 

tel. 285-67-60 

Januszkiewłez P.H. 
63-000 Środa Wlkp., 1d. Such rskkgo 1 

Ol-

tel. 0-61 286-66-67 
Skład fabryczny 

• rury kształtki kanalizacyjne zewn. PVC 
• rury kształtki kanalizacyjne wewn. PP 
• ru ry sieci wodociągowych PCV:PE 
• rury sieci gazowe PE 
• złączki do PE elektrooporowe firmy „Fusion" 
• systemy studni kanalizacyjnej 
• systemy rynnowe „Karolina" 100, 125, 150 
• zasuwy burzowe 
oraz wiele innych towarów 

Zapraszamy 
Pn. - Pt. 8°0 - 1600, Sob. 8°0 -13°0 

reklamy 
Drn.med. 

MIROSŁAW 
·KAŹMIERCZAK 

PRZYJMUJE 
w WTORKI od 1530 

PIĄTKl __ od 1530 

Środa Wlkp., 
ul. Cze,wonego Krzyża 2 

ZOZ pokój nr 23 
teł. 0-602 285-995 po 1500 

Lek. med. Danuta 
Przywitowska • Majchrzak 
ginekolog • poło:inik 

. Gabinet 63-000 Środa Wlkp. 
ul. Czerwonego Krzyża 2,_ 

Przyjęcia N}Z 
Narodowy Fundusz Zdrowia 
poniedz. 8:00 - 12:00, 

16:00 • 19:00 
wtorek 16:00 - 19:00 
środa 8:00 - 13:00 
czwartek 8:00 - 13:00, 
piątek 8:00 - 13:00 
Krzykosy czw. 16:00 - 18:00 Nn 
Praktyka prywatna 
po telefonicznie ustalonym terminie 
tel. 0-605 296-111 
~ 0-61 285-40-31 w. 228, 

0-61 285-15-50, 
tel kom 0-605 296-111 

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY 
lek. med. Maria Parzysz-Zimniak 

SPECJALISTA CHORÓB OCZU 
ul. Poselska 18 (Pawilon Handlowy -Os. Jagiellońskie) 
pon. i piątek godz. 10:00-12:00; środa godz. 16:00-18:00 

WYKONANIE 
I NAPRAWY, NAWET 
NATYCHMIASTOWE 
tel. 0-61 285-04-09 

BIOENERGOTERAPEUTA 
JA NOWIDZ 

leczy dolegliwości: 
• nowotwory • depresje • 
nerwice • po zawałach • 
cukrzycę • tarczycę • 
prostatę • choroby 
kobiece • inne 

tUl"1U,,i;.UJĘ 

I SKUTECZ IE LECZĘ 
PRZEZ TELEFON 

Zadzwoń i przekonaj się 
0-61 436-32-48 

Środa Wlkp., ul. Sportowa 7F 
PRZY JĘCI".'- w ramach umowy z Nn 

Rejestracja (na dzień i godzinę) 
tel. 43-86-092 

Gabinet prywatny - rejestracja 
tel. 0-601 75-90-70 

WSZVSTKIE WYROBY 
POSIADAJĄ WYMAGANE 

ATESTY 

l~ABINET 
ST< )0lAT< )UK~ ICZNY 

lek. storn. Radosław Nowak 
tel. 0503 U3 048 

zaprasza od 

Q poniedziałku do piątku 
~ wgodz.15:00-21:00 

G w soboty9:00-12:00 

ul. 3-go Maja 7 c 
obok myjni samochodowrj 

Gabinet Nastawiania 
Kręgosłupa Stawów 

lek. med. Artur Brzychcy 
medycyna manualna 

Leczenie: zawroty, bóle głowy, 
d~skopatia, drętwienie, bóle 
kończyn, rwa barkowa, rwa 

kulszowa, zespoły 
korzonkowe, skolioza. 

Gabinet - Środa Wlkp. 
Rejestracja · tel. 0-601 77-24-23 

Rekomendowany przez Polskie 
Towarzystwo Lekarskie 
Medycyny Manualnej. 

dr med. Elżbieta Gołębka 
specjalista dermatolog I wenerolog 

pn:yJmuJe: środa, ul. Czerwonego Kn:y:!a 2 
pok6J23 

poniedziałek, początek od godz. 18:00 

- laczan!łł chorób skory wtosow pazn kei 
. chorob alerg1c1nych zabieg, plynt1yrn 
azolem 
DermatOłog a estety na 
peel1ngl, wypaln,anie zmars czek zamykan e 
naczynek. botax 

lza.prasz~ 
od pon. do piątku 7•16 
w soboty 7•12 
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GINEKOLOG 
Andrzej SUJKOWSKI 

Środa, ul. Dąbrowskiego 40 
tel. 061 285·39· 71 , 0·605 890·906 

pon. 800 • 1400 , 

wt. 1200 -1800, śr. nieczynne 
czw. 1200 • 1900, pt. 800 • 13°0 

ODPlA TNE PRZY JĘCIA 
po telefonicznym USG 
ustaleniu terminu 

Specjalistyczny·':''·.·,_ ., 

Niepubliczny ZOZ „Zc_:lrowie" ;' 
Środa Wlkp., ul. Piłsudskiego ! A ; ' 

tel. 0-61 286-40-11-' -- -- ---- --- - ---

SPECJALISTA GINEKOLOG.POŁOŻNIK 
MAREK ROGOWSKI 

godz. pri;yjęć 

~- }900 -14 00 
czw 

dopochwowe środa 1400 -1900 

pt 900 -1300 

wizyty prywatne i zabiegi: 

czwartki od 17°0 do 1900 

KRIOTERAPIA 

USG SUTKA 

KTG 

ORT· MED 
Środa Wlkp. ul. Lipowa 7 (obok G,mn. nr 1) 
tel. 0-61 285-08-73 

• kule łokciowe, laski 
• podpórki, balkoniki 
• wózki inwalidzkie 
• pasy przepuklinowe 
• sprzęt rehab., rowery rehab , rotory, 

urządzenia do ćwiczeń 
• ortezy stawu skokowego, kolana, nadgarslka. 

łokcia, ramienia i barku 
• pasy stabilizujące lędźwiowo - krzyżowe, 

gorsety 
• kołnierze stabilizujące. tutory , aparaty 

ortopedyczne, stabilizatory 
• mierniki ciśnienia, glukometry 
• łóżka szpitalne 
• materace i poduszki przeciwodleżynowe 
• sprzęt sanitarny, baseny sanitarne, kaczki 

sanitarne, itp. 
• pieluchomajtki, podkłady, sprzęt stomijny 
• wózki elektr. refundowane przez PEFRON 

Sklep prowadzi te;t wypo yczenla. 
• łóżek szpitalnych, ortopedycznych z 

regulacją elektryczną 
• wózków inwalidzkich 
• podpórek alkenowych, kuli łokciowych 
• sprzętu rehab., rowerów rehabil., rotorów 

lek. med. 
IRENEUSZ KIZER 
wtorki i czwartki 16:00..:.iB..;,Q,O 
Środa Wlkp., ul. Sportowa 9A 

(budynek rehabilitacji) 
tel. 0-602 669-592 

• 

• 



40 reklamy www.gazetasredzka.pl 

WYKONUJEMY USł.UGI: 
• budowy domów 

• remonty mieszkań 
• malowanie, tapetowanie, szpachlowanie 

• instalacyjne wod-kan-co 
• • montaż okien i drzwi 

• rozbiórki budynków 
„ pokrycia i więźba dachowa 

„ elewacje 
„ roboty ziemne 

„ ogrodzenia 

ARTYKUlÓ ELEKTROTECHNICZNYCH 

A EREK 
Oferujemy: 
- przewody I kable elektro-energetyczne 
osprzęt 

- oprawy h logenowe 
• oprawy przemysłowe 
żarówki 

:11 1= i I • , I ·· .. • I • 
lf , • 

• baterie 
• lampy ogrodowe 
- Instalacje odgromow Itp 

Wykonujemy: 
• usługi elektroinstalacyjne 
• proj ktowanle I wykonawstwo Instalacji EIB 
- wykonawstwo rozdzlolnl elektro-energetycznych \ 

.. z.e cenv 
Hurtownia Elektrotechniczna Na}n\'Z,S 
AMPERĘK .. ....-.. 
63-000 Sroda Wlkp. D BRvvvS.KIEGO 

ul. Dąbrowskiego 29 L • • • 

{ I d od ul. 1poweJ} , ~ 
tel./fax (061) 285 21 44 g 
kom. O 608 313 035(6) A

1 

Środa Wlkp., 
ul. Jackowskiego 29, 

tel. 061 285-60-56 

OFERUJE: 
lakierowanie 
samochodów 
osobowych 
i ciężarowych 

-+ odnawianie starych 
powłok 

lakiernicznych 

oraz drobne naprawy I 
blacharskie 

- -

MEBLEKUCHENNENA WYMIAR 

AGD DO ZABUDOWY 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
DO NOWO OTWARTEGO SKLEPU 
Z AKCESORIAMI OBUWNICZYMI. 

ŚRODA WLKP., uL DASZYŃSKIEGO 22, tel. 0-61 285-40-82 

CZYNNE OD PON.DO PT. 11:00-17:00 SOB.10:00-13:00 

BOAZERIA 
Po a akcyjnych cenach 

• stalowego 

• żeliwnego 

•podłogi 
•sztachety 

•listwy 
• belki 

• metali kolorowych • deski 
• regały 

• akumulatorów • podbitka 

• stłuczki szklanej 

Odbiór własnym transportem 

Gądki k. Poznania, ul. Poznańska 11 
tel. (061) 8-199-005 

tel./fax (061) 8-198-297 
pon .• pt. 7.30. 17.00, sobota 9.00 - 14.00 

Środa Wlkp., 
-KÓRNIK Bii2D 

ul. Brodowska 32 
tel. 285-86„ 79, 
0-507 064-400 

WAMAR 

SOSENKA 
ul. Brodowska 29·30 

Środa Wlkp. 
tel. 061 285·02·30 

ZAPRASZAMY 
SKł.AD 

OPAł.U 
w godz. 7:00 · 16:00 

w giel, koks, miał wysokiej 
jakości, węgiel brunatny 
HURTOWNI ,.~ 11 

MATERIAł.ÓW 1tt1.,, "'
0
'"' 

BUDOWLANYCH ~ c:" 
cement, wapno, cegły 
inne w z rokim zakresie 

KLEP METALOWO • 
PRZEMYSł..OWY 

I~~ 
~~ 
~ 
~~ 
·~~ 
~ 

~~ 
~~ 
~~ 
~i 
~~ 
~ 

NOWA OFERTA· DUZY WYBÓR DRZWI 
szero 

,.DACH PlU5" 

POKRYCIA 
DACHOWE 

I MATERIAŁY 
BUDOWLANE 

Śrem, 
ul. Przemysłowa 36, 
tel. 061 28 28 601 

0505 042 979 
0509 275 566 

Firma została wyróżniona 
w Konsumenckim Konkursie 

Jakości Produktów 
Certyfikatem 

,, NAJLEPSZE W POLSCE" 
i prpwo do oznaczania 

produktów godłem 

NAJLEPSZE " 

1111111111!111 
I 

W POLSCE 

OFERUJEMY: 
. FLEKI 
· WKlADKI DO OBUWIA 
· ZAPIĘTKI, PODPIĘTKI 
· PASTY, KREMY, WOSKI 

, RENOWATORY, 
IMPREGNATY 

· SZCZOTKI 
· l YŻKI DO OBUWIA 
· SZNUROWADlA 

1uro: 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Dąbrowskiego 16 
,,ZŁOTY PASAż" 
tel./fax (0-61) 285 67 60 
Tel.domowy: (0-61)2854103 

06C5413045 

S P R Z E D A Ż 
NOWYCH MIESZKAŃ 

w Środzie Wlkp. 

FIRMA 
,,LOKUM" s.c. 
Jan NOWAK 
i Paweł ZIELIŃSKI 

Biuro sprzedaży: 
Środa Wlkp., ul. Dolna 9 
(PHU „ TIKO" sp.j.J 
tel. 061 285-03-87 
lub 0-602 109-630 
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